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Auckland City Stamps Public Stamp Auction
Session 1 - Box Lots & Collections Saturday August 26, 11.00am

Session 2 - World & New Zealand Stamps & Cover Sections Sunday August 27, 9.30am

Auckland City Stamps, 1 Ngaire Avenue, Newmarket.

Gone Fishing

Welcome to Auckland City Stamps Public Auction 25. The auction is again 
split over two days.  We commence with lots 1-333 being Box Lots & 
Collections at 11.00am on Saturday August 26.  At 9.30am on Sunday August 
27 we will offer the individual World & New Zealand Stamps & Cover Sections 
comprising Lots 334-1010.  

The entire Auction contains 1010 lots of Worldwide Stamps, Collections, Box 
Lots and Postal History with Estimates of over $880,000.  We recommend 
those who are wanting to view the Box Lots & Collections to make plenty of 
time as these sections have much to offer.

The Box Lots Section has 117 lots with the highlights are Lot 32 French 
Colonies (Est $1250), Lot 57 NZ Lot (Est $2500), Lot 61 NZ Large Deceased 
Lot (Est $12,500) and Lot 97 Hong Kong FDC Lot (Est $1500).

The Collection Lots Section has 209 Lots with the highlights including Lot 134 
British Solomon Island Free Frank Covers (Est $1500), Lot 152 France (Est 
$3000), Lot 203 Madagascar (Est $1350), Lot 206 Malaya Stamps & Covers 
(Est $1000), Lot 217 NZ Full Face Queens (Est $10,000), Lots 220 & 221 
New Zealand Collections Est $8000 & Est $7500, Lot 233 1d Universals (Est 
$3750), Lot 251 Official Mails (Est $2000), Lot 270 NZ Revenues (Est $1000) 
and Lot 321 World Imperial Large Collection (Est $37,500).

Moving to Session 2, World Stamps & Covers the highlights are Lot 344 China 
1878/83 Dragons (Est $8500), Lot 349 Falkland Postcard Pair to NZ (Est 
$2500), Lot 402 Victoria QV High Values CTO (Est $1500).

In New Zealand Stamps the highlights include Lot 416 1/- FFQ SG 16 Mint 
(Est $7500), Lot 420 1/- FFQ SG 6 Mint (Est $25,000), Lot 427 1/- FFQ SG 
3 Mint (Est $30,000), Lot 434 1d SG 1 Used (Est $10,000), Lot 449 2d FFQ 
SG 2 Mint (Est $17,500), Lot 487 1/- Perf FFQ SG 80 Mint (Est $4500), 
Lot 566 Waterlow Sample Sheetlets of 9 Set (Est $10,000), Lot 582 1906 
1d Claret Christchurch Exhibition Set Mint (Est $17,500), Lot 604 KGV 4d 
Blackish-Violet Plate 44 Block (Est $7500), Lot 640 3d & 7d Airmail Black 
Imperf Proof Sheets of 120 Unique (Est $36,000), Lot 642 2/- Captain Cook 
CP L13a(y) Plate Block (Est $9500), Lot 670 1972 Lakes Imperf Progressive 
Plate Proof Set of 24 (Est $4000), Cinderellas Good Range See Lots 696/764, 
Lot 784 1996 Teddy Bear Min Sheet Pair (Est $10,000), Lot 795 1/- Marotiri 
Pigeongram Opt Mint (Est $3500), Lot 807 1880 QV Long Type Imperf Plate 
Proof Set (Est $4000), Lot 816 1931/40 35/- Arms Mint (Est $7500), Lot 830 
Fine Paid incl 35/- Yellow x 2 (Est $5500) and Lot 838 1904 Govt Railway Die 
Proofs (Est $3000).

In New Zealand Postal History the highlights include Lot 851 1848 Paid at 
New Plymouth Entire (Est $1000), Lot 853 FFQ SG 2 Cover (Est $2000), Lot 
858 1863 1/- Green FFQ x3 on Cover (Est $3000), Lot 863 1863 Tri Colour 
FFQ Cover (Est $4000), Lot 864 1866 Goldfields Cover (Est $1500), Lot 891 
1901 OPSO 2 1/2d Pictorial Cover (Est $5000), Lot 912 1873 Life Insurance 
Agent Cover (Est $850) and Lot 956 1936 Sunday Island Staples Cover (Est 
$500).

LIVE ON LINE BIDDING will be available during Session 2 of this auction, with 
instructions on how to register and participate in this catalogue and on our 
web site.  

In addition to live on line bidding, clients can choose to attend the auction at 
our Newmarket offices, post, email or fax their bids, register as a phone bidder 
or enlist the services of our auction agent for any lot in either Session 1 or 
Session 2.  

Mark Benvie Auction Agent 
Mobile +6421 656 777 
Email markbenvie@icloud.com 

Any bids sent by e-mail will be confirmed by us.  If you do not get a 
confirmation please resend your email or contact the office.  

There is a buyer’s premium of 15.5% on the hammer price for all successful 
Live Auction Bidders in Session 2 with all other bidders paying a 12.5% 
Buyers Premium on the hammer price.  GST will be added to the buyer’s 
premium only for New Zealand registered bidders.  Please ensure you review 
the auction terms and conditions over the page before bidding.  

There are several options for those wishing to view items prior to the auction.  
Clients can visit our Newmarket Offices by appointment anytime until 4pm 
Thursday March 16.  Alternatively all lots will be available at the office as 
follows:

Friday August 25	 10am - 4.00pm 
Saturday August 26         8.30am – 10.45am 
Sunday August 27	 8.30am – 9.15am

All the very best with your bidding Public Auction 25.

David Holmes				    Nigel Shanks 
Auckland City Stamps				    Auckland City Stamps 
david@aucklandcitystamps.co.nz

David took a well-deserved and hard earned break to go fishing 
with friends in early July. The group drove 319km from Auckland to 
Whakatane on the East Coast of the North Island and spent a week 
fishing from a game boat in the Hicks Bay area.  While the fishing for 
snapper and Kingfish was successful each day, the highlight came 
four hours off the coast, in slightly choppy seas and moderate 15 
knot winds.  With three strikes in less than a minute they hooked 
an 80kg and 110kg Blue Fin Tuna trolling with various lures. While 
one got away after ninety minutes, David fought the 80kg fish for 
just under two hours and then his friend Tollar took over and after 
another 90 minutes managed to land it.  Fisherman Jordan took two 
and a half hours to land his 110kg fish.  Upon their return a number 
of very happy friends and family were given delicious fresh tuna. 
David’s already booked again for next July. 



1. Postal / Absentee Bidding 
All Bids must be made in New Zealand Dollars. 
Bids can be made above or below our suggested 
estimates. Most reserves are set at 80% of 
the lower estimate. We do not under any 
circumstances accept bids under 80% of the 
estimate. Buy Bids are NOT accepted in our 
Auctions. Successful bidders will pay the lowest 
possible price for any lot. This will be either the 
reserve or one increment above the second 
highest bidder.  Unless advised otherwise we will 
‘Break A Tie’ for any absentee bids received.  In the 
case of identical bids, the first bid received will win 
the lot. By placing a bid, the bidder is entering into 
a legal and binding contract to purchase all the 
lots won in the sale.

WE ACCEPT POSTAL BIDS BY: 
Mail: PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, 
NZ
Telephone: +649 522 0311 
Email: hello@aucklandcitystamps.co.nz

ON LINE LIVE AUCTION BIDDING:
To register for On Line Live Bidding, simply go to 
www.aucklandcitystamps.co.nz and register as an 
On Line Bidder for either the desktop platform or 
to download the Auckland City Stamps App via the 
App Store or Google Play. 

Deadline
Postal / Absentee bids for this auction must be 
received no later than 9.00am (New Zealand time) 
on the day of the auction. Any mail or email bids 
received after this time will not be included in the 
auction. 

Postage & Insurance Costs
Without exception, every postal bidder’s invoice 
will be subject to a postage, packing and insurance 
charge. Lots mailed to successful purchasers are 
covered by our insurance.

Phone Bidding
We can accept a limited number of phone bidders 
on the day of the auction. You must register as a 
phone bidder at least five days prior to the date of 
the auction identifying the lots for which you wish 
to make phone bids. We will do our best to call 
you so that you may bid by phone but accept no 
responsibility whatsoever should we not be able to 
make contact. 

Auction Agent
If you would like to use an Agent to bid on your 
behalf in this Auction, please contact our approved 
auction agent Mark Benvie by phone on +64 21 
656 777 or email mark at markbenvie@icloud.com  

2. Bidding In The Room
All prospective bidders must register and receive a 
unique bidder number on the day of the auction. 
Subject to any reserve price, the highest bidder 
shall purchase the lot. In the event of a dispute 
the Auctioneer reserves the right to withdraw the 
lot or to reoffer it. The registered bidder will be 
deemed to be the purchaser unless the auctioneer 
has been given a copy of written authority to 
bid on behalf of another person. Agents bidding 
on behalf of persons are personally liable for the 

payment of lots they successfully bid on. Agents 
bidding on behalf of persons are personally liable 
for the safe delivery of successful lots to their 
clients. 

Opening Prices
Opening prices for all lots will be available to 
bidders in the room from 9.30am on the day of the 
auction. Opening prices are calculated at either the 
reserve if there are no absentee bids or one step 
above the second highest bidder. 

Refusal
The auctioneer reserves the right to refuse entry to 
any person or to refuse bids from any person. 

3. General Conditions Of Sale

Bidding Increments
These apply to Public, Postal Bidder & LIVE 
AUCTION BIDDERS with the auctioneer reserving 
the right to modify the increments at their 
discretion.  

Under $200.00	 $10.00 Increases 
$201.00-$499.00	 $25.00 Increases 
$500.00-$999.00	 $50.00 Increases 
$1,000.00-$4,999.00	 $100.00 Increases
$5,000.00-$9,999.00	 $250.00 Increases 
$10,000.00-$19,999.00	 $500.00 Increases
$20,000.00-$50,000.00	 $1000.00 Increases 
$50,000.00 +	 $2500.00 Increases

Absentee bids that do not fall into the correct 
increment will be rounded down to the nearest 
correct increment.  

Guarantee 
Every item is guaranteed to be genuine and/or as 
described. All descriptions of condition are opinion 
and based on our 40+ years of experience as 
professional stamp dealers. 

Catalogue Listings 
When describing lots we generally use the latest 
edition of either The Auckland City Stamps Colour 
Catalogue of New Zealand Stamps, Stanley 
Gibbons World & British Commonwealth Volumes 
or The Campbell Paterson Catalogue Of New 
Zealand Stamps. 

Return Of Lots 
If you believe that a lot has been incorrectly 
described you must return it within 48 hours of 
receipt and if we agree with you a replacement or 
credit will be arranged. In the event of a dispute 
the opinion of a mutually agreed authority will be 
sought and such opinion will be final. 
The following lots are not returnable: 
i.  Items illustrated in the catalogue are not 
returnable for visible faults. 
ii. Items that have been immersed in water or 
subjected to a chemical process subsequent to 
sale. 
iii. Collection, accumulation and kiloware lots. 
iv. Lots that have been inspected by the purchaser 
prior to the sale. 

Photocopies / Scans 
These are available for most lots free of charge. 
Please contact our office prior to the sale closing 
date with your requests.
Viewing Of Lots 
Lots can be viewed by appointment only at our 
offices before the auction or at the auction venue 
as follows:
Friday August 25	 10am - 4.00pm
Saturday August 26	 8.30am – 10.45am

Prices Realised
All bidders, whether successful or not, will be sent 
a prices realised sheet after the sale closes.
Prices realised will also be available immediately 
after the auction and on our website within 48 
hours of the sale closing. 

Payment 
Can be made by EFTPOS, Cash, Direct Bank 
Deposit, International Money Transfer (IMT), Visa, 
MasterCard or Amex.Successful postal bidders 
must pay their accounts within 7 days of receipt of 
invoice.
Successful attending bidders may pay their invoice 
and collect their lots on the day of the auction. 

Time Payment
Time Payment may be available to clients 
spending $2,500.00 or more in this sale. Please 
contact us with your time payment request prior 
to sending in your bids or prior to registering as a 
bidder on the day of the auction.  Time payment 
arrangements must be approved in writing by 
Auckland City Stamps.  

Failure To Pay
In the event that payment is not made in 
accordance with the above two clauses the 
Auctioneer reserves all rights to recover any 
moneys due, with interest in accordance with any 
applicable New Zealand laws. 

Buyers Premium
A Buyers Premium of 15.5% will added to the 
hammer price for those using the ON LINE 
BIDDING Platform.  All other bidders will pay a 
Buyer’s Premium of 12.5% on the hammer price of 
any lots purchased in this public auction. 

GST 
New Zealand based bidders will have 15% GST 
added to the buyer’s premium only. 

Acceptance
By placing a bid or bids (either on the day or 
in absentia) in this sale, the bidder irrevocably 
accepts and agrees to each of these terms and 
conditions.

P U B L I C  A U C T I O N  -  C O N D I T I O N S  O F  S A L E

A B B R E V I A T I O N S

** 	 Unhinged Mint
Unh	 Unhinged Mint
*	 Mint
O.g.	 Original Gum
Lm	 Lightly Hinged Mint 
Hinge	 Heavier hinge

U	 Used           
GU	 Good Used
FU	 Fine Used
CTO	 Cancelled To Order 
L 	 Literature   
P	 Proof   

Defs	   Definitives

Picts	 Pictorials
Cat 	 Catalogue Value
incl	 Including
st/bk 	 Stock Book  
m/s 	 Miniature Sheet   

Blk 	 Block 
Pl.Blk	 Plate Block 
C 	 Cover
env	 Envelope
FDC	 First Day Cover
reg	 Registered

P/c	 Postcard  
ACS 	 Auckland City Stamps Catalogue 
CP	 Campbell Paterson Catalogue
SG	 Stanley Gibbons Catalogue 
H&G	 Higgins & Gage

New Zealand Clients Call (Toll Free) 0800 78 87 78
Overseas Clients Call +649 522 0311
Email:  hello@aucklandcitystamps.co.nz
Ground Floor, 1 Ngaire Avenue, Newmarket, Auckland 
PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, NZ
www.aucklandcitystamps.co.nz
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BOX LOTS
1 */**/U A BOX LOT 12x Plastic Folders incl Malaysian, Singapore, Korea, Hong Kong, South Africa plus a World Range 

Stamps & Covers. Many Modern Sets. Huge Range (1000’s)
500

2 C BANANA BOX 1960’s/1990’s New Zealand First Day Covers. Also noted some Pacific Islands, Australia & 
Canada. Odd Commercial Mail. NZ Post Office Year Packs etc. Condition varies (100’s)

150

3 */U BANANA BOX Full of World (No NZ) Albums, Stockbooks, Covers etc (1,000’s) 200
4 C BANANA BOX New Zealand Special Cancels & First Day Covers 1940’s/1980’s in 4x First Day Cover Albums 

plus some Commercial Mail & Loose FDC’s. Mixed condition. Hours of Work. (100’s)
150

5 U BOX Large Carton with World Mix of loose stamps, Covers, 2x Stockbooks of Australia. Real Mixture. Hours of 
Fun (100’s)

200

6 */U BOX LOT 1855 Onward World Collection in 3x Albums with Denmark, Mauritius, Burma, Netherlands, Cape of 
Good Hope (2x Triangles), Natal, Transvaal, South Africa, Russia, Ireland (100’s)

300

7 */U BOX LOT Accumulation in small Old Stockbook of British Commonwealth countries most periods but strong in 
1920’s-30’s, mixed condition Mint & Used, odd parts sets to 5/-, worth checking for specialised, SG Cat £1800 
simplified. Then 3 more World Albums Early to Modern. (100’s)

500

8 */U BOX LOT Albums of World, GB, Canada, NZ, Australia in Mixed Condition (1,000’s) 150
9 */U BOX LOT All World Collection on pages in 3x binders with Europe, Asia, British Commonwealth, Africa, South 

America, West Indies. Briefly noted China 1897 1c/3c Red Revenue with faults SG 68 Cat £375, Hong Kong 1941 
Centenary Set Mint Cat £90 etc (1,000’s)

500

10 */U BOX LOT Australia & States in Small Stockbook, Accumulation Bird stamps in file box with old catalogue, Guern-
sey Sets, NZ Covers, 1983 Challenger Space Flight Cover, GB in packets etc in Large Carton (quantities)

100

11 U BOX LOT Australia Accumulation 1913 onwards on pages, in packets and loose, some bulk used, few pages of 
early Australian States (1,000’s)

125

12 U BOX LOT Australia Album 1913/2000 with many Fine Used Sets plus 14x Small Albums of FDC’s up to the year 
2000. Also 5 pages Early Australian States (100’s)

200

13 ** BOX LOT AUSTRALIA Decimal Sets, singles & Min Sheets Unhinged mounted in Hingeless Pockets. Also odd 
PNG in Shoebox. Plus Australia & PNG Decimal sets cut from First Day Covers. Good Range. Great for an inter-
net seller (1,000’s)

250

14 U BOX LOT AUSTRALIA Large Box of Stamps Earlies to Modern in 3x Albums & Stockbooks. Some FDC’s & PSE’s 
in 5x Albums. Album Aerogrammes. (100’s)

200

15 */**/U BOX LOT AUSTRALIS with 2x Seven Seas Albums Mint & Used 1913/1993 noted 1913/46 Roos to 5/- with vari-
ous wmks Used, KGV Range incl OS’s Used, 1931 Kingsford Smith OS Used, 1932 5/- Bridge Used, 1937 Robes 
both papers etc. Also AAT Range. Small Box Used with odd World in packets. (100’s)

500

16 */U BOX LOT British Commonwealth Mint & Used Range in 5x Stockbooks Earlies to Modern noted Australia, NZ, 
Pacifics. Useful Range (100’s)

100

17 C BOX LOT Carton World Covers Mixed lot incl Great Britain & Europe First Day Covers. Some useful covers 
(100’s)

100

18 C BOX LOT Carton World Covers odd Earlies to mainly Modern Range. Mixed Condition (100’s) 100
19 */**/U BOX LOT Cathedral Album of World circa 1900/1950, Tokelau 1973/90 Complete in Blocks of 4 SG Cat £345, Box 

NZ mostly Blocks 1935/80 Unhinged ACS Cat $800, 1983 Commonwealth Day Collection (quantities)
200

20 ** BOX LOT Charles & Diana 1981 Royal Wedding Collection Countries A-Z Unhinged Mint in 2 Volume SG Hinge-
less Album, incl many scarcer sets and miniature sheets, plus SG Catalogue and checklist. Also album of Diana 
21st Birthdays sets (100’s)

250

21 */**/U BOX LOT CHINA Retired Dealer’s Stock 1900’s/1970’s Mint & Used Range Sets & singles in 5x Stockbooks & 
Folder. Also 7x Yearbooks/Special Books noted 1995/97 Yearbooks, 1997 Hong Kong Return to the Motherland 
Album, 2007 & 2009 Albums, Also 9x Folders incl 3x 2008 Olympics & 2009 Year of the Ox Sheetlet (100’s)

500

22 */U BOX LOT Collection Worldwide Early to Middle Period in 3x Warwick Albums, noted France 1849 20c Ceres Cat 
£1200 etc (100’s)

250

23 */U BOX LOT Collections of Switzerland and Czechoslovakia in Albums, Stockbook of Mint Australia, Samoa, Norfolk 
Island, Fiji, Tonga & Hong Kong etc (100’s)

200

24 U BOX LOT Covers of Germany, GB, UN, a few 1893/1901 European Postcards, Ross Dependency Covers (Cat 
$400), Sri Lanka (SG Cat £90), duplication. (many 100’s)

200

25 */U BOX LOT Early World Collection 1840 onward in Mixed condition in Rapkin ‘Challenge’ Album (produced 1920’s) 
noted GB 1840 1d Black with 4 Margins. The Album of Africa, Rhodesia, Nyasaland (these SG Cat £1800) earlies 
onward. Hours of Fun (100’s)

750

26 */U BOX LOT Early World Collection 1870’s in Red Springback Album, pluss two lesser World albums (100’s) 150
27 */U BOX LOT EPHEMERA Range with 3x Stockbooks, 4x Stockfolders, Mint Sheet Book Noted USA Christmas/

TB labels, Stockbook World Revenues & Cinderellas, USA Revenues with some on documents, USA Official 
sealed labels, USA Poster stamps, Book with GB & French Company Crests etc. Interesting Range. Needs work. 
(1,000’s)

150

Session 1
Lots 1 - 333 • Saturday August 26 • Commencing 11.00am
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28 U BOX LOT Estate Accumulation of Africa FDC’s circa 1960’s with Rhodesia, North & South Rhodesia, Rhodesia & 
Nyasaland (1960/63 complete), Malawi, Zambia. Swaziland etc. Covers with toning and duplication, best soaked 
for Fine Used Sets. SG Cat £200 (quantity)

50

29 */U BOX LOT Estate accumulation with black album World A-Z, 1937 & 1953 Coronation Albums, other Omnibus Sets 
in Albums, Shoebox of World in envelopes, all in a large carton. (1,000’s)

400

30 U BOX LOT Estate surplus with Small Albums, bulk in envelopes, covers, some World but largely NZ (qunatities) 100
31 */U BOX LOT Europe, Pacific, NZ, Packs, Covers, Sheets & part sheets, 1938 Tonga Tin Can Mail Cover, 1983 USA 

Space Shuttle Flight Cover etc (quantities)
200

32 */U BOX LOT French Colonies in 5x Springback Albums Earlies to Modern mostly Used. Good Range and mostly 
good condition. (100’s)

1250

33 U BOX LOT Great Britain 1840/2000 Collection incl 1840 1d Black with 2 Margins, Range other Victorian then 
ranges of Modern, Officials, 1999 Timekeeper FDC with £5 Coin, Channel Islands, Lundy & Herm locals, Calf of 
Man, 1971 Postal Strike 3 pages of interesting local delivery labels, Albums of Covers (100’s)

300

34 */U BOX LOT Great Britain 1854/1994 Collection with dozens of 1d Red Plate Numbers floating loose in bad stock-
book, perf 2d Blues and other Victorian onward. Then another album incl 1948 Silver Wedding Mint and sets up to 
1994 Mint or Used, plus ranges of Guernsey, Jersey, Isle of Man. (100’s)

200

35 U BOX LOT Great Britain Accumulation: Old Album pages with 2x 1840 1d Blacks with 2/4 Margins, pages of 1d 
Red Plate numbers, page early postmarks back to 1836, two tobacco tins of Used QV, Album 1841/2005 period, 
stockbook of surplus, stamps in packets etc (100’s)

400

36 */**/U BOX LOT Great Britain Collection in 3x Printed Albums with Mint & Used Range 1880’s to 1996. Also 1991/2003 
Collectors Packs. Plus 1x Stockbook & Folders with Sets & singles. Also Definitive & Regional Packs (100’s)

250

37 */U BOX LOT Great Britain Estate Accumulation 1858/1999 in Albums, Ring binder, packs and covers. Noted 1948 
Silver Wedding Mint (100’s)

150

38 ** BOX LOT HONG KONG 1992/1995 & 1998/2001 Filing Box of Presentation Packs, 40 different incl 1992 Defini-
tives (42)

250

39 */U BOX LOT includes World Collection in Old Senator Album, Earlies to Modern Austria & Belgium in Album, Aus-
tralia Collection 1913/2002 in 2 Volumes, 1987 America’s Cup Collection with 23 carat gold winner’s stamp etc 
(quantities)

200

40 U BOX LOT Large incl Canada 4x Warwick 55 Albums 1940’s-1999 Used & Covers Range, Box of Canadian Cov-
ers plus various other Countries, Box of NZ Stamps on paper. Also Bags of NZ & World Off Paper Used. Other 
Miscellaneous items (100’s) PHOTO-PLATE 11

250

41 */U BOX LOT Little Box of Horrors - World Covers, Stockbooks etc (quantities) 100
42 */U BOX LOT Mad mess of everything in large carton (quantities) 150
43 */U BOX LOT Netherlands 1864/2000 Collection in 2x Albums Mint or Used, Mixed condition with some toning, also 

Netherland Indies on pages. SG Cat £3000 (100’s)
300

44 */U BOX LOT New Zealand 1862/1999 Collection Used, Mint or both in 2x Binders, mixed condition (Cat $3500), 
Green Springback Album 1901/1970 better condition incl 1931 Red & Blue Boys Fine Used, 1958 2d Stars Error 
Mint & Used etc. (Also Cat $3500), then 5x Stockbooks 1960 Pictorials 1/2d to 10/- Mint in quantities mixed condi-
tion with flaws & varieties, counter coil pairs etc. Plus old CP Catalogue (1,000’s)

1250

45 */**/U BOX LOT New Zealand 1873/2000’s 6x Stockbooks Mint & used Range Noted 3x 1874 1/- First Sideface Used, 
2nd Sideface, 1898 Pictorials, KEVII & KGV, Healths etc. Condition varies but some useful high value stamps. 
Worth inspection (1,000’s)

300

46 */U BOX LOT New Zealand 1873/2007 24x Springback Albums with a duplicated Range with Definitives, Commemo-
ratives, Christmas, Health, Postage Dues & Life Insurance. (1,000’s)

500

47 */** BOX LOT New Zealand 1900’s/1970’s 12x Plastic Folders with singles, blocks & sheets Noted Healths, Christ-
mas, Definitives & Commemoratives. Mixed condition (1,000’s)

300

48 */**/U BOX LOT New Zealand 1915/1937 Period in Mint Blocks of 4 in 2x Old Stockbooks, some good valuyes but most 
impacted by gum toning. Also Collection 1882 onward in CP Album. Cat $2500 (100’s)

200

49 */**/U BOX LOT New Zealand 1955/2006 Hingeless Album with a Range of Mainly Used to 1930’s and then Mint & 
Used from then to 1960 and onwards noted 1855 Imperf FFQ 2d,3d,6d,1/- Used, Odd Perforated FFQ Used, 1925 
Dunedin Exhibition Used, 1931 Red & Blue Boys Used, 1898 Pictorial Officials to 2/- used, 1926 2/- Admiral Of-
ficial Used. Decimal Face Value = $1270. Condition varies. Some First Day Covers. High Catalogue Value (100’s)

1250

50 U BOX LOT New Zealand 1982/2010 Range of Fine Used Sets, all different. Cat $1200 (100’s) 100
51 U BOX LOT New Zealand 1999/2010 Sets Fine Used direct from NZ Post in 130 original mailers, cost around $600-

$1000 (100’s)
100

52 C BOX LOT New Zealand 225 different First Day Covers 1995/2011, many still in original point of sale packaging. 
ACS Cat $2700 (225)

350

53 */**/U BOX LOT New Zealand Accumulation of 11 Albums in Large Carton incl Red Springback with 2d Orange FFQ 
unused, Imperf 6d Black-Brown FFQ unused with fault, mint specialised 1915-1935 period, Healths 1931 Red & 
Blue Boys Good Used, green album old pages FFQ onward with odd revenues etc, Seven Seas Albums 1953-
2000, Stockbook of QEII Mint Blocks with small plate flaws, page Social Security stamps and so on. Cat $11,500 
(1,000’s)

1500

54 U BOX LOT New Zealand Album 1855/1990 incl 7x FFQ 2d to 1/- (with 2d Imperf joined pair), 1925 4d Dunedin 
Exhibition cancel, Healths 1929/38 Used incl ‘31 Red & Blue Boys Fine Used, Arms Type Revenues up to £30, a 
few Social Secuirty etc. Another NZ Album 1882-1990, bag Modern Fine Used Sets, choc box of surplus. ACS Cat 
$4500 (100’s)

750

55 ** BOX LOT New Zealand Annual Yearbooks 1993/2002 All Fine & Complete plus 1990 Emerging Years, 1998 Picto-
rials & 2001 Queen Mother Books. Face Value = $1062 (10)

500
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56 */**/U BOX LOT New Zealand Collection 1874/1996 in 2x Tasman Albums, Album 1957/75 Health Miniature Sheets 
Unhinged, File Box CALS, Packs, Maxicards, RNZAF Covers. Cat $1500 (100’s)

200

57 */**/U BOX LOT New Zealand Collection in 3x Stockbooks plus 1x Lighhouse Folder with a Mint Range 1874-2000’s 
incl 1882 2nd Siedeface, 1898 Pictorials, KEVII & KGV incl Officials, 1920 Victory, 1935 Pictorials, KGVI onwards. 
Mixed condition but some useful stamps. Also QV 2/- & 5/- Officials Mint. First Day Cover Album with Health Min 
Sheets Mint & Used noted 1958,1960,1963,1967,1969. Some Multiples. Some Decimals with a Face Value = 
$1100. Odd Covers. High Catalogue Value (100’s)

2500

58 C BOX LOT New Zealand Corban Commercial Range of Cover 1930’s-1960’s Period. Huge Range (15kg) 300
59 */U BOX LOT New Zealand Estate surplus from Imperf 2d FFQ onward (can you find it?) Album of Sets 1906 

Christchurch Exhibition fine used onwards, other albums, covers, bulk Mint 1938 onwards in envelopes, bulk used 
in boxes etc in Large Carton (1,000’s)

500

60 C BOX LOT New Zealand First Day Covers 1970/2016 Period all different and unaddressed incl Scarce Full Sheet-
let FDC such as 1995 Americas Cup, 1995 Jakarta (Cat $75), 1996 Southpex, 1997 QEII Anniv, 1999 Rugby, 
2000 New Dawn, 2003 Uniforms. Also Scarce and Uncatalogued FDC’s such as gutter pairs for 1997 Cattle, 1998 
Cats, 2005 Animals, 2006 Dogs. Cat $5000 in 3 File Boxes (100’s)

600

61 ** BOX LOT New Zealand Lighthouse Printed Albums Up to 2020. Has stamps from 1873 incl 1898 Pictorials & Offi-
cials Set, 1900 Pictorial Officials, 1907 Pictorials & Officials, 1913 Auckland Exhibition Set, 1920 Victory Set, 1926 
Admiral & Officials, 1931 Red & Blue Boys, 1931/35 Airmails, Officials KGV Recess & Surface, Arms 5/- Vertical, 
1935 Pictorials, Also Arms 1940 Overprints, 1960 Pictorials incl 4d Chalky Paper & 6d No Wmk. Fine Condition. 
(The Albums Cost $6500 alone) Total Catalogue Value of $50,000+ (100’s)

12500

62 */U BOX LOT New Zealand Mint & Used in 2x Premier Printed Albums with useful Range Sets & singles, 2x Folders 
& Stockbook incl Decimal Range 1979/1994. Also 1995 & 1998 Annual packs. Face Value = $500. Also Box Off 
Paper Early to Modern (100’s)

300

63 U BOX LOT New Zealand Old Bulk Used 1882-1935 in envelopes, tobacco tins and containers. Total size a small 
shoe box (1,000’s)

50

64 U BOX LOT New Zealand Old Bulk Used 1938-1968 in envelopes containined in 2 Shoe boxes (1,000’s) 50
65 C BOX LOT New Zealand Postal History Range Earlies to Modern incl WW2 Military, Postal Stationery, Airmails, 

First Day Covers incl 1968 $2 Multi Geyser, 1936 Chamber of Commerce & 1940 Centennial First Day Covers 
some illustrated, Special cancels. Mostly good condition. Suit Internet Seller (Several 100)

250

66 C BOX LOT New Zealand Silk First Day Covers (176) Also Australia (28) & Great Britain (57). All different in 5x 
Binders. Fine Condition (261)

500

67 */U BOX LOT Old World Album, AAT 1957/1997 period on pages, couple pages Australian States, Album Pitcairn Is 
Unhinged Sets, World Covers, Packs, all sorts (quantities)

150

68 C BOX LOT PSE’s Australia Mint & Used. Noted Postmark interest (690) 50
69 U BOX LOT Range of World on Pages, Covers or in Packets. NZ Charity Kiloware in a box, West Germany in a 

Stockbook. Real Mixture. (100’s)
150

70 */U BOX LOT Rather Mixed World Collection 1850’s-1990’s in 3 Albums and 1 Folder noted Cape of Good Hope 
1853/63 Triangels SG 3a, 4, 5a, 18b Cat £1195, Switzerland 1850 10r Cat £170 etc (100’s)

400

71 U BOX LOT Several NZ Albums 1882 onward plus surplus in envelopes, covers etc. Cat $2000+ (quantities) 150
72 */**/U BOX LOT Stockbook Hong Kong QE Period Mint & Used Sets & Odds, Various World Stockbooks mostly Used, 

Thai 1989 Year Pack, Taiwan Year Pack etc (Several 100)
150

73 */U BOX LOT Switzerland 1850/1952 Collection on several old album pages, plus nice range 123x Postal Stationery 
items circa 1890/1920. SG Cat about £4000 with stationery (A few 100)

750

74 */U BOX LOT United States of America 1882/1990’s Collection in 2x Albums in Mixed conditon Mint & Used (100’s) 125
75 */**/U BOX LOT United States of America 2x Printed Albums 1870’s/1970’s Mint & Used incl Liberty Album. Also 4x 

Stockbooks, Useful Earlies to Modern Mint & used. A few Year Sets plus Miscellaneous Pages. Hours of Work. 
(1,000’s)

200

76 */U BOX LOT with 2x Scott International Postage Stamp Printed Albums No’s 4 & 5 with Countries from Denmark 
to Guadeloupe. One Album with 3,000+ stamps incl Denmark, Netherland Indies, Finland & France. The other 
strong in Greece, Great Britain & French Colonies. It has over 1700 stamps. Good Range (4700+)

500

77 */U BOX LOT with a Large World Range in 26x Small to Medium Albums noted an Old Lincoln & Triumph Albums plus 
3x Stockbooks. Also Filing Box World Off Paper plus miscellaneous Covers. Hours of Fun. (1,000’s)

200

78 */U BOX LOT with Stockbooks - Great Britain & Channel Islands (4), USA (2), Europe (5), Africa (2), Asia (6) incl India 
& China. Huge Range (1,000’s)

250

79 */U BOX LOT World Collection Earlies to Modern Mint & Used mounted in 14x Medium Albums plus 2x Other Albums 
plus a box of stamps on paper. Good Range (100’s)

250

80 C BOX LOT World Commercial Covers mainly QE Period with Asia & Pacific Islands etc. Odd First Day Cover. Huge 
Range. Suit Internet Seller (10kgs)

250

81 U BOX LOT World noted NZ & GB On Paper Charity Kiloware, 8x Small to Large Stockbooks with World incl Pacific 
Islands. NZ On Paper and in packets. (100’s)

200

82 */**/U BOX LOT World noted Stamps & Covers from USA, NZ & GB. Also Pacifics in Stockbooks. Mixed Range (100’s) 150
83 */U BOX LOT World Range in 5x Folders, 5x Sotckbooks & one other folder. Earlies to Modern noted USA (1,000’s) 150
84 */U BOX LOT World Range Mint & used in 8x Albums & 11x Stockbooks plus 7x Small Books. Worldwide Range. 

Hours of Fun (1,000’s)
250

85 */**/U BOX LOT World Retired Dealers Stock housed in 2x Large Folders, 2x Plastic Containers with packed stockcard 
range Mint & Used. Large World-wide Range. Also 1x Australia Benham Silk Royalty Covers. Suit Internet Seller 
(1,000’s)

250
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86 */**/U BOX LOT World Stamps & Covers in several Albums, Small Boxes & Tins Mint & Used Range. Noted NZ 
Album 1862/1960’s incl 1898 6d Green Kiwi Used, 2/- Milford x2 Used, 1931/34 Airmails Used, 1931 10/- Arms 
with KW14 cancel, 1960 5d Pictorial 9x stamps with a colour shift, 1929/34 Health used (no 1931’s), Odd QV 
Revenues. Also Great Britain Covers Range 1820’s to 1900’s. Also GB 1967 Mail Tag to BNZ with 12x 5/- Castle 
stamps. Mixed condition. Hours of Work (1,000’s)

300

87 U BOX LOTR Huge Carton NZ Kiloware 1935 to Modern mostly on paper, noted 1940’s-50’s Commemoratives etc 
(1,000’s,8kg Carton)

100

88 */** BOX New Zealand Predecimal 1930’s/1960’s in Blocks & Strips noted Definitives, Commemoratives, Healths & 
Christmas. All packed in. (1,000’s)

100

89 C BOX World Covers Commercial & First Day Cover from various Countries from 1940 to Modern noted European, 
Asian, South African, Canada. All priced to sell. Suit Internet Seller (347)

200

90 C BOX World Large incl Old Tin with World, Box NZ & Canadian Covers, Australia Charity Stamps On & Off Paper, 
Packet of USA 1930’s Covers some medium to large, Stockbook with Range of Mexico Used, PNG 1986 & 1988 
Yearbooks etc (100’s)

200

91 C BOX World Mixed Lot Cover noted Great Britain, Europe, USA & Canada (100’s) 150
92 */U BRITISH COMMONWEALTH Box Lot with 6x Albums & a Large Stockbook with 1x Imperial Printed Album & 1x 

Indian & States Album. Earlies to Modern. Good Range of better values. Mostly Used. (1,000’s)
500

93 */U FEDEX BOX with 7x Small Stockbooks of World Mint & Used, Some Stock Pages, Tin of loose World Used, Odd 
World Covers (100’s)

100

94 C FRANCE BOX LOT 1800’s to Modern Range of Covers/Entires noted 18x Prestamp Covers/Entires, 82x Pre 
1900 Range with various adhesives noted odd front, 1900 to Modern incl a few First Day Covers (71). Condition 
varies but useful range (171)

250

95 */**/U FRANCE Box Lot with Stamps, Postcards, Booklets & Covers Earlies to Modern incl Modern 1990’s/2000’s Sets 
& Min Sheet Album. Stockbooks with a used range. Nice lot with a good range (100’s)

500

96 */U FRENCH COLONIES Collection in 16 Page Black Stockbook, Range on Album Pages, Bundle of  Stockcards 
with a Mixed Range Mint & Used Earlies to Modern. Also SG 2016 French Colonies Catalogue (100’s)

300

97 C HONG KONG 1953/2002 Collection in 14 Albums on First Day Cover Album Pages mostly with Commemorative 
Covers (some duplication). Also Definitives 1973, 1982, 1987, 1992 First Day Covers. Odd Min Sheet, PSE’s etc. 
Cost $5000+ (100’s)

1500

98 **/C HONG KONG 1968/2000 Range of mainly First Day Covers (some duplication) in a Wine Box noted some Min 
Sheets & Booklets incl 1990 World Stamp Exhibition Auckland 2x Min Sheets Unhinged & 4x First Day Covers. 
Also Postal Stationery (100’s)

500

99 ** HONG KONG 1985 Historical pack, 1991 History of the Post Office 1841-1991 x 2, 1992 Definitive Book/Pack 
x3, 1992 Olympic Games Special Set x2, 1994 Yearbook, 1997 Return Pack, 1999 Lunar 12 Year Pack, 1999 
Yearbook, 2001 Year Pack (12 different) - (24 items)

250

100 */**/U ISRAEL BOX LOT 1949/2005 Collection in Lindner Hingeless Albums with a Comprehensive Range from the 
1950’s with some early gaps. Also 2x Albums with Covers plus other miscellaneous items (100’s)

450

101 U KILOWARE Great Britain Charity Mix On Paper with values to £5, NZ Charity Mix on Paper, NZ in Packets, World 
Off Paper, Shoebox Australia,NZ,GB & USA Off Paper, 5x Icecream Containers with World Offpaper. Hours of 
Work. (5kg)

200

102 **/C NEW ZEALAND 1980’s North Otago Society Large Stock of Cinderella Sheets & First Day Cover Sets. (1,000’s) 100
103 ** NEW ZEALAND 1993/2003 Collection in 11x Small Stockbooks with Sets & Min Sheets Unhinged. Face Value = 

$925 (100’s)
450

104 **/C NEW ZEALAND 1993/2003 Collection of Sets, First Day Covers, PSE’s, Booklets in 10x Albums with First Day 
Cover Album Pages. Face Value = $900 High Catalogue Value (100’s)

900

105 */U NEW ZEALAND Box Lot with Stockbooks & Albums mainly with a duplicated used range from Full Face Queens 
to Modern. Noted some QV Stamp Duty Revenues & Arms. Also Bag of Kiloware (1000’s)

250

106 C NEW ZEALAND Corban Correspondence 1930’s-1960’s Large Range Commercial Mail. (1,000’s) - 8kg 200
107 C NEW ZEALAND First Day Covers Large Box 1960/2010 with a large range housed in 20x First Day Cover Al-

bums. Clean condition. High Catalogue Value (100’s)
400

108 C NEW ZEALAND POSTAL HISTORY 1980’s-1990’s North Otago Philaelic Club Covers. Good Range (100+) 100
109 C NEW ZEALAND Postal History Box all Price 1900’s to 1990’s. Much commercial. Useful range. Condition varies 

(275)
250

110 C NEW ZEALAND POSTAL HISTORY Box Lot 1930’s-2000’s Period All Price to Sell with Commercial & First Day 
Covers. Condtion varies. Suit internet seller (300)

250

111 C NEW ZEALAND POSTAL HISTORY Shoebox 2nd Sidefaces to 1960’s noted 1886 Nelson to Ricmond Cover, 
1970 Marua cancel on 1907 Postcard, 4x 1934 7d Trans-Tasman Flight Covers, 1903 OPSO Treasury Cover, 
1967 Ross Dependency Cover, Health Illustrated FDC’s, 15x 1931/35 Flight Covers. Mostly good condition. All 
priced to sell. Suit Internet Seller (250+)

500

112 U Postcard Lighthouse Albums x FIVE for 400 Postcards each album.  Never been used and in near new condition.  
Each album contains 50 bound clear sheets and each sheet can hold 8 postcards if used on both sides.  Retail is 
$280 (5)  

250

113 U Postcard Lighthouse Albums x FIVE for 400 Postcards each album.  Never been used and in near new condition.  
Each album contains 50 bound clear sheets and each sheet can hold 8 postcards if used on both sides.  Retail is 
$280 (5)  

250

114 U Postcard Lighthouse Albums x TWO for 400 Postcards each album.  Never been used and in near new condition.  
Each album contains 50 bound clear sheets and each sheet can hold 8 postcards if used on both sides.  Retail is 
$280 (2)  

100
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115 C WORLD Airmail Covers Range 1930’s-1990’s Noted some New Zealand noted 1930’s incl 7d Trans-Tasman 1934 
Cover (100’s)

100

116 U WORLD PERFINS Range from Australia, Great Britain, Germany Earlies to Modern. Also USA Precancels Range 
all in 2x Folders. ex Retired Dealer’s Stock. (100’s)

100

117 **/C World Widlife Fund 7x Albums with Stamps & Covers (100’s) 300

COLLECTIONS & ACCUMULATIONS
ALGERIA

118 */U (French) 1924/1956 Collection Mainly Mint on Hagner Pages with sets & singles. Cat £776 (390) 300
ANTIGUA

119 */U 1860’s/1980’s Mint & Used Range in 16 Page Stockbook noted 1863/67 QV 1d SG 6/7 & 6d SG 8/9 Used, KGV 
1921/29 £1 SG 61 Unhinged Mint, 1938 KGVI Range to £1 Used. Some QE Sets & Odds. A little duplication. 
(Several 100)

250

ASCENSION
120 ** 1963/2011 Hingeless Collection of Sets on a Lindner Hingeless Pages (A few 100) 250

AUSTRALIA
121 U 1884/2012 Collection on pages plus Antarctic Range. Cat £600 (685) 125
122 U 1913/2020 Collection on pages Good Range to Modern. Also odd States and Antarctic stamps. Cat £3453 (1803) 500
123 U 1927/1978 Collection on pages, noted 1964 £2 Navigator, also 4 pages Australian Antarctic. SG Cat £450 (100’s) 125
124 ** 1937/1980 Year Collections professionally produced in limited numbers by Sherwood Philatelics for the years 

before the Australia Post Year Albums. All samps Unhinged in presentation folders. Seen advertised on ebay for 
A$1300 for 1937/52, $850 for 1953/65 and $25 for 1966/80. Total Retail A$2250 (quantity)

400

125 C Modern Postal Stationery Range including Large envelopes Mint & Used in a Filing Box (100+) 50
AUSTRALIAN ANTARCTIC TERRITORY

126 ** 1957/80 Collection professionally produced in limited numbers by Sherwood Philatelics for the years before the 
Australia Post Year Albums. All AAT stamps 157/1980 Unhinged in a folder. See on ebay for A$499 (1 pack)

100

BAHAMAS
127 */U 1860/1954 Range in 16 Page Stockbook noted 1860 QV 1d Imperf SG 2 Mint, 1863/77 QV Range to 6d Used, 

1863/80 QV 1d,4d,1/- Used, 1942 Columbus Set Used, 1948 KGVI Definitives Set Mint. Useful Range (A few 100)
150

BARBADOS
128 */U 1850’s/1990 Range Mint & Used in 3x 16 Page Stockbooks with useful Range QV Imperf & Perf Used, 1892/1903 

Range to 10d Used, 1905 6d Used & 2’6 Mint, 1912/16 KGV Set to 2/- Used, 1920/21 Victory Set to 3/- Mint, 
1921/24 Set to 3/- Mint plus later KGVI/QE Sets & odds. Some Duplication. Useful Range (100’s)

250

BASUTOLAND
129 */U Basutoland & Bechunaland Collection in Stockbook Mint & Used range noted Basutoland 1933 KGV Set to 5/- 

Mint, 1938 KGVI 5/- & 10/- Mint, 1948 Silver Wedding Mint & Used, 1961/63 Definitives Set Mint; Bechunaland 
QV to KGV Overprints. A little duplication. Good Range (A few 100’s)

300

BELGIUM
130 U 1860’s/1900’s Stockbook with a Range Imperfs plus Railway Parcel Stamps noted some cancels. Some duplica-

tion. Useful earlies (Several 100)
150

131 */**/U BELGIAN CONGO 1894/1959 Collection on Pages Mint, Unhinged or Used noted 1923 to 5f Grey Unhinged or 
Mint, 1931 Set Mint, 1938 Tourism Congress Min Sheet, 1947 Set Mint (a couple of iddle values used) etc. SG 
Cat £775 (200-250)

250

BERMUDA
132 */U 1865/1980’s Collection in 2x 16 Page Stockbooks noted 1865 QV to 1/- Used, KGV 12’6 Grey & Orange Mint, 

1938/53 KGVI 2/-,2’6,5/-,12’6 & £1 Used, 1953 QE Definitives Set Unhinged, 1962/68 Buildings Set Used. Alittle 
duplication (100’s)

200

BOLIVIA
133 ** 1989/1992 Range of Sets Unhinged plus a few inlisted Miniature Sheets. SG Cat £111 (quantity) 75

BRITISH SOLOMON ISLANDS
134 C 1913/1975 Collection of FREE FRANK COVERS Mostly 1960’s-1970’s but noted 1913, 1925, 1937, 1938 Covers. 

Range of cancels and markings. (53)
1500

CAMEROUN
135 */U 1916/1959 Collection Mint & Used on Hagner Pages with sets & singles. Good range. Cat £1257 (310) 500

CANADA
136 U Collection on pages Range from 1977 to Modern. Cat £430 (510) 90

CEYLON
137 */U 1860’s/1949 8 Page Stockbook Range mainly Used with some higher values noted. Cat £884 (226) 250
138 */U 1860’s/1970’s Mainly Duplicated Range Sets & singles with a Small Range QV, KGVI to 5r, Some QE. Range 

Telegraph Revenues. All in a Stockbook (100’s)
100

CHAD
139 */U 1922/1930 Collection Mainly Mint on Hagner Pages. Total 70 stamps Cat £392 plus French Equatorial Africa Col-

lection Mint & Used incl 10f on 2f50 Surcharge SG 161 Used. Total 180 stamps Cat £614. Sets & singles. Total 
Cat £1006 value (250)

400

CHINA
140 ** Yearboos for 1989, 1992,1995 & 1996 plus 1989 Yearpack (5 Books) 150

CHRISTMAS ISLAND
141 ** 1958/1999 Collection in Mixed condtion, many useful modern Fine Used and Unhinged Sets. SG Cat £400 (100’s) 150
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COCOS (KEELING)  ISLAND
142 ** 1969/1999 Collection in Mixed condtion, many useful Unhinged or Fine Used 1984/99. SG Cat £400 (100’s) 150

COMORO ISLAND
143 */U 1892/1971 Collection on Hagner Pages includes Anjouan, Great Comoro, Mayotte & Moheli. Mainly Mint noted 

Mayotte 1892 5f Used & Moheli 1906 45c Used. Cat £1252 (150)
500

COOK ISLANDS
144 */U 1902/1984 Collection Mint & Used in Mixed condition (some toning) and similar ranges of Aitutaki, Niue & Penryn. 

SG Cat £700 (100’s)
200

CYPRUS
145 */U 1890’s/1990’s Stockbook Mint & Used Range noted 1934 Pictorials Set Used, 1938 KGVI Definitives Set to £1 

Mint & Used, 1955/60 QE Set to £1 Used. A little duplication (A few 100’s)
150

DAHOMEY
146 */U 1892/1940 Collection Mint & Used on Hagner Pages noted Benin 1892/94 25c Used, 1893 25c Mint, Postage 

Dues 1894 5c Mint & 10c Used. Cat £1208 (175)
500

EGYPT
147 */U 1879/1958 Collection on Pages Mint or Used, ranges of Mint Sets from 1926 onwards. SG Cat £885 (350 to 400) 250

FALKLAND ISLANDS
148 ** 1989/1996 Sets Unhinged almost Complete including Miniature Sheets. SG Cat £375 (quantity) 250
149 ** 1997/1999 Sets Unhinged almost complete including Miniature Sheets. SG Cat £308 (quantity) 225

FIJI
150 */U 1870/1999 Collection starting with damaged 1870 1d Fiji Times Unused (assume reprint), mixed condition. Useful 

Fine Used 1980/99 Sets. SG Cat £1200 (100’s)
400

FINLAND
151 ** 1990/1993 Appears complete Range Unhinged including Booklets. SG Cat £440 (quantity) 300

FRANCE
152 */**/U 1849/1960’s Extensive Mint & Used Collection in 32 Page Black Stockbook incl a Good Range of Ceres Issue 

incl 15x Bordeaux stamps Cat US$3725, 1900 2f Mint Cat US$1100, Good Range Definitives & Commemoratives 
with duplication of some issues noting some shades. Has Postage Dues, Railway, Fiscals, Cinderellas, Franks 
Range. Very High Catalogue Value. Condition varies. A great lot to expand (1000’s)

3000

153 U 1850’s/1980’s Collection on pages Earlies to Modern. Good Range. Cat £1064 (996) 160
154 */U 1853/1962 Collection Mint & Used in Old Album, Mixed Condtion. SG Cat £1200 (100’s) 200

FRENCH ANTARCTIC TERRITORY
155 */** 1955/1998 Range on Hagner Pages noted SG 16,17,18 Mint, SG 68/69 & 78/79 Unhinged. Odd tone. Cat £1000 

(48)
400

FRENCH COLONIES
156 */U 1859/1943 Collection on Hagner Pages Mainly Used Noted 1871/72 80c Carmine Used, 1871/76 20c Blue Used, 

1877/78 75c Carmine Used. Mostly fine. Cat £1447 (80)
600

FRENCH GUINEA
157 */U 1892/1942 Mint & Used Range on Hagner Pages. Cat £536 (181) 200
158 */U 1892/1947 Mint & Used Range on Hagner Pages. Good Range. Cat £812 (285) 300

FRENCH MOROCCO
159 */U 1891/1955 Collection Mint & Used on Hagner Pages. Good Range. Cat £419 (338) 175

FRENCH PO’S IN CHINA
160 */U 1894/1928 Collection Mint & Used on stocksheets incl China, Crete, Egypt, Zanzibar. Also Indo-China noted 

1892/96 25c Mint & 1907 5f Mint. Cat £1631 (158)
600

FRENCH POLYNESIA
161 */U 1893/2015 Collection Mint & Used on Hagner Pages includes Tahiti & Oceanic Settlements noted 1893 Tahiti 75c 

Inverted Overprint Used. Good Range. Cat £3458 (600)
1250

FRENCH SOMALI COAST
162 */U 1892/1962 Collection Mint & Used on stocksheets includes Obock & Djibouti, Somali Coast & Afars & Issacs. 

Good range. Cat £1058 (200)
400

FRENCH TERRITORIES
163 */U Alexandretta, Cicilia, Ethiopia, Fezzan, Free French Forces in the Levant, PO’s in Tangier and PO’s in the Turkish 

Empire 1885/1949 Range Mainly Mint on Stocksheets. Total Cat Value £1045 (130)
400

164 */U French Congo 1892/1933 Mainly Mint Range Total 70 stamps Cat £280; French West Africa 1945/1958 Mainly 
Mint Range Total 93 stamps Cat £215; Mauritania 1906/1944 Mainly Mint Range Total 104 stamps Cat £234; 
Niger 1921/1959 Mainly Mint Range 117 stamps Cat £234. All Collections with sets & singles. Mostly fine. Total 
Cat £963 (384)

400

165 */U French Indian Settlements 1892/1954 Mint & Used Range on Hagner Pages. Good range. Cat £572 (200) 250
166 */U French Sudean 1894/1942 includes Senegambia & Niger, Upper Senegal & Niger Mint & Used Range on Hagner 

Pages. Cat £702 (152)
300

167 */U Latakia includes Alaouites & Rouad Island, Lebanon & Syria 1919/1940 Mint & Used Range on Hagner Pages. 
Noted Rouad Island 1916 5c Mint, 10c Used & 25c Used. Also Syria 1919 TEO Overprints SG 1,2,2a,3,3a Mint. 
Some Scarce stamps. Cat £8068 (145)

3000

168 */U Ubangi-Shari 1915/1931 Collection on Hagner Pages Mint & Used. Useful Range. Cat £294 (70) 125
GABON

169 */U 1904/1932 Collection Mint & Used on Hagner Pages. Good range. Cat £470 (129) 200
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GAMBIA
170 */U 1874/1953 Collection in 16 Page Stockbook Mint & used noted 1874 QV 4d Used, QV Range Mint incl 1898/1902 

Set Mint, KEVII Range Mint to 2’6 & another set to 3/- Mint, 1912/22 KGV to 5/- Mint, 1921/22 KGV Script Set 
Mint. Good Range (A few 100)

200

GERMANY
171 * 1938/19454 Third Reich Collection of Mint Sets, quite comprehensive incl Occupation Sets for Bohemia & Mora-

via, Alsase, Lorraine, Poland, Ukraine, Luxembourg. A few others sets back to 1934. SG Cat £560 (100’s)
150

172 U 1949/1968 Range on pages with Definitives & Commemoratives. Cat £455 (509) 100
GIBRALTAR

173 */U 1906/2000’s Range in Stockbook Mint & Used noted 1906 KEVII 2/- Mint, 1912/24 KGV £1 Mint, 1971 & 1972 
Decimal Sets Unhinged. Useful Range (A few 100’s)

200

GOLD COAST
174 */U 1987/1954 Mint & Used Range in 2x Stockbooks noted 1884/91 QV Mint & Range to 2/-, 1892/1902 QV 2/-,5/-

,10/- Used, 1928 Definitives Set Used, 1948 10/- Silver Wedding Mint & used. Also Range Ghana. A little duplica-
tion. Good Range (A few 100’s)

250

GREAT BRITAIN
175 C 1770’s-1940 Prestamp Cover range with many Scottish Covers noted mileage marks, 1/2d Tax marks etc. Mixed 

condition (55)
200

176 U 1840/1970 Definitive Collection Range on Album Pages noted 5x QV 1840 1d Black’s with mostly 2-3 Margins, 
Range QV Surface issues to 5/- in mixed condition, KEVII/KGVI Range of shades & printings. High Catalogue 
value. Condition varies (100’s)

500

177 */U 1880/2020 Collection on pages mostly Used Earlies to Modern with a Good Range of Machins & Recent Com-
memoratives. Also some Channel Islands. Cat £921 (1027)

200

178 **/C 1979/2007 Collection of Presentation Packs in 2x Royal Mail Albums plus some Prestige Booklets noted 1988/97 
Castle Definitive packs. Odd duplication plus 2x Albums Royal Mail Postcards. Also a folder & stockbook of mis-
cellaneous items (Several 100)

500

179 **/C 1995/2008 Collection of PNC (Stamp & Coin Covers) in 2x Royal Mail Albums noted 2001 St George & The 
Dragon, 2000 Queen Mother, 2001 Queen Victoria, 2002 Golden Jubilee, 2005 Trafalgar (Cost Price £500). Also 
2006 QEII 80 Glorious Years Limited Edition Silver Stamp Showcase (Cost Price £80), 2001 Festival of Britain 
Crown & Silver Ingot Set in Special Pack (Cost Price £50), 2005 Castle 50th Anniv Stamp Ingot Set (Cost Price 
£100) plus other year packs (100+)

500

180 U Machins & Regionals Range on pages. Good Range. Cat £444 (290) 100
GREENLAND

181 ** 1988/1995 Sets Unhinged almost complete with Miniature Sheets noted 1992 100k Lars Moller. SG Cat £340 
(quantity)

250

182 ** 1995/1999 Sets almost Complete with Min Sheets. SG Cat £270 (quantity) 200
GRENADA

183 */U 1861/1980’s Mint & Used Range in a 16 Page Stockbook noted 1861 1d SG 1 (cnr thin) & SG2 Used, 1863/71 6d 
SG 7/9 Used, 1913/22 KGV to 5/- Mint, 1922/31 KGV 10/- Mint, 1934/36 KGV Set Mint, 1951 Definitives Set Mint. 
A little duplication (A few 100’s)

200

GUADELOUPE
184 */U 1876/1947 Collection on stocksheets mainly Mint with useful sets & singles. Total 205 stamps Cat £512 plus Mar-

tinique Collection 1886/1945 Collection noted SG 6 & 18 Mint. Sets & singles. Total 129 stamps Cat £725. Mostly 
good condition. Total Cat Value for the 2 Territories = £1237 (334)

500

GUERNSEY
185 ** 1941/1982 Collection mostly Unhinged in Hingeless Album incl 1941 Occupation issues, various specialised, 

Postage Dues etc. Also Jersey range. SG Cat £475 (100’s)
175

HAITI
186 */**/U 1881/1959 Collection on Stock Pages with a Mint & Used Range. Cat £340 (330) 200

HONG KONG
187 */U 1863/2000’s Collection in 16 Page Stockbook Mint & Used noted odd QV & KGV, KGVI Range to $10 Used, Good 

Range QE Commemorative Sets & Min Sheets Mint Unhinged, Odd Used (100’s)
150

188 U Earlies to Modern Range on pages plus odd Singpaore. Cat £241 (449) 50
INDIA

189 */U 1865/1970’s Mint & Used Range in 2x Stockbooks noted 1895 QV 5r Used, 1911/23 KGV Range to 25r Used plus 
Range States - Bhopal, Jaipur, Tranvancore, Indore etc. Also India Officials. A little duplication. (A few 100’s)

150

190 U Collection Earlies to Modern on pages. Cat £266 (588) 50
191 */U India States & Ceylon 1890’s to 1970’s Collection in Album (100’s) 75

INDO-CHINA
192 */U 16 Page Stockbook duplicated Range Mint & Used from earlies to 1946. Also Cambodia & Vietnam Used Sets & 

singles. Good Range (A few 100’s)
150

193 */U 1886/1946 Collection Mint & Used on stock pages incl Cochin & Japanese Occupation. Cat £820 (270) 350
194 */U 1901/1942 Collection Mint & Used on Hagner Pages incl General issues, Canton, Hoihau, Kwanchow. Useful 

range. Cat £1156 (200)
475

IRELAND
195 */**/U 1922/2008 Mint & Used Collection in 2x Davo Albums with a good range of Definitives & Commemoratives. Also 

2x Folder duplicated used. (100’s)
500

196 U Collection on Pages Earlies to Modern. Cat £333 (153) 65
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IVORY COAST
197 */U 1892/1960 Mint & Used Range on Hagner Pages. Good range. Cat £560 (160) 200

JAMAICA
198 */U 1860’s/2000’s Collection Mint & used in 3x 16 Page Stockbooks noted QV values with different A cancels, KGV 

Mint values to 10/-. Many odd values and some duplication. Useful Range (100’s)
200

199 U 1870/1995 Collection mostly Used in mixed condtion, many useful Fine Used Sets 1980’s-90’s. SG Cat £850 
(100’s)

250

JAPAN
200 */U 1898/1950 Mint & Used Range in 16 Page Stockbook noted 1905 Japan/Korean Postal Services Mint & Used, 

1915 Emperor’s Coronation Set Used, 1919 Peace Set Mint & Used, 1934 Red Cross Set Mint & Used, 1935 Em-
peror’s Visit Used, 1947 4y Railway Service Min Sheet Mint, 1947 2nd National Athletic Meeting Set Mint, 1948 
Philatelic Exhibition Exhibition 2x Min sheets, 1948 Third National Athletic Meeting Set & Block of 4 Mint, 1948 5y 
Philatelic Week 2x Mint & Min Sheet Mint. Useful Range (Several 100)

250

KENYA UGANDA & TANGANYIKA
201 */U 1895/1960 16 Page Stockbook noted 1895 values to 5r Mint, 1898 2a SG 35 Used, 1896/1901 values to 3r Mint, 

1922 KGV duplicated range Used incl £1 Fiscal, KGVI Range Mint & Used to £1, 1948 £1 Silver Wedding 2x 
Used plus later range. Odd blemishes. (100’s)

250

LEBANON
202 */U 1924/81 Collection on Pages from SG 1 in Mint & Used Condtion noted 1944 President 500p Brown Mint No 

Gum. SG Cat £400 (A few 100)
150

MADAGASCAR
203 */U 1890/1956 Collection Mint & Used on Hagner Pages incl Diego-Suarez & Nossi. Good Range. Cat £3515 (344) 1350
204 */U 1892/2000’s Collection in Stockbook Mint & used with a Good Range of Sets & odds with a little duplication. Use-

ful lot (A few 100’s)
150

MALAYA
205 C 1890’s-1930’s Postal History Collection in a Cover Album mostly to India noted 6x QV Covers from Singapore, 

others from Kedah with different values. Also odd 1950’s Cover. Odd Postal Notes 1980’s. Interesting Range (46)
150

206 C 1930’s-40’s Range Covers Noted 1936 Uprated Registered Cover to Penang, 1940 Censored Cover from India 
with 1c & 8c Dues, Range 1945/46’s Stampless RAF Mail, Postal Stationery plus odd Malaysian FDC’s. Also 
Range Malaysian States 1957/60 Definitives Sets Unhinged. Interesting lot (100 Covers & 195 Stamps)

1000

207 C 1940’s Japanese Occupation 9x Covers & 16x Part Covers/Fronts with a Range of values & markings. Also 2x 
Thailand Covers incl Censored one to Penang. Range 15x Malaysian First Day Covers & 5x North Borneo FDC’s 
in a blue container (47)

200

208 C 1940’s-50’s First Day Cover Album with Postal History/Postal Stationery noted 1949 Registered AR Cover Penang 
to Kedah, 2x 1945 Stampless Free Postate Covers, 3x Japanese Occupation Covers, various Registered Covers 
to Singapore (60)

250

MALAYA (FMS)
209 U 1900’s Duplication Definitive Range to $2. Noted 1904 $1 & $5, Odd Postage Dues in Stockbook (155) 200

MALTA
210 */U 1860’s/1970’s 16 Page Stockbook Mainly Used incl GB 2 1/2d & 4d postmarked A25, 1863/82 1/2d 1x Mint & 2x 

Used, 1885/90 to 1/- Used, 1926 1’6,2/-,3/- Mint, KGVI 2/6,5/-,10/- Mint, 1956 £1 QE Mint, 1925 Dues Set Mint. 
Range of postmarks. Some duplication. (A few 100’s)

250

MONACO
211 */U 1885/1990’s 16 Page Stockbook Mint & Used with useful Earlies. Noted some Mint Sets (Several 100) 150

MOROCCO AGENCIES
212 C 1890’s-1950’s Range of Covers & Postal Stationery with different stamps & markings (54 items) plus Gibraltar 

1930’s-50’s Range Cover incl Censored Mails (35 items) Good Range (89)
500

NETHERLANDS
213 U Collection Earlies to Modern on pages. Cat £563 (347) 150
214 */U Netherland Indies 1870/1949 Collection on Album Pages Range Mint & Used Cat £1067+ plus a few Covers 

noted 1935 Inwards 5c printed Postcard to NZ with 1d NZ Due tied, 1938 First Flight Cover Java-Australia. Range 
Postage Dues. Condition varies (100’s)

300

NEW CALEDONIA
215 */U 1860/2008 Collection Mint & Used on Stock sheets noted SG 4 Mint. Good range earlies. Mostly in good condi-

tion. Cat £2732 (440)
1000

NEW HEBRIDES
216 */U (French) 1908/1979 Collection on Stocksheets Mint & Used Range. Good range. Cat £578 (110) 250

NEW ZEALAND
217 U 1855/1872 Full Face Queen Collection mounted in hawid mounts on Album Pages - Imperfs x 73 incl SG 

2,3,4,5,6,8,8a/11,12/15,16,17.Then 33/46,54/58,85,86,96/100; Perforated 1d to 1/- with a good range of shades 
plus later issues 1d,2d,6d noted SG 137,138,141.Also SG 142. 138 Perforated in total incl 2x Accidental Imperfs 
plus Pairs of 1d Brown, 2d Orange & 6d Blue Strip of 3. Condition Good but odd hidden faults. Cat £41,500 
(2014) - (211)

10000

218 U 1855/1882 16 Page Stockbook incl Imperf Full Face Queen 2d Blue SG 10 Pair, 6d Black-Brown SG 41 x2, 
Perforated FFQ’s incl 1d Red,2d Orange Pair,2d & 6d P12 1/2 NZ Wmk,3d Mauve,4d Yellow, First Sidefaces incl 
5/- Grey Fine Used, 2nd Sideface Range noted a few Adverts. Odd faults. (Several 100)

250



- 19 -

219 U 1855/1882 Specialised Collection on Album pages - Imperf Range x 43 incl SG 2,3,4,5,6,8,9/11,13/15,16,17,33/4
5,51/56,81/86,97/100and SG 104; Perforated FFQ x 37 incl P13 2d & 3d, SG 110/25 plus later 1d,2d & 6d issues. 
Also Range 2nd Sideface Printings noted 11x Adverts. Condition Mixed. Mostly with 3/4 Margins. High Catalogue 
Value (145)

5000

220 */U 1855/1967 Collection in KABE Album incl Imperf FFQ (12) noted SG 8,9,16,33,36,40,43,45; Perf FFQ (30) noted 
SG 112,107,133,113. Then SG 117,124,136 with variable margins & mixed condition. 1874 Set Complete 2/- Fis-
cal, 1882 Sideface, 1898 Pictorials good ranges 5/- Fiscal & Used. Complete Christchurch,Auckland, Dunedin 
Exhibitions Mint, 1920 Victory Set, Good Range KGV Mint & used. 3/- Admiral x 2 Mint, 2x 1931 Red & Blue Boys 
Used. QE & Officials Unhinged. QV Long Types Fiscals 20x Unpunched/Punched. Postal Fiscals 32 noted with 
some punched. 22/- & 35/- Ovpts Unpunched.High Catalogue Value. Mixed condition. ACS Cat $15,000+ (100’s)

8000

221 * 1855/1968 Collection of Mint in Lighthouse Hingeless Album with 22x Unused FFQ incl Richardson Imperf 
1858/61 1d,2d,6d faults (SG8,9,13), Davies Imperf 5 values 1d to 1/- with 3/4 Margins (SG35/45) with the 2d & 
6d with New York/German certificates, 1d Vermilion P13 SG 68 (thinned corner), Imperf 1d NZ Wmk SG 97 with 
4 Close Margins, P12 1/2 Range 1d to 1/- (SG 110/136). Then Mixed 1874 First Sideface to 2/- (small thin), 1882 
Sidefaces Set, 1898 Pictorials to 5/- various perfs/papers, 2/- Official, 6d Large Kiwi Official, KEVII & KGV, ranges 
1935 Pictorials etc. CP Cat $52,000 for FFQ if fine and $12,00 for the rest = $64,000 Total

7500

222 */**/U 1855/1970’s Mint & Used Collection in 16 Page Stockbook noted Imperf FFQ 1d Orange,2d Blue,6d Black-
Brown,6d Red-Brown & 1/- Green Used, Perforated FFQ Set (No 4d Rose) Used, 1898 5/- Mt Cook Official Mint, 
1906 CH Exhibition Set Mint, 1909 KEVII Officials Mint, 1913 AK Exhibition Set Mint, 1915 KGV 8d & 9d Officials 
Mint, 1926 3/- Admiral Mint, 1958 2d Stars Error Unhinged, Healths 1931 Red & Blue Boys 2x Sets (1x Fine, 1x 
Slight toning), 1960 £1 Geyser Plate Block, Arms noted 7/6 Grey Mint, 1975 5c Christmas Missing Brown Un-
hinged. Condition varies. High Catalogue (100’s)

1250

223 U 1855/1972 Collection Used to Fine Used in CP Illustrated Album incl FFQ Imperf Set of 7 with 3/4 Margins, the 
1/- Blue-Green SG 17 Cat £1800, FFQ Perforated Set of 11 (1d Brown Pair), 1874 6d to 5/-, 1882 Sideface Set, 
1898 Pictorials Set to 5/-, 1907 Pictorials Set & 6d Official, 1909 KEVII & Officials Sets, 1915 KGV Recess Set, 
1926 Admirals & Officials Set, 1938 KGVI Sets, 1953/54 QE Sets, 1906 CH Exhibition 1/2d to 3d, 1920 Victory 
Set, 1925 Dunedin Exh Set, Health 1929/38, 1903 Express, 1931/35 Airs, Life Insurance 1899 to 3d, QV 1882 £1 
Rose, 1931 Arms 7/-,7’6,8/-,9/-,15/-,30/-,£2,£3,£5. ACS Cat $11,250 (100’s)

2500

224 */**/U 1855/1978 Collection in Premier Album with Imperf FFQ 2d,3d,6d,1/- all with 3 Margins, Perforated FFQ Set of 11 
Used (4d Rose Fine Used), 1874 Set to 6d, 1882 Sideface Set Used, 1898 Pictorials Set Used, 1900/1907 Used, 
1906 CH Exh Set Mint, 1909 KEVII Used, 1915 KGV Recess Set Mint, 1920 Victory Mint, 1925 Dunedin Exh Set 
Mint, 1931/35 Airs Mint, 1935 Officials Set Mint. 1940 Centennial & Officials Mint, 1953 QE Set Unhinged plus 2/6 
to 10/- in Imprint Pairs Unhinged, 1958 2d Stars Error Unhinged, Range Healths from 1929. Cat $9000 (100’s)

2000

225 U 1855/1980 Collection in Tasman Album incl 4x Imperf FFQ 2d to 1/- (faults), 1862 Perf FFQ Set of 11, 1874 Side-
face 1d to 1/-, 1913 Auckland Exh 1d to 3d (rounded corner), 1920 Victory 1/- Orange Block of 4 FU/CTO, 1926 
Admirals, Healths 1929/1975 Complete, Officials, Life Insurance, Honey Seals etc. Cat $8875 (100’s)

800

226 U 1867/1999 Back of the Book Collection on pages, most value in 1882 QV Postal Fiscals Mint with toned gum 
2/- Blue to 6/- Rose, 8/- Blue, 10/- Brown-Red, £1 Rose & 2/- Officials. ACS Cat $4800 for the QV Fiscals alone 
(about 200)

500

227 U 1873/2000’s 32 Page Stockbook Good Range with Useful values noted 1874 1/- Green, 1920 Victory Set, 1929 & 
1933 Healths, 1931 7d Brown Air, 1935 Pictorial Officials, 1938 KGVI & Officials. (100’s)

375

228 U 1882/1970’s Folder with Mainly Early Used low values on Hagner/Stock Sheets noted 2nd Sideface, 1d Univer-
sals, 1d Dominion, KGV Recess & Surface, 1d Field Marshal. Also Range Life Insurance & Postage Dues. (100’s)

150

229 U 1882/2000’s Collection in 16 Page Stockbook incl Christmas, Health and some Alternative Posts. (100’s) 250
230 */U 1882/2009 Collection in 8 Page Stockbook incl Min Sheets. Odd blemish. Useful Range.(A few 100) 200
231 U 1898/1915 16 Page Stockbook duplicated range with 1898 Pictorials to 5/- (4, 2 fiscals), 1900 Pictorial Range, 1d 

Universals, 1906 Christchurch Exhibition 1/2d to 3d, KEVII & KGV Recess. Mostly in good condition (A few 100)
500

232 U 1900/2018 Collection on pages Earlies to Modern Range incl odd Mint Sheet. Cat £1702 (1198) 250
233 */**/U 1901 1d UNIVERSALS Collection housed in 4x Multi-ring Albums showing an Extensive Re-entry Range on 

London Prints, Pirie, Basted Mills, Cowan No Wmk & Wmk, Reserve, Dot, Waterlow & Royle Plates all anno-
tated. Also noted London First Day Cover, 2x Booklet Panes Ex Panes 22 & 23, Dot Plate Mixed Perfs Block of 
4 & Block of 8 on piece, Waterlow Plate Proof Blocks of 4 & 6 in Black, Plate W1 & W2 Blocks, P14 Imperf Horiz 
Block of 4 Mint, Royle P11, Mixed Perfs, R1 & R2 Plate Blocks. Some Covers & Postcards. Also 2x Stockbooks 
(100’s)

3750

234 */**/U 1909 1d DOMINION Small Range of Printings Mint & Used noted 2x Booklet Panes (with lught gum toning), 
Cover with Misplaced Design in a Vertical Pair Posted at Devonport, Also Extensive Collection of Plate Flaws from 
both Plates 12 & 13 all on album pages and annotated. (100’s)

500

235 */** 1915/1950 Stockbook Sparse Range from KGV noted 1920 3d Victory x 2 Mint, 1925 Dunedin Exhibition Set in 
Pairs with 4d Row 9 1&2 Unhinged and another 4d Pair with POSAFE flaw Unhinged. Range 1940’s/50’s issues. 
A little duplication. (Several 100)

200

236 U 1915/1950’s 16 Page Stockbook noted KGV Surface Range, 1925 4d Dunedin Exhibition x2, 1926 Admiral Set, 
1931 2d Blue Boy, 1931/34 Airmail Range, 1935 Pictorials Range Printings. Some duplication (100’s)

250

237 */** 1925/2013 Two Large Mint Sheet Folders noted Some Pre-decimal Health Blocks & Sheets, 1925 1/2d Dunedin 
Exhibition Sheet of 60 (toning), 1936 6d C of C Sheet of 48, 1960 Westland Set in Sheets. Also Modern Decimal 
Sets & Min Sheets plus Booklets. Also 2005 150 Years Album & 2013 Victoria Cross Book. Face Value = $1800 
(100’s)

750

238 U 1939/1944 Datestamp Register for Waitepeka Post Office & Registered-Letter Record receipt and label for the 
same Post Office 1939/1941. Interesting items (2)

250
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239 U 1977/2015 Collection on pages with commercial range. Cat £196 (480) 50
240 U 1982/1952 Collection with 16x Perf FFQ 1d to 1/-, Range Sidefaces, 1925 Dunedin Exh Set FU, 1931/34 Airs FU, 

Range Healths 1929/52 incl 1931 Red & Blue Boys, Pigeon Post 1899 1/- Special Post Mint, 6d Blue Triangle 
(short corner). Mixed Condition. Cat $5500 (100’s)

600

241 C 1994/1997 10x Sets Illustrated Maximum Cards cancelled with the appropriate stamps. (10 Sets) 50
242 ** 2004/2013 CALS Collection Unhinged starting 2004 ANZ Set, all 2005/06 stamp show CALS in Blocks or sets, 

Year Sets complete for 2007,2009,2010,2013 (CP Cat $395), and NZ Gardne Bird Series 2010/12 in Perf & Im-
perf Blocks of 4 plus CTO Blocks (100’s)

350

243 C 2011 First day Cover Pack Unopened ACS Cat $348 (1) 75
244 C 2012 First Day Cover Pack Unopened. ACS Cat $395 (1) 75
245 C 2013 First Day Cover Pack Unopened. ACS Cat $470 (1) 100
246 C 2014 First Day Cover Pack Unopened. ACS Cat $556 (1) 150
247 ** 2015/2019 NZ Post Miniature Sheets (28 different) plus Best of 2018 Set Face Value = $370. Also 2017 Grow 

Your Own, Ross Dependency & Best of 2017 First Day Covers (41 items)
200

248 ** 2015/2021 NZ Post Large Miniature Sheets 10 different (Face Value = $170) plus 2016 75 Years Navy Imperf 
Loyalty Points Sheets Complete. (Face Value = $275) Total Face Value = $445 (15 items)

200

249 C 2015/2021 Sets & Miniature Sheet First Day Covers ex Year Packs issued by NZ Post. Cat $2431 (194) 500
250 */**/U HEALTHS 1929/2008 Collection Mint & Used Range incl Blocks & Miniature Sheets Complete 1957 to 1976. 

Noted 1931 Red & Blue Boys Mint & Used, 1945 2d Peter Pan Photographic Proof, Odd shades and varieties. 
Clean lot STC $2000+ (100’s)

500

251 C OFFICIAL MAIL 1883/1906 On Public Trust Office 9x Stampless Covers both Small & Large plus 4x other OPSO 
Cover (1x Unused). Interesting Range of different Printed ‘On Public Trust’ Covers. Noted an Early 1883 Cover 
Posted at Wellington to Greymouth. Also 1890 Printed Letter & Receipt. (15 items)

2000

252 C POSTAL HISTORY Airmail Cover Collection 1939-2000’s Extensive Collection mounted on pages and written up 
noted 1939 Union Airways Inaugural Flights Auckland-Opotiki-Tauranga-Gisborne (5 different), 1940 Printed Amon 
Carter First Flights NZ-New Caledonia, NZ-Canton Island, NZ-Honolulu, NZ-San Francisco, 1941 5’9 Airmail 
Censored Cover to England, Good Range 1940’s/60’s Flight Covers. Some covers addressed to Douglas Walker. 
Antarctic Icecube Printed Covers. Hugh Range (100’s)

1000

253 U POSTAL HISTORY Folder with cancels on stamp, piece & on cover on SHIPMAIL noted looseleaf cancels, Marine 
PO’s on 1902 1d Universal Strip of 3, 1936 RMS Makura Crossing Equator Cover, Inwards 1868 GB to NZ Cover, 
1936 Postcard to UK, 1940 2x 5’9 Rate Censored Cover to England, 1942 Censored Cover to India, 1942 Cen-
sored Reg Cover with 6d ‘35 to England, 1942 Clipper Cover with 4/- Arms to England. Also 16 Page Dtockbook 
NZ Postmarks on stamp/piece. (100’s)

500

254 C POSTAL STATIONERY Folder KEVII to QE Range on pages noted Postcards, Lettercards & Registered Enve-
lopes. Odd faults on earlies but useful range. Mixture Mint & Used (89)

100

255 U POSTMARKS 16 Page Stockbook on piece or stamp noted Omihi, Otago Obliterator on Perforated 2d Blue FFQ 
Strip of 3, Paradise, Puekpito, Quarry Hills, Reidston, Ruseell’s Flat, Waipara. Part to good strikes (A few 100)

100

256 U POSTMARKS Auckland Post District Collection mounted on pages and written up in 5x Folders with postmarks 
on stamp, piece & cover noted Akaaka, Chelsea, Cowes 1909 Postcard, Freeman’s, Grey Lynn-Arch Hill 1909 
Postcard, Pine Island, Karekare, Kumeu Flat, Little Barrier Is TO, North Albertland, A/Onehunga/4 on 6d Perfo-
rated Red-Brown FFQ, Pakatoa, Paparata, Pukekawa 1917 Postcard, Ravensthorpe MC 1945 Cover, Razorback, 
Seagrove AF, Tawharanui, Waitakerei etc (100’s)

600

257 U POSTMARKS Christchurch Postal District in 16 Page Stockbook with postmarks on stamp or piece noted Al-
landale, Aylesbury, Barrhill, Bealey Flat, Birdling’s Flat, Domain Fete CH, Flaxton, Hawkeswood, Irwell, Kyle, Long 
Bay Road, Marshland etc. Some duplication. Good Range (Several 100)

200

258 U POSTMARKS Collection mounted on pages and written up in 1x Folder with Post Office cancels K-L postmarks 
on stamp, piece & cover noted Kakepuku, Katikati 1895 Lettercard to Germany, Kaimaqumaqu Cover, Kauri, 
Khadallah 1898 2 1/2d Wakitipu Cover, Kopuawhara 1936 Reg Cover, Limestone etc (A few 100)

375

259 U POSTMARKS Collection mounted on pages and written up in 2x Folders with Post Office cancels from letter U-W 
with postmarks on stamp, piece and cover noted Umutaoroa, Waikereu, Waipapkauri, Waipapkauri MC, Waitoitoi, 
Waterfalls, Whakamara, Whangape, Whangarei Heads, Wharepoa, Whatoro, Whetukura. Some different types of 
cancels (100’s)

300

260 U POSTMARKS Collection mounted on pages and written up in 2x Folders with Post Office cancels from letters S-T 
with postmarks on stamp, piece & cover noted Sentry Hill, Shaftesbury, Shelly Bay 1950 Cover, Takahue, Tapapa, 
Tatu, Taumarere, Taumatatahi TO, Te Ngae, Te Paki TO, Tinaaruhe Rated 9, Tkoatea, Trentham Rifel Range etc. 
Some different tyeps (100’s)

500

261 U POSTMARKS Collection mounted on pages and written up in 3x Folders with Post Office cancels from Letter N-R 
with postmarks on stamp, piece & cover noted Nikau, Ohakune East, Ohangai, Okauia, Otonga, Pahautanui MC 
Relief, Parkvale, Pukearuhe, Purangi, Rehia 1906 Postcard. Some different cancels (100’s)

600

262 U POSTMARKS Collection mounted on pages and written up in 4x Folders with Post Offices from letter A to K with 
postmarks on stamp, piece & cover noted Anderson Park AF, Aponga, Ashurst, Awapunti MC, Babylon, Cunning-
ham’s, Hatuma, Helena Bay, Hopelands, Wharera, Kaimanuka, Kaitawa Hydro. A good range of cancel types. 
(100’s)

600

263 */U POSTMARKS Collection mounted on pages and written up in a folder with cancels on stamp, piece or cover on 
Auckland & Wellington Chielf PO’s. Many different cancel types noted 1909 Auckland FMB Postcard, 1898 QV 1d 
Blue Postcard with unclaimed markings, KGVI 1d/1/2d Provisional FDC with WN Late Fee cancel. (100’s)

100
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264 U POSTMARKS Collection on Main Chief Post Offices all on pages and written up in a folder with postmarks on 
stamp, piece and on cover for Tauranga, Thames noted early Postcard, Masterton, Hamilton noted 1900 Cover, 
1905 Postcard to Egypt, Hastings, Gisborne, Rotorua, Palmerston North, New Plymouth, Napier noted 1881 
Cover, Wanganui noted 1887 QV 1d Postcard & Whangarei. Hige range of different cancels (100’s)

150

265 U POSTMARKS Collection on pages & written up in 2x Folders with Post Office cancels from Letters L-N with post-
marks on stamp, piece & cover noted Maharahara, Maihiihi, Makara, Makomako J, Mangahao Hydro, Mangaroa 
AF Cover, Marangai, Mayor Island, Newbury 1909 Postcard, Ngaroto, Ngatira, Ngaturi 1907 Postcard. A good 
range of diffrent cancels. (100’s)

450

266 U POSTMARKS Dunedin Postal District on looseleaf pages Noted Maungatua, Whare Flat, Waipori, Clark’s, 
Wehenga TO, Barewood, Middlemarch 1943 Relief, Hyde Railway, Kyeburn Diggings, Beck’s, Drybread, Rough 
Ridge, plus a few Covers/Postcards. Part to good cancels. (63 cancels/37 Covers or Postcards) 

500

267 U POSTMARKS Range on Stockcard - 14 items includes Romahapa, West Melton, Wallingford, Maungatapere, 
Poro-o-tarao, Taylorville, Wharekuri, Albany St, Kumara Junc, Pleckville & Taueru. (14)

100

268 U POSTMARKS West Coast Range of Postmarks, Covers & Postcards in a filing box Earlies to Modern on Cover, 
stamp or piece/ Noted C13 Nelson Creek Obliterator, Flat Creek, Okarito, Foxhill. Some Post Office photos (A few 
100)

100

269 C REGISTERED COVERS 1903/34 7x Covers with various stamps incl 1903 Te Mata to Tasmania, 1904 Westport 
to Tasmania, 1926 Dunedin to USA, 1934 Adelaide Road to Finland. Mostly good condition (7)

100

270 U REVENUES QV Stamp Duty Collection on Album Pages 1867/1920’s with a Range of QV Imperfs (noted 2’4 
Green & Brown Imperf Strip of 4), Perforated Die 1’s & 2’s, 1880 QV Range to £50. All unpunched. Condition var-
ies. Cat Approx $3000 (157)

1000

NEWFOUNDLAND
271 */U 1862/1944 Collection in Stockbook Mint & Used incl 1862 Imperf 1d Choc-Brown Mint, 1897 400th Anniv Range 

Mint & Used to 60c, 1897/1918 Royalty Mint & used, 1920 Surcharges Used, 1928/29 Part Set to 30c Used, 1932 
Definitives Set Mint. Also odd Nova Scotia & Prince Edward Island. Mixed condition with a little duplication (A few 
100’s)

250

NORFOLK ISLAND
272 */**/U 1948/1997 Collection Unhinged, Mint & Used in Mixed condition, some duplication. Useful range Fine Used 

1980’s-1997. SG Cat £750 (100’s)
250

PAKISTAN
273 * 1947/1960 Collection of Sets & singles on album pages incl KGVI Set, 1948/57 Sets to 25r with different perfs. 

Also noted some falws. Clean lot. Cat £1500+ (A few 100)
400

PANAMA
274 */**/U 1887/1964 Collection on Stock Pages with a Good Range Mint & Used incl Min Sheets. Clean lot. Cat £600 (400) 300

PAPUA & NEW GUINEA
275 ** 1991/1998 Range Unhinged Sets incl the Scarcer 1995 Overprints. SG Cat £200 (dozens) 60

PORTUGAL
276 */U (COLONIES) Good Range of Angola, Azores, Guinea, Cape Verde, Mozambique, St Thomas etc Mint & Used 

Range. Hours of Work to sort out (100’s)
500

REUNION
277 */U 1885/1973 Collection Mint & Used on Hagner Pages noted 1885/86 5c/40c Used, 5c on 30c & 10c/40c Mint, 1891 

40c Mint. Good Range. Mainly good condition. Cat £2570 (375)
1000

SAMOA
278 */U 1877/1989 Collection starting 1d,2d,3d Express (assume reprints0, mixed earlies Mint & Used, then mostly Un-

hinged Sets 1962 onwards (100’s)
100

SAUDI ARABIA
279 */U 1916/1949 Small Collection on Album Pages, Mostly Used. Useful Range. Cat £524 (136) 250

SENEGAL
280 */U 1892/1944 Mint & Used Range on Hagner Pages. Good Range. Cat £473 (164) 200

SIERRA LEONE
281 */U 1870’s-1980’s Mint & Used Range with odd QV Mint & Used, KEVII & KGV Range Mint & Used, 1932 KGV Set to 

£1 Mint, 1948 £1 Silver Wedding Mint, some later Sets & odds. A little duplication. Useful lot (100’s)
250

SOUTH AFRICA
282 */U 1910/1954 Collection in Album (100’s) 75

SOUTH GEORGIA
283 ** 1989/1999 Sets Unhinged appears complete with Miniature Sheets. SG Cat £315 (quantity) 225

SOUTHERN RHODESIA
284 */U 1924/44 Mint & Used Range in 16 Page Stockbook incl 1924 Admirals Set to 2’6 Used plus 10d,1’6,2/-,2’6 & 5/- 

Mint, 1931/37 KGV values to 5/- Used, 1937 KGVI Mint & Used, 1953 QE Definitives Mint & Used. Also Revenue 
Range noted 1937 KGV to £20, 1952 Range to £50. Also Rhodesia 1966/1978 Range Sets & singles Mint & 
Used. Also Zimbabwe Range Mint & Used. Good Range. (100’s)

500

ST PIERRE ET MIQUELON
285 */U 1885/1997 Mint & Used Range on Stock sheets. Useful earlies. Good Range. Cat £1900 (282) 750

SUDAN
286 */**/U 1897/1970’s Collection Mint & Used in Stockbook with Sets & singles mostly in hawid mounts - noted 1897 Set 

Mint & Used, 1935 General Gordon Set Mint, 1941 Definitives Set Mint, 1951/61 Definitives Set Unhinged. Condi-
tion varies on earlies with some light staining. High Catalogue (100’s)

750
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287 ** 1988/1999 Range of Sets Unhinged incl Scarce 1993 Overprints Set (SG 510/514 Cat £84), 1995 World Cup, 
1997 Poice, 1998 First Stamp, 1999 Battle, several handstamped overprints and Officials. SG Cat £360 (quantity)

250

288 C Stamps & Covers Collection with a Range Mint & used in a Stockbook noted 50pt Passport Revenue, Box of 37 
Covers/Postal Stationery noted 1931 Imperial Airways to North Rhodesia, 1937 Cover to NZ, 1925 Postcard to 
NZ, 1926 Uprated Registered Cover to Syria, 1948 Official Cover to England, 1919 5m Printed envelope. Condi-
tion varies. A good lot to expand. (A few 100’s)

300

THAILAND
289 ** Year Packs 1985, 1993 & 1994. SG Cat £127 (3) 50

TOGO
290 */U 1921/1955 Mint & Used Range of Stock sheets. Good Range. Cat £422 (187) 175

TUNISIA
291 */U 1888/1956 Mint & Used Range on Stock sheets. Good Range. Cat £395 (261) 150

TURKEY
292 */U 1865/1960’s 2x Scott Printed Albums with Mint & Used Range. Mostly clean condition (100’s) 500

UNITED STATES OF AMERICA
293 ** 1992/2004 Range of Min Sheets & Large Sheetlets in Glassine Bags noted 1998/2000 10x Celebrate the Century 

Set. Good Range (quantity)
200

UPPER VOLTA
294 */U 1920/1931 Collection Mainly Mint on Hagner Pages. Cat £166 (64) 75

WALLIS & FUTUNA
295 */** 1920/2001 Collection on Stock sheets. Good Range. Cat £1080 (190) 450

WORLD
296 */**/U AFRICA 1892/1970 Collection of non-Commonwealth Africa Mint or Used, good number of full sets, Angola, Mo-

zambique, Nyassa, Ruanda-Urundi, Liberia, sudan. SG Cat £720 (100’s)
250

297 U AFRICA Collection on pages incl South Africa, South West Africa, Nyasaland, Southern Rhodesia, Zimbabwe, 
Kenya etc. Cat £862 (658)

200

298 U AFRICA Collection on pages with Ranges of Rhodesia, Kenya, Nyasaland, South Africa, Basutoland, Nigeria, 
South West Africa, Tanzania. Cat £1107 (533)

200

299 */U BRITISH COMMONWEALTH 16 Page Stockbook noted Bahamas QE Set, British Virgin Is Mint & Used, Cape 
of Good Hope Used incl 1855/1864 15x Triangles Good to Very Good Used plus later range Used. Also Belgium 
1950’s-90’s Range. High Cat Value (100’s)

500

300 */U BRITISH COMMONWEALTH Africa 16 Page Stockbook Mint & Used Range noted Natal QV 5/-, Orange Free 
State, Transvaal & Zululand. Alittle duplication. A few postmarks (Several 100)

200

301 */U British Commonwealth Collections of Hong Kong, Singapore, India, Jamaica, Mauritius & Seychelles. Mostly 
Used. Cat £365 (479)

75

302 U British Commonwealth On pages - Ceylon, Cyprus & Aden Range. cat £215 (139) 50
303 C BRITISH COMMONWEALTH Range 1930’s-1950’s Covers/Postal Stationery from Gibraltar, Trinadad, Basuto-

land, Bechunaland, Natal, Jamaica, Sierre Leone. Also Malyasia 1979 Flowers Imperf Set Mint, Odd Postmarks, 
Range Tristan Da Cunha Sets & Min Sheets, Gibraltar Modern FDC’s & Sets (a Few 100’s)

300

304 U British Commonwealth Range of Ireland (mainly), plus Gibraltar & Malta. Earlies to Modern. Cat £600 (448) 125
305 U British West Indies Range on pages Earlies to Modern. Cat £290 (395) 60
306 */U EAST AFRICA 1903/1964 Collection Mint & Used incl East Africa, Kenya & Uganda, KUT, full sets or parts sets, 

mixed condition, some specialised. Noted 1938 50c ‘Rope not joined to Sail’ variety SG 144a Cat £350 (gum 
toned) Total SG Cat £950 (350)

300

307 U EUROPE Stockbook Earlies to Modern Range incl Sweden, Switzerland, Latvia, Liechtenstein, Lithuania, Luxem-
bourg, Poland & Czechosolvakia. (100’s)

100

308 U FRANCE, Belgium & Italy Ranges on pages. Earlies to Modern. Cat £788 (1549) 125
309 U MIDDLE EAST Collection in a folder with a Range of Countries and reference information. Odd Cover (770 + 4 

Covers)
100

310 */U PACIFIC ISLANDS 1908/1994 Collection on pages, Mixed condition Mint & Used incl Solomon Island, PNG, New 
Guinea, Papau, Gilbert & Ellice, Tonga, Nauru, Tokleau, Pitcairn etc. Cat £1000 approx (100’s)

300

311 U PACIFIC ISLANDS 32 Page Stockbook with a good range of countries. Some sets on First Day Covers incl Cook 
Islands, Marshall Islands, Norfolk Islands, PNG, French Polynesia plus Range New Zealand. (100’s)

250

312 */U PACIFIC ISLANDS Range Mint & Used on Pages. Earlies to Modern. Cat £1078 (954) 200
313 U PACIFICS Range on pages incl Fiji & PNG. Cat £383 (431) 75
314 U SCANDINAVIA 1867/1997 Used Collection on Pages with Denmark, Finland, Iceland, Norway, Sweden and Neth-

erlands (Many 100’s)
200

315 */**/U STAMPS on STAMPS Stockbook Mint & Used Range Sets & singles (100’s) 100
316 U SWITZERLAND, Austria,Belgium & Liechtenstein Range on pages. Earlies to Modern. Cat £448 (551) 75
317 */U WEST AFRICA 1869/1966 Collection Mint & Used Mixed condition in 3x Albums incl Gambia, Nigeria, Niger 

Coast, Somaliland, Northern & Southern Nigeria, Gold Coast, Ghana, Sierre Leone, Lagos. SG Cat £1075 (600)
350

318 U WESTERN EUROPE 16 Page Stockbook incl Spain, Portugal, France, Belgium, Netherlands, Denmark, Norway 
and Finland. (1400, 9 Cover & 5 M/S)

150

319 */U WORLD Folder Mint & Used Range incl Japanese Occupation, Phillipine Covers, NWPI Stamps, Malaysian Rev-
enues, Renge British Commonwealth P/History, Range NZ with odd Earlies & Modern Sets. (100’s)

150

320 */**/U WORLD Folder Stamp Mint & Used & Covers from Pitcairn Island, Egypt, France, Japan, Finland, Indonesia Sets 
on Stock Pages, Samoa GRI 1914 3d,4d,6d,9d Used, Fanning Island on 1912 NZ 1d Dominion piece, Hawaii 5c 
postmarked Marine PO, Malta Dues Mint Set etc (100’s)

250
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321 */U WORLD Imperial Old Printed Album Pre 1900 with an Extensive Range Noted France, China, Shanghai, Hong 
Kong, Malta, North Borneo, Straits Settlement, Austria, Norway, San Marino. Mint & Used with many better 
stamps. Cat £95.000+ (1,000’s)

37500

322 */U WORLD Old Album Good Range noted Great Britain incl QV 2’6 & 5/- Used, 1948 Silver Wedding Mint, Useful 
New Zealand. Many other countries (100’s)

100

323 U WORLD Old Imperial Album Volume 2 Foreign Countries with a sparse range of used stamps (a few 100) 200
324 */U WORLD Printed Imperial Album British Empire with most stamps removed but has a Range of Indian States Mint 

& Used, odd Postal Stationery Cutouts, NZ WW2 6d National Savings Blcok of 6, Also New South Wales QV 
Fiscals. (376)

200

325 */U WORLD Range Earlies to Modern incl Ceylon, Portual, China, Japan, British Guiana, Luxembourg, Morocco 
Agencies, Gibraltar, Leeward Islands, Turkey. Hours of Sorting (100’s)

150

YUGOSLAVIA
326 ** 1970’s-1980’s Stockbook with Range of Sets & Min Sheets Unhinged (100’s) 250

POSTCARDS & POSTCARD COLLECTIONS
327 C CEYLON 2x 16 Page Exhibit well written up with 61 Topical Cards (some coloured) plus 120x Other Postcards 

with Real Photos, B&W, Coloured Scenes. A good lot to expand. (181)
250

328 C NZ 22x Mainly North Island Postcards from Cambridge, Tarawera, Tikitere, Waikaremoana, Wairakei, Waitakarei, 
Wanganui, Whakarewarewa. Odd other cards with 3 featuring Maoris. (22)

100

329 C POSTCARD Album with Vintage Collection of Tall Ships mostly by A Dufty and Unused. Collected by D Nelson (a 
banker) from sailor friends circa 1905 (150+)

250

330 C WINE Realted 9x Old Postcards noted several with advertising, 2x Modern Cards, 1x Advertising Algerian Card. 
Also NZ 1997 Vineyards Booklet & Maximum Card Set (14 items)

50

331 C WORLD Christmas Card Box Mixed World Range noted Humerous, Animals, Scens (70) 50
332 C WORLD Shoebox Pre 1920 Range with some Interesting European Street Scenes etc (520) 200
333 C WW1 Daily Mail Official Picture Postcard of Anzacs in France in Sepia 6x Different with light ageing (6) 50

WORLD STAMPS & COVERS
ALBANIA

334 ** 1925 10q Red Definitive SG 196a Block of 6 with Grossly Misplaced Design Error. Fine Unhinged (6) 100
AUSTRIA

335 U 1933 International Ski Championships Set SG 699/702 Fine Used. Cat £681 (4) PHOTO-PLATE 1 250
336 U Newspaper 1858/59 (1k05) Blue Type 1 Very Good Used with 4 Close to Good Margins. Cat £650 (1) PHOTO-

PLATE 1
250

BERMUDA
337 * 1938/53 KGVI £1 SG 121 & 121b Good Mint Cat £375 (2) 200
338 * 1938/53 KGVI 12’6 Grey & Yellow SG 120d Good Mint. Cat £600 (1) PHOTO-PLATE 1 300

CANADA
339 U 1897 $1 Jubilee SG 136 Good Used with a barred cancel. Cat £550 (1) PHOTO-PLATE 1 150
340 U 1897 $2 Jubilee SG 137 Good Used Cat £450 (1) PHOTO-PLATE 1 150
341 U 1897 $3 Jubilee SG 138 Good Used with a barred cancel. Cat £800 (1) PHOTO-PLATE 1 200
342 U 1897 $5 Jubilee SG 140 Good Used with a barred cancel. Cat £750 (1) PHOTO-PLATE 1 200

CAPE OF GOOD HOPE
343 U 1853 1d Pale Brick Red & Brick Red SG 1 & 3 plus 4d Deep Blue SG 4. All have good margins. Very Good to 

Fine Used. Cat £970 (3) PHOTO-PLATE 1
375

CHINA
344 U 1878/83 Dragon Range of Values on Album Pages - 1ca Green (8), 3ca Red (10) & 5ca Orange (10) Noted 

shades and cancels. SG Cat £13,200 Simplified . Also 4x Forgeries (32)
8500

345 C 1899 (7MR) Picture Postcard with 10pf Shield Posted at LIEGNITE to Peking and redirected to Tsintau and then 
returned. Has Tientsin, Tsintau & Bestotlt 6/6/99 return cancel. Interesting Redirection Postcard. (1) PHOTO-
PLATE 15

200

346 C 1902 (5DE) 5c French Printed Agency Cover cancelled ‘TIEN-TSIN-CHINE/POSTE FRANCAISE to Paris. (1) 
PHOTO-PLATE 15

100

COOK ISLANDS
347 C 1929 (30OC) Shipmail Cover with 1 1/2d Captain Cook tied by PACKET BOAT handstamp to USA. Has Marine 

Post Office/RMS Makura cancel at left. Fine Shipmail Cover (1) PHOTO-PLATE 15
200

348 C 1933 (24FE) Shipmail Cover with 1/2d Cook’s Landing value tied by a straight line ‘Packet Boat’ handstamp to 
USA. Has Marine Post Office/RMS Maunganui cancel at left. No backstamps. Fine Item (1) PHOTO-PLATE 15

200
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FALKLAND ISLANDS
349 C 1903 (5NO) Two Picture Postcards (Views of Port Stanley & HMS Nymphe Firing 101 Gun Salute for the Death of 

Queen Victoria) both with QV 1d Orange Brown tied by FAKLAND ISLANDS 5 NO 03 cancels addressed to the 
same recipient in New Zealand. Has MONTEVIDEO 14 NOV 1903 transit cancel. Also Lyttelton & Christchurch 
receiving cancels. One card has a minor tear at the base. Nice Destination Postcards to NZ. Very Scarce (2) 
PHOTO-PLATE 19

2500

350 C 1946 (23JA) KGVI 4d Registered Printed envelope with additional KGVI 1/2d & 1d values Posted at Port Stanley 
to Clyde, Otago Central, New Zealand. Has violet boxed ‘Released/by/HM Cutoms/Dunedin’ cachet on the back. 
Light staining. (1)

75

GERMANY
351 * 1890’s Consulate Seals Range on Stockcard - Adelaide (2, different) and Australien (4, shades) Nice lot (6) 150
352 U (CHINA PO’s) 1905/19 $1, $1.50 & $2.50 (2) German Overprints Fine Used. Cat £657 (4) PHOTO-PLATE 1 375

GILBERT & ELLICE ISLANDS
353 C 1908 (FE2) Cover with 1d Universal tied by FANNING ISLAND cds with an extra cancel on the right to Ireland. 

Backstamped DUBLIN. Has a light vertical crease on the right with minor ageing. (1) PHOTO-PLATE 15
275

354 C 1928 (MR1) Cover with NZ 1d Dominion (Strip of 6), KGV 3d Brown Surface & 4d Violet all tied by light FANNING 
ISLAND cancels to USA. Scarce (1) PHOTO-PLATE 15

375

355 C 1937 (DE21) PAQUEBOT cacheted Cover with NZ 1937 1d Coronation tied by Honolulu/Hawaii machine cancel. 
The stamp with ‘WASHINGTON ISLAND’ Manuscript cancel addressed to England. Very Scarce (1) PHOTO-
PLATE 15

500

356 C 1938 (17JA) Registered Cover with 2x Fine J Type cancel with a Registered label to NZ tieing NZ ‘37 Coronation 
Set. Scarce (1)

100

357 C 1943 (18FE) Stampless OHMS Cover with ‘Post Office/Fanning Island’ cancel addressed to Sgt R J Swails 
33242813, APO 967. Fine & Scarce (1) PHOTO-PLATE 15

175

GOLD COAST
358 U 1902 KEVII 20/- Purple & Black/Red SG 48 Very Good Used. Cat £325 (1) PHOTO-PLATE 1 250
359 U 1902 KEVII 5/- Green & Mauve SG 46 Fine Used. Cat £140 (1) PHOTO-PLATE 1 125
360 U 1913/21 KGV 5/- & 10/- SG 82/83 Very Good to Fine Used. Cat £225 (2) PHOTO-PLATE 1 200

GREAT BRITAIN
361 C 1840 (NO17) Entire with QV 1d Black with close or cut into margins tied by Red Maltese cancel plus BRANBURY 

NO 17 1840 red cancel addressed to Buckingham. (1) PHOTO-PLATE 1 PHOTO-PLATE 15
300

362 * 1887/1900 QV Jubilee Set 1/2d to 1/- between SG 197/214. Good Mint SG Cat £380 (14) PHOTO-PLATE 1 250
363 * 1929 £1 PUC SG 438 Good Mint with a right-hand selvedge. Cat £750 (1) PHOTO-PLATE 1 500
364 ** 1929 £1 PUC SG 438 Unhinged with brownish gum and a left-hand selvedge. Cat £1100 (1) PHOTO-PLATE 1 500
365 ** 1929 £1 PUC SG 438 Unhinged with brownish gum. Cat £1100 (1) PHOTO-PLATE 1 500
366 ** 1934 KGV 10/- Seahorse SG 452 Nice Unhinged Cat £500 (1) PHOTO-PLATE 1 375

HONG KONG
367 U REVENUES 1972 CONTRACT NOTE Provisionals $3-$200 Range All Different incl $200 on 25c. Barfoot Cat 

£200 (16)
150

368 U REVENUES 1980 Stamp Duty Inland Revenue Set BF202/214 Used plus 1990 Surcharges BF215/16 Used Cat 
£90 (15) PHOTO-PLATE 1

75

ITALY
369 U (LIBYA) 1921 10l Green & Blue P11 Fine Used. Cat £700 (1) PHOTO-PLATE 1 200

KOREA
370 U (Japanese Occupation) 1900 Overprints Part Set to 5r to 1y (No 1 1/2s Blue,8s Green) SG 1/2,4/6,9/14 Fine Used 

Cat £286 (12) PHOTO-PLATE 1
200

LAGOS
371 U 1887/1902 QV 5/- Green & Blue SG 40 Very Good Used with full ‘LAGOS OC 28 1899’ cancel. Cat £160 (1) 

PHOTO-PLATE 1
125

372 U 1904/06 KEVII 10/- Green & brown SG 63 Fine Used Cat £300 (1) PHOTO-PLATE 1 250
MACAU

373 ** 1898 Vasco da Gama Set (No 8a Blue) SG 104/07 & 109/111 Unhinged. Cat £247 (7) PHOTO-PLATE 1 150
MALAYA (STRAITS SETTLEMENTS)

374 U REVENUE 1874 QV Stockcard 3c to $2 BF1/11 Cat £85 (11) 50
NAURU

375 C 1937 (14SE) Registered Cover to England with 6d, 9d & 1/- Ship values tied. Backstamped Registered/Mel-
bourne. Fine Condition (1) PHOTO-PLATE 15

150

NEW CALEDONIA
376 U 1932 40c Paris-Noumea Flight Airmail SG 183 Fine Used Centred to bottom. Scarce. Cat £550 (1) PHOTO-

PLATE 1
375

NIGERIA
377 U 1914/29 KGV 10/- Green & red SG 11 Fine Used Cat £180 (1) PHOTO-PLATE 1 150

NORFOLK ISLAND
378 C 1943 (27JA) Part Stampless WW2 Parcel Piece endorsed ‘Letter Mail’to New Zealand with fine ‘NZEF/POST 

OFFICE/N’ cancel. Censored (1) PHOTO-PLATE 15
250

NORTH BORNEO
379 */U REVENUE 1886 5c/8c Green BF 4 Mint No Gum with a slight thin, 1889 $25 Blue BF6b Mint No Gum with minor 

perf toning & 1916 $1 BF21 perfined. Cat £120 (3)
65
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PAPUA & NEW GUINEA
380 ** REVENUE 1958 Stamp Duty 1d on 6 1/2d BF21 in a Top left-hand Corner Selvedge Block of 12 Unhinged with 

gum toning/ageing. Cat £180 (12)
50

PITCAIRN ISLAND
381 C 1938 (8JL) Printed QSL Radio Card VR6A with NZ ‘35 1d Kiwi tied by NZ Postal Agency cancel to NZ. Fine & 

Scarce (1)
250

PORTUGAL
382 * 1866 Imperf 80r Orange SG 43 Mint with close or little margins. Cat £375 (1) PHOTO-PLATE 1 175

RHODESIA
383 U REVENUE 1890/97 £2 Red & £5 Green BF 2/3 both perfined Cat £75 (2) 50

SAMOA (GERMAN)
384 * Cinderellas 1890’s German Blue Consulate Seal Mint, 1920’s Julius Cohn Coloured Pictorial label Mint No Gum & 

Tonga 1920’s Red Cross label Mint No Gum (3)
100

SARAWAK
385 U REVENUES On Piece - 1918 $3 & $4 on piece, 2x $5’s on piece and $10 plus 2x 1934 issue on piece all tied. 

Barfoot 37/40. Cat £200 (7) PHOTO-PLATE 1
100

SEYCHELLES
386 U 1906 KEVII 1r50 Black/Carmine & 2r25 Purple/Green SG 69/70 Very Good Used Cat £135 (2) PHOTO-PLATE 1 100

SIERRA LEONE
387 U 1907/12 KEVII £1 Purple & Black/Red SG 111 Very Good to Fine Used. Cat £300 (1) PHOTO-PLATE 1 250
388 U 1932 KGV 10/- Green SG 166 Fine Used Cat £170 (1) PHOTO-PLATE 1 150

SINGAPORE
389 U REVENUES 1985 Coat of Arms $25, $100, $2000 & $50,000 Used. Barfoot 20,21,23 & 25. Very Scarce. Cat 

£780 (4) PHOTO-PLATE 2
500

SOUTHERN NIGERIA
390 U 1912 KGV 10/- Green & Red SG 55 Fine Used. Cat £100 (1) PHOTO-PLATE 1 90

ST HELENA
391 * 1922/37 KGV £1 Grey & Purple SG 96 Good Mint Cat £450 (1) PHOTO-PLATE 2 250
392 U 1934 KGV 10/- Black & Purple (Badge) SG 123 Fine Used. Cat £350 (1) PHOTO-PLATE 2 200

ST LUCIA
393 U REVENUE 1881/1882  Stockcard with Revenues BF1/6, Stamp Duty 1d Black Type a, 6d Lilac Type B & Type c 

1/2d Green & 1/- Orange. Cat £140 (10)
100

SWITZERLAND
394 C 1910 (28NO) Cover from Zolliko to Casablanca with some redirections. Backstamped Casablanca. (1) 50

TASMANIA
395 C 1911 (1JE) Registered Cover to Germany with 1/2d,3d,4d & 6d Pictorials tied by Hobart/Tasmania cancels. Back-

stamped APOLOA. Fine Condition (1)
150

THAILAND
396 C 1923 (3MY) Early Flight Postcard from Roi Ed to Bangkok with Special Flight cancels. Fine Item (1) 100
397 C 1924 2x Airmail Flight Covers - Roi Etch to Bangkok & Ubol-Bangkok. Minor perf staining on one cover (2) 200

TOGO
398 U 1916/20 KGV 20/- Purple & Black/Red SG H58 Good Used. Cat £225 (1) PHOTO-PLATE 2 150

TONGA
399 C 1935 (8MY) Shipmail Cover endorsed ‘Loose Letter’ & M.S. Port Whangarei Ship Cachet to USA. Has 1/2d(2),1d 

& 2d Pictorial values all tied by Auckland/Loose Letter cancels. Backstamped Seattle/Wash. (1) PHOTO-PLATE 
15

200

TRINIDAD
400 U 1852/60 QV (1d) Pale to Greenish Blue SG 15 Very Good Used with 4 Close Margins. Cat £1200 (1) PHOTO-

PLATE 2
750

TRINIDAD & TOBAGO
401 U TOBAGO 1886/89 QV 1/2d on 6d Orange-Brown SG 28 Fine Used Cat £200 (1) PHOTO-PLATE 2 200

VICTORIA
402 U 1879/1900 QV Stamp Duty £25, Dull Bluish Green, £50 Dull Purple & £100 Crimson Fine Used postmarked ‘Mel-

bourne FE 1 01’ CTO. Fine & Very Scarce (3) PHOTO-FRONT COVER
1500

403 U 1879/1900 QV Stamp Duty £5, £6, £7, £8, £9, £10 values all postmarked ‘Melbourne FE 1 01’ CTO Fine lot (6) 1500
404 U 1879/1900 Stamp Duty 2’6, 3/-, 4/-, 5/-, 6/-, 10/-, 15/-, £1, £1 5s, £1.10, £2 & 45/- values all postmarked ‘Mel-

bourne FE 1 01’ cancels CTO. Fine lot (12) PHOTO-PLATE 2
1250

WALLIS & FUTUNA
405 C 1920 (16OC) Registered Cover with various ‘20 Overprirnts 5c to 45c plus 1c & 4c values on the back. Has Suva 

Registered handstamp on the front. Backstamped Suva/Registered & New York receiving cancels. Fine Item (1) 
PHOTO-PLATE 15

250

WESTERN AUSTRALIA
406 C 1909 (31AU) Registered Cover to Germany with Swans 1/2d Green, 1d on 3d Brown & 3d Brown (2) tied by Reg-

istered Perth cancels. No backstamps. Mixed Franking (1) PHOTO-PLATE 15
150

NEW ZEALAND STAMPS
1855-62 IMPERF FULL FACE QUEENS

407 U 1/- Blue Green No Watermark Serrate 16 SG 26/CP A6c(v) Very Good Used with Serrates on each side post-
marked with Obliterator ‘15’ (Nelson) cancel. Fine stamp. SG Cat £8000/CP Cat $16,500 (1) PHOTO-PLATE 2

6000
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408 U 1/- Blue Green No Watermark SG 17/CP A6c(2) Fine Used with 4 Good Margins. Good colour. Very Scarce. SG 
Cat £1800/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 2

1500

409 * 1/- Blue Green No Watermark SG 17/CP A6c(2) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. Has a small thin. 
Good colour. SG Cat £20,000/CP Cat $40,000 (1) PHOTO-PLATE 2

7500

410 U 1/- Blue-Green (No Watermark) SG17/CP A6c(2) Good Used with 4 Margins. The paper toned and has a margin 
thin. SG Cat £1800/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 2

500

411 U 1/- Deep Green No Watermark Pelure Paper SG 86/CP A6f(1) Fine Used with 4 Close to Good Margins. Fine 
stamp. SG Cat £1200/CP $2500 (1) PHOTO-PLATE 2

1250

412 U 1/- Deep Green Pelure Paper No Watermark SG 86/CP A6f(1) Very Good to Fine Used and has a light violet 
receiving mark on the left margin. SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 2

900

413 * 1/- Deep Yellow Green SG 45/CP A6d(4) Mint No Gum with 3 Margins. ACS Cat $3250 (1) 1650
414 U 1/- Dull Emerald Green (No Watermark) SG 16/CP A6c(1) Good Used with 4 Close Margins. Has a hinge thin. SG 

Cat £1800/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 2
500

415 U 1/- Dull Emerald Green No Watermark Pin-Roulette 10 SG 20a/CP A6c(w) with roulettes on  one margin and 
traces on the bottom margin. Has Obliterator ‘15’ (Nelson) cancel. RPSNZ 2023 Certificate. A Rare Stamp. SG 
Cat £8000/CP Cat $18,000 (1) PHOTO-PLATE 2

7500

416 * 1/- Dull Emerald Green No Watermark SG 16/CP A6c(1) Mint No Gum with 4 Margins. Has minor thins at top 
and on the bottom plus a minor stain. Good colour. BPA 2007 Certificate. SG Cat £25,000/CP Cat $50,000 (1) 
PHOTO-PLATE 2

7500

417 U 1/- Dull Emerald Green No Watermark SG 16/CP A6c(1) Very Good Used with 4 Good Margins. The cancel 
slightly overinked and has good colour. SG Cat £1800/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 2

1800

418 U 1/- Dull Green Large Star Watermark Roulette 7 SG 56/CP A6d(z) Very Good to Fine Used with roulettes on 3 
sides. The stamp has 2/3 Margins. Slight faults. SG Cat £950/CP Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 2

850

419 * 1/- Green Large Star Watermark SG 44/CP A6d(1) Mint with part gum. Has 3 Close to Good Margins. Good col-
our. SG Cat £3000/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 2

2000

420 * 1/- Green No Watermark SG 6/CP A6b Mint with 4 Close to Good Margins. Has light gum ageing and minor gum 
disturbance. RPS London 2000 Certificate. Ex Hackmey. Rare. SG Cat £50,000/CP Cat $100,000 (1) PHOTO-
PLATE 2

25000

421 U 1/- Green NZ Watermark SG 100/CP A6h(1) Good Used with 4 Close to Good Margins. The cancel over the face. 
SG Cat £450/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 2

400

422 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 45/CP A6d(4) Fine Used with 4 Good Margins with a light ‘7’ Oblitera-
tor cancel. SG Cat £350/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 2

400

423 * 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 45/CP A6d(4) Mint with nearly 4 Close Margins. Has a slight thin at 
top and light gum creasing. SG Cat £3000/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 2

1500

424 * 1/- Yellow Green NZ Watermark SG 100/CP A6h(2) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. SG Cat £3500/
CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 2

1500

425 * 1/- Yellow Green NZ Watermark SG 100/CP A6h(2) Mint with 4 Close to Good Margins. Has an internal horizontal 
cut on the bottom. RPSNZ 2022 Certificate. SG Cat £3500/CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 2

1750

426 U 1/- Yellow Green SG 3/CP A6a Fine Used with 4 Even Margins. Light cancel and good colour. Scarce. RPS Lon-
don 1931 Certificate. SG Cat £6,000/CP Cat $15,000 (1) PHOTO-PLATE 2

6000

427 * 1/- Yellow Green SG 3/CP A6a Mint No Gum with 3 Close Margins. Good strong colour and touching on the top 
left margin. Very Scarce. SG Cat £60,000/CP Cat $125,000 (1) PHOTO-FRONT COVER

30000

428 * 1d Bright Orange-Vermilion Large Star Watermark SG 33/CP A1e(1) Mint No Gum with 4 Close Margins. Good 
colour. SG Cat £1000/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 2

500

429 U 1d Bright Red No Watermark SG 4/CP A1c(1) Fine Horizontal Pair with 4 Close to Good Margins postmarked 
with Obliterator ‘9’ (New Plymouth) cancels. Fine cancels. Close at bottom left. Ex Dubois. SG Cat £5000/CP Cat 
$8000 (2) PHOTO-PLATE 2

7500

430 * 1d Carmine Vermilion Large Star Watermark SG 35/CP A1e(4) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. SG 
Cat £1000/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 2

500

431 * 1d Carmine Vermilion NZ Watermark Roulette 7 SG 101/CP A1j(y) Mint with roulettes on 3 sides. Very Scarce. 
BPA 1958 Certificate. SG Cat £7500/CP Cat $15,000 (1) PHOTO-PLATE 2

6000

432 U 1d Carmine Vermilion NZ Watermark Roulette 7 SG 101/CP A1j(y) Very Good Used with roulettes on 3 sides. Has 
extensivw thinning. Good appearance. SG Cat £3000/CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 2

1500

433 * 1d Carmine-Vermilion NZ Watermark SG 97/CP A1j Mint No Gum with nearly 4 Margins. Has indellible ink mark 
on the back. SG Cat £950/CP Cat $2000 (1)

500

434 U 1d Deep Carmine-Red SG1/CP A1a Very Good to Fine Used with 3 Close to Good Margins, just touching at the 
bottom left margin. Has a part Obliterator ‘2’ (Russell) cancel. RPSNZ 2022 Certificate. SG Cat £20,000/CP Cat 
$40,000 (1) PHOTO-FRONT COVER

10,000

435 * 1d Dull Orange No Watermark SG 8/CP A1d(1) Mint No Gum with 3 1/2 Margins, close at bottom left. Good col-
our. SG Cat £4250/CP Cat $8500 (1) PHOTO-PLATE 2

2500

436 * 1d Orange (No Watermark) SG 8/CP A1d(1) Has 3 1/2 Margins Mint No Gum. Odenweller 2016 Certificate. SG 
Cat £4250/CP Cat $8500 (1) PHOTO-PLATE 2

3750

437 * 1d Orange Vermilion Large Star Watermark ‘Y’ Roulette 18 SG 67d/CP A1e(u) showing the rouletting on the bot-
tom margin. Mint No Gum. RPSNZ 2020 Certificate. Very Scarce. Unpriced Mint (1) PHOTO-PLATE 2

2500

438 U 1d Orange-Vermilion Pelure Paper No Watermark SG 81/CP A1g Very Good to Fine Used with 4 Close Margins. 
SG Cat £2750/CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 2

2000

439 U 1d Orange-Vermilion Pelure Paper No Watermark SG 81/CP A1g Very Good Used postmarked with ‘16’ Oblitera-
tor. Has 4 Close Margins. SG Cat £2750/CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 2

1500
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440 U 1d Vermilion Large Star Watermark Roulette 7 Sg 48/CP A1e(x) Very Good Used with roulettes on 3 sides, inter-
nal on the top margin and with the sheet margin on the right. SG Cat £800/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 2

800

441 * 1d Vermilion SG 34/CP A1e(3) Good Mint with 4 Margins. Good Colour. Scarce shade. RPSNZ 2022 Certificate. 
SG cat £1000/CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 2

2000

442 U 2d Blue Large Star Watermark Serrate 13 SG 67t/CP A2d(r) Very Good Used with slight thinning. Very Scarce. 
RPSNZ 2008 Certificate. SG Cat £2500/CP Cat $12,500 (1) PHOTO-PLATE 2

1250

443 U 2d Blue No Watermark Roulette 7 SG 28/CP A2c(x) with roulettes on 2 sides. Has slight thinning and lightly 
soiled. RPS London 1944 Certificate. Ex Major Beaumont. SG Cat £4,000/CP Cat $9500 (1) PHOTO-PLATE 3

2000

444 * 2d Blue No Watermark SG 10/CP A2c(3) Mint with 4 Close Even Margins. Good Colour. CP Cat $3250 (1) 
PHOTO-PLATE 3

1500

445 * 2d Blue No Watermark SG 5/CP A2b(1) Mint with light gum remnants. Has 4 Close to Good Margins and has a 
light vertical paper bend on the right side. Very Scarce. RPSNZ 2022 Certificate. SG Cat £4000/CP Cat $8,000 (1) 
PHOTO-PLATE 3

1500

446 U 2d Blue No Watermark SG5/CP A2b(z) showing Papermaker’s Watermark ‘B’ Very Good to Fine Used with 4 
Close to Good Margins. CP Cat $1350 (1) PHOTO-PLATE 3

500

447 U 2d Blue NZ Watermark Roulette 7 SG 102/CP A2j(z) Very Good Used with roulettes on 3 sides. Has 3 Margins. 
Scarce. SG Cat £1100/CP Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 3

500

448 * 2d Blue SG 39/CP A2d(15) Damaged Block of 4 with the top 2 stamps badly damaged. The bottom right stamp 
with a pinhole. One good stamp. Rare Multiple (4) PHOTO-PLATE 19

1000

449 * 2d Deep Greenish Blue SG 2/CP A2a Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. Has a light diagonal crease 
which does not affect the front. Good strong colour. Very Scarce. RPSNZ 1987 Certificate. SG Cat £35,000/CP 
Cat $75,000 (1) PHOTO-FRONT COVER

17500

450 U 2d Dull Deep Blue No Watermark SG 96/CP A2h Good Used postmarked with Obliterator ‘17’ cancel and has 4 
Close to Good Margins. SG Cat £1300/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 3

500

451 * 2d Dull Deep Blue No Watermark SG 96/CP A2h Mint No Gum with 3 Good Margins. Close on the left-hand mar-
gin. Very Scarce. RPS London 1947 Certificate. SG Cat £5000/CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 3

5000

452 U 2d Dull Pale Blue (No Watermark) SG 9/CP A2c(2) Fine Used with 4 Huge Margins and the cancels off the face. 
Has faint ageing. SG Cat £180/CP Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 3

250

453 * 2d Pale Blue Large Watermark Roulette 7 SG 51/CP A2d(n) Mint No Gum with roulettes on all sides. Has 3 Large 
Margins. Fine colour. SG Cat £3750/CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 3

3750

454 * 2d Pale Blue No Watermark SG 5/CP A2b(2) Mint No Gum with 3 Close to Good Margins. SG Cat £4000/CP Cat 
$8,000 (1) PHOTO-PLATE 3

2000

455 U 2d Pale Milky Blue Large Star Watermark Roulette 7 SG 51/CP A2d(N) Very Good Used with roulettes on 4 sides. 
Has 3 Margins and cut into at top. Has thinning on the left. SG Cat £750/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 3

500

456 U 2d Pale Ultramarine Pelure Paper No Watermark SG 83/CP A2f(2) Good Used with 4 Margins and a left-hand 
sheet margin. The obliterator cancel is a little smudged. SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 3

850

457 * 2d Plate Blue NZ Watermark SG 98/CP A2j(1) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. Has two minor thins 
and an ironed out crease at top. SG Cat £2000/CP Cat $4500 (1) PHOTO-PLATE 3

1000

458 * 2d Ultramarine No Watermark Pelure Paper SG 82/CP A2f(1) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. Fine 
colour. Peter Holcombe 1988 Certificate. SG Cat £10,000/CP Cat $20,000 (1) PHOTO-PLATE 3

7500

459 U 2d Ultramarine Pelure Paper No Watermark SG 82/CP A2f(1) Fine Used with 4 Close Margins. Good colour. SG 
Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 3

750

460 U 3d Brown Lilac Large Star Watermark Serrate 16-18 SG 62/CP A3a(y) Very Good Used with serrates on all 4 
sides with minor separation faults. Part ‘DUNEDIN’ Obliterator cancel. RPS London 1957 Certificate. Ex Major 
Beaumont. SG Cat £2000/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 3

1800

461 * 3d Brown Lilac Large Star Watermark SG 40/CP A3a(1) Mint No Gum with hinge thin SG Cat £750/CP Cat $1250 
(1) PHOTO-PLATE 3

250

462 * 6d Black-Brown Large Star Watermark Roulette 7 SG 53/CP A5b(y) Mint with aged gum. Has roulettes including 
an internal on the right hand side. RPS London 2015 Certificate. SG Cat £4000/CP Cat $9500 (1) PHOTO-PLATE 
3

3000

463 U 6d Black-Brown Large Star Watermark Roulette 7 SG 53/CP A5b(y) Very Good Used with roulettes on 4 sides. 
SG Cat £700/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 3

700

464 U 6d Black-Brown Large Star Watermark Roulette 7 SG 53/CP A5b(y) with roulettes on 3 sides. Fine Used and 
good colour. SG Cat £700/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 3

750

465 U 6d Black-Brown Large Star Watermark Serrate 16-18 SG 63/CP A5b(t) Very Good Used showing serrates on the 
lower margin and partial on the top margin. Also shows a line watermark at right from the sheet edge on the right. 
RPSNZ 2022 Certificate. SG Cat £2500/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 3

2000

466 * 6d Black-Brown Large Star Watermark SG 41/CP A5b(1) Good Mint with 4 Good Margins. RPS London 2022 
Certificate. SG Cat £2500/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 3

2500

467 * 6d Black-Brown Large Star Watermark SG 41/CP A5b(1) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. Nice Col-
our. RPSNZ 2014 Certificate. SG Cat £2500/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 3

2500

468 * 6d Black-Brown No Watermark Pelure Paper SG 85/CP A5d Mint No Gum with 4 Close Margins. Has a slight 
surface abrasion. RPS London 2022 Certificate. SG Cat £4250/CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 3

1500

469 U 6d Black-Brown Pelure Paper No Watermark SG 85/CP A5d Fine Used with 4 Good to Large Margins and show-
ing the start of the adjoining stamp on the right. SG Cat £350/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 3

250

470 * 6d Brown Large Star Watermark SG 42/CP A5b(3) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. Fine Colour. Ex 
Hackmey. Odenweller 2006 & RPS London 2007 Certificates. Scarce. SG Cat £2750/CP Cat $6000 (1) PHOTO-
PLATE 3

2750
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471 * 6d Brown Large Star Watermark SG 42/CP A5b(3) Mint with 4 Close to Good Margins. Has a gum age spot at 
bottom left. SG Cat £2750/CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 3

2000

472 U 6d Brown No Watermark Roulette 7 SG 29/CP A5a(x) Very Good Used showing Roulettes on all sides. The stamp 
has minor damage and a thin on the bottom. Very Scarce. SG Cat £3250/CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 3

1500

473 U 6d Brown No Watermark Serrate 18 SG 24/CP A5a(v) Very Good Used with Serrate on 3 1/2 Margins. Has a thin 
spot in the centre of the stamp. Very Scarce. RPSNZ 2022 Certificate. SG Cat £4500/CP Cat $9500 (1) PHOTO-
PLATE 3

3000

474 * 6d Red Brown Large Star Watermark SG 43/CP A5b(5) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. Has a light 
horizontal pre-printing crease. Fine Colour. SG Cat £2000/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 3

1500

475 * 6d Red Brown Large Star Watermark SG 55/CP A5b(v) Mint with roulettes on all 4 sides. Fine colour. SG Cat 
£3750/CP Cat $8000 (1) PHOTO-PLATE 3

3750

476 U 6d Red Brown NZ Watermark SG 99/CP A5f (z) with R17/10 Major Re-entry. The stamp is Fine Used with 4 Mar-
gins. CP Cat $2750 (1) PHOTO-PLATE 3

1500

477 * 6d Red Brown NZ Watermark SG 99/CP A5f Mint No Gum with 4 Close Margins. Fine colour. BPA 1965 Certifi-
cate SG Cat £6000/CP Cat $12,500 (1) PHOTO-PLATE 3

6000

1862-73 FULL FACE QUEEN CANCELS
478 U 1/- Blue Green (No Watermark) SG 17 postmarked by a good ‘O26’ Otago Obliterator cancel for Blueskin (Waitati) 

PO. The stamp has some faults. A nice example (1) PHOTO-PLATE 3
300

479 U 1d Orange (No Watermark) SG 8 cancelled by ‘WAIPUKURAU’ (NA) PO Open 1859. The stamp has close or little 
margins with a slight thin. A complete manuscript cancel. (1) PHOTO-PLATE 3

300

480 U 2d Blue Perforated Plate 1 FFQ cancelled by ‘O32’ (Kawarau) cancel not quite complete (1) PHOTO-PLATE 3 50
481 U 2d Blue Plate 1 with Manuscript ‘RCH’ (Racecourse Hill) Chirstchurch District PO Open 1864/1865. Fine & Scarce 

(1) PHOTO-PLATE 3
300

482 U 2d Vermilion NZ Watermark SG 141 postmarked by light ‘O57’ Otago Obliterator cancel for Morven Hills (Kakanui) 
PO. CP Cat $750 for the stamp (1) PHOTO-PLATE 3

250

483 U Manuscript cancels on Perforated 1d Red (Receipt), 2d Blue, 1d Brown & 6d Blue. The latter 3 with manuscript 
cancels together with obliterator cancels. (4) PHOTO-PLATE 3

125

484 U Rakaia South (CH) 1863-1865 Manuscript ‘SR’ on Perforated 2d Orange with part obliterator cancel (1) PHOTO-
PLATE 3

150

485 U RCH (Racecourse Hill) (CH) 1865-1865 Manuscript ‘RCH’ on Imperf 6d Red Brown SG 43 Fine strike. Very 
Scarce (1) PHOTO-PLATE 3

250

1862-73 PERF FULL FACE QUEENS
486 U 1/- Deep Green P12 1/2 Large Star Watermark SG 123/CP A6m(7) Good Used postmarked with Obliterator ‘15’ 

cancel. Minor ageing. RPSNZ 1991 Certificate. SG Cat £350/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 3
600

487 * 1/- Deep Yellow Green Large Star Watermark P13 SG 80/CP A6e(5) Mint No Gum with minor ageing otherwise 
good colour. Scarce. SG Cat £4250/CP Cat $9000 (1) PHOTO-PLATE 4

4500

488 * 1d Brown (No Watermark) SG 137/CP A1r Mint with original gum. Has two red perf stain spots at top left. SG cat 
£2000/CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 4

750

489 * 1d Brown p10 Large Star Watermark SG 126/CP A1n Mint No Gum. Centred to top. SG Cat £1500/CP Cat $3000 
(1) PHOTO-PLATE 4

900

490 * 1d Brown P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 128/CP A1p Mint No Gum. SG Cat £425/CP Cat $750 (1) 
PHOTO-PLATE 4

375

491 * 1d Brown P12 1/2 Large Star Watermark SG 132a/CP A1q(3) Horizontal Pair Mint No Gum. SG Cat £550/CP Cat 
$1100 (2) PHOTO-PLATE 4

450

492 U 1d Orange Vermilion P13 Pelure Paper SG 90/CP A1g(w) Very Good Used. RPS London 1958 Certificate. Ex 
Major Beaumont. Very Scarce. SG Cat £4500/CP Cat $10,000 (1) PHOTO-PLATE 4

3000

493 * 1d Orange-Vermilion Large Star Watermark P13 SG 68/CP A1f(1) Mint. Has Odenweller 2016 Certificate. SG Cat 
£3250/CP Cat $6500 (1) PHOTO-PLATE 4

1750

494 * 1d Vermilion Large Star Watermark P13 SG 69/CP A1f(3) Mint regummed and centred to top. Odenweller 2015 
Certificate. SG Cat £3250/CP Cat $6500 (1) PHOTO-PLATE 4

1200

495 * 2d Deep Dull Orange P12 1/2 Large Star Watermark SG 133/CP A2s(3) Mint SG Cat £180/CP Cat $400 (1) 
PHOTO-PLATE 4

180

496 * 2d Orange P12 1/2 Large Star Watermark SG 133/CP A2s(2) Horizontal Pair Mint. SG Cat £360/CP Cat $800 (2) 
PHOTO-PLATE 4

300

497 * 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 130/CP A2r Mint with part gum. Centred right. SG Cat 
£350/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 4

300

498 U 2d Pale Ultramarine P13 No Watermark Pelure Paper SG 92/CP A2f(y) Good Used RPSNZ 2023 Certificate. SG 
Cat £1400/CP $3000 (1) PHOTO-PLATE 4

1500

499 U 2d Vermilion Lozenges Watermark SG 142/CP A2x Good Used Cat £600 (1) PHOTO-PLATE 4 350
500 U 2d Vermilion Lozenges Watermark SG 142a Very Good Used Retouched example. Minor short perfs at top. SG 

Cat £900/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 4
500

501 * 2d Vermilion No Watermark SG 138a Horizontal Pair Good Mint SG Cat £600/CP Cat $1200 (2) PHOTO-PLATE 4 500
502 * 3d Lilac Large Star Watermark SG 117/CP A3d in a Right-hand Selvedge Block of 4 with light perf staining other-

wise a scarce multiple. Ex Pegasus Sale (4) PHOTO-PLATE 11
1000

503 U 4d Orange-Yellow No Watermark SG 139/CP A4c Good Used with overinked Obliterator ‘C’ cancel. RPSNZ 2023 
Certificate. SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 4

750

504 * 6d Black Brown P13 Large Star Watermark SG 75/CP A5c(1) Fine Mint No Gum. SG Cat £3250/CP Cat $6500 (1) 
PHOTO-PLATE 4

1750
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505 U 6d Blue P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 131c/CP A5j(z) Very Good Used with P10 on the bottom margin. 
SG Cat £750/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 4

350

506 U 6d Deep Blue P10x12 1/2 SG 131c Very Good Used with P10 on the bottom margin. Centred to top. SG Cat 
£750/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 4

400

507 * 6d Pale Blue P12 1/2 Large Star Watermark SG 136/CP A5k(2) Horizontal Pair with ‘Double Perforations’ Hori-
zontally at bottom. Centred right. Fine double perforation error. CP Cat $2000 (2) PHOTO-PLATE 4

750

508 U Manuscript Cancels - 2d Blue x3, 2d Orange x3, 3d Lilac x2, 3d Mauve 1x mostly with a manuscript cancel to-
gether with an obliterator cancel. Some identifiable. Nice lot (9) PHOTO-PLATE 4

300

509 U Stockcard - 1d Brown,2d Blue,2d Orange,4d Rose,6d Red Brown (slight faults), 1/- Green All Good to Very Good 
Used plus Imperf 1d Orange SG 33 Good Used with a thin. ACS Cat $1095 (7) PHOTO-PLATE 4

200

1855-73 FULL FACE QUEEN PROOFS
510 P 2d Hausberg Imperf Black Plate Proof Part Sheet of 120 from the bottom half of the sheet (Rows 11 to 20) Great 

for Reference (120)
500

1874 FIRST SIDEFACES
511 * 1/2d Newspaper P10 SG 143/CP B1a Mint with part gum. CP Cat $350 (1) 75
512 * 1/2d Newspaper P10x12 1/2 NZ Watermark SG 145a/CP B1c(w) Mint No Gum. CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 

4
150

513 U 1/2d Newspaper P12 1/2 x 10 NZ Watermark SG 145/CP B1c Good Used. Centred to top right. CP Cat $200 (1) 75
514 U 1d Lilac Large Star Watermark SG 175/CP C1d Fine Used CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 4 500
515 U 1d Lilac Large Star Watermark SG 175/CP C1d Horizontal Pair Very Good Used postmarked ‘Wellington 27 NO 

75’ CP Cat $2000 (2) PHOTO-PLATE 4
700

516 U 1d Lilac Large Star Watermark SG 178/CP C1d Fine Used CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 4 200
517 U 1d Lilac P10x12 1/2 SG 159w/CP C1b(y) Inverted Watermark Very Good Used CP Cat $275 (1) PHOTO-PLATE 4 100
518 U 2/- Rose & 5/- Grey SG 185/186 Good to Very Good Used CP Cat $1550 (2) PHOTO-PLATE 4 350
519 * 2d Rose P12x12 1/2 SG 165/CP C2e Mint No Gum, cleaned and has surface faults. RPSNZ 2015 Certificate. CP 

Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 4
350

520 * 2d Rose Perf nearly 12 SG 158a/CP C2d Good Mint. Scarce. SG Cat £1500/CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 4 1500
521 U 2d Rose Perf Nearly 12 SG 158a/CP C2d Very Good Used CP Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 4 150
522 U OFFICIAL 1/2d Newspaper SG 02 OPSO Overprint in violet doubled. CP Cat $2500 for a normal example. Scarce 

(1) PHOTO-PLATE 4
1500

523 P Perforated ‘Specimen’ Overprints on 1d Red, 2d Blue, 3d Violet, 4d Red, 6d Brown & 1/- Green Mint Very Scarce 
Set (6) PHOTO-PLATE 4

600

524 P Plate Proof Imperf Blocks of 4 Overprinted ‘Cancelled’ 1d Orange, 2d Blue, 3d Violet, 4d Red, 6d Brown & 1/- 
Green. Fine & Scarce (24) PHOTO-PLATE 11

1000

1882 SECOND SIDEFACES
525 * 1/- Chestnut P10x11 SG 235b/CP D10h(y) with ‘Bulbous Nose’ flaw Mint CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 4 150
526 U 1/- Pale Reddish Brown P12x11 1/2 SG 193/CP D10a(2) Horizontal Strip of 3 Very Good to Fine Used CP Cat 

$150 (3)
50

527 U 1d Rose CP D2m(v) Mixed Perf 11, Reperf 11 Fine Used CP Cat $250 (1) 125
528 U 1d Rose Mixed 10 & 11 (P10 reperfed) CP D2j(r) Very Good Used CP Cat $700 (1) PHOTO-PLATE 4 100
529 U 1d Rose Mixed Perfs, reperfed P12 1/2 horizontally CP D2j(s) Fine Used CP Cat $550 (1) PHOTO-PLATE 4 275
530 * 1d Rose P12 1/2 x 10 7mm Watermark SG 216ba/CP D2k(y) Horizontal Pair Mint with the P10 Misplaced Grossly 

Misperfed. CP Cat $2800 (2) PHOTO-PLATE 4
500

531 * 1d Rose P12 1/2 x 10 7mm Watermark SG 216ba/CP D2k(y) Mint with a minor thin and faint perf tone. CP Cat 
$1400 (1) PHOTO-PLATE 4

500

532 U 2d Lilac P12 1/2 Die 3 SG 206a/CP D3d Fine Used. Very Scarce. CP Cat $1100 (1) PHOTO-PLATE 4 350
533 U 2d Pale Lilac P12 1/2 Die 3 VM Paper SG 215/CP D3f Very Good Used dated Gisborne 3 DE 90. Very Scarce. 

CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 5
500

534 */** 4d Blue-Green P11 SG 241a/CP D6g(2) Block of 4 - 2x Unhinged. Fine Block. ACS Cat $950 (4) PHOTO-PLATE 
11

750

535 */** 5d Grey P12x11 1/2 SG 200/CP D7a Block of 4 with part right-hand selvedge. The top two stamps hinged, the 
bottom two unhinged. One minor perf tone. CP Cat $1400 (4) PHOTO-PLATE 11

500

536 U 6d Brown P12 x 11 1/2 SG 191 postmarked ‘AUCKLAND 7 NO 82’ the stamp has a slight thin (1) PHOTO-PLATE 
5

50

537 */** 8d Blue P11 SG 244/CP D9d in a Block of 4 - 2x Unhinged. The top 2 stamps hinged at the top and one has 2 
thins. CP Cat $1200 (4) PHOTO-PLATE 11

500

538 * OFFICIAL 1/2d Black P10x11 SG O4 Mint with a slight thin and perf tone. Remainder issue (1) PHOTO-PLATE 5 150
539 * OFFICIAL 2d Purple P11 SG O8 with OPSO Rose/Magenta Overprint Mint No Gum with light gum toning. Re-

mainder issue (1) PHOTO-PLATE 5
150

1893 ADVERTISEMENT STAMPS
540 U 1d Rose P12 1/2 x 10 CP DA2k(z) 2nd Setting in Mauve with ‘Fry’s Pure Concentrated Cocoa’ Fine Used. CP Cat 

$2000 (1) PHOTO-PLATE 5
750

1898 PICTORIALS
541 ** 1/- Kaka/Kea P14 SG 327a/CP E18e(2) Unhinged CP Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 5 300
542 ** 1/- Kea/Kaka P11 Watermark SG 315a/CP E18d(2) Fine Unhinged CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 5 350
543 P 2 1/2d Wakatipu Imperf Plate Proof Pair. Fine (2) PHOTO-PLATE 5 200
544 ** 2 1/2d Wakatipu London Print SG 250/CP E8a(1) Fine Unhinged CP Cat $225 (1) 100
545 */** 2 1/2d Wakatipu P14 SG 320/CP E8d(1) Block of 4 with Right-hand Selvedge lightly hinged on the top two 

stamps. Faint perf tone. CP Cat $420 (4) PHOTO-PLATE 11
200

546 * 2/- Milford P11 SG 316w/CP E20d(y) Good Mint CP Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 5 500
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547 */** 2/- Milford P14 SG 328/CP E20e(1) Bottom Left-hand Corner Block of 6 - 4x Unhinged, 2x Mint incl R12/3 re-
entry. Fine Block. CP Cat $4825 (6) PHOTO-BACK COVER

1500

548 P 2d Pembroke Brown Lake Imperf Plate Proof Pair. Fine (2) PHOTO-PLATE 5 200
549 P 2d Violet Blue Waterlow & Sons Proof Sheet of 9 Fine & Very Scarce (1) 1000
550 P 3d Huias Imperf Plate Proof Pair. Fine (2) PHOTO-PLATE 5 200
551 */** 3d Huias P11 Watermarked SG 309/CP E9c (1-3) the 3 different shades in Blocks of 4 lightly hinged at top. Ex 

Derek Diamond. CP Cat $2100 (12)
750

552 * 4d Pale Green Waterlow & Sons Proof Sheet of 9 Fine & Scarce (1) 1000
553 U 5/- Mt Cook London Print SG 259 Strip of 4 with light punch holes. Nice Multiple (4) PHOTO-PLATE 5 100
554 * 5/- Mt Cook P14 SG 329/CP E21f Watermark Reversed Mint with minor perf tone. CP Cat $750 (1) PHOTO-

PLATE 5
350

555 ** 5d Otira Brown P11 Watermark SG 315a/CP E13d(1) Fine Unhinged CP Cat $325 (1) PHOTO-PLATE 5 250
556 ** 5d Otira Red Chocolate London Print SG 253a/CP E13a(2) CP Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 5 250
557 ** 6d Deep Green P11 No Watermark SG 264/CP E14b(1) Bottom Selvedge Block of 4 - 3x Unhinged, 1x Mint. Fine 

Well-Centred Block. CP Cat $2450 (4)
1500

558 ** 6d Green Kiwi CP E14a(z) Complete Green Offset Unhinged. CP Cat $1600 (1) PHOTO-PLATE 5 1000
559 P 6d Green Kiwi Plate Proof Pair Fine (2) PHOTO-PLATE 5 200
560 ** 8d Canoe P11 No Watermark SG 266/CP E16b(2) Top Left-hand Corner Block of 4 Fine Unhinged. CP Cat $1600 

(4)
500

561 ** 9d London Print SG 256/CP E17a Left-hand Selvedge Block of 6 - 5x Unhinged, 1x Mint. CP Cat $2750 (6) 
PHOTO-PLATE 11

750

562 P 9d Terraces Imperf Plate Proof Pair. Fine (2) PHOTO-PLATE 5 200
563 ** 9d Terraces London Print SG 256/CP E17a Unhinged Centred left. CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 5 200
564 ** 9d Terraces P14 SG 326/CP E17d(2) Fine Unhinged CP Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 5 300
565 P Printed Essays Perforated by scissors of 1/2d Flax Industry in Black/Light Green & 1d Palm Tree/Coastal Scene 

on Black/Cream Card. (87x76mm) Fine & Interesting Designs produced for the stamp design contest. (2) PHOTO-
PLATE 15 PHOTO-PLATE 19

500

566 P Waterlow & Sons Set of 12 Sample Sheetlets of 9 1/2d to 5/- (No 1d) CP ETS1-21 Ex Derek Diamond. CP Cat 
$20,250 (12)

10000

1898 PICTORIAL OFFICIALS
567 U OFFICIAL 5d Otira OPSO P11 No Watermark SG 020/CP EP13b(2) Very Good Used. Brandon Certificate. CP 

Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 5
1000

1900 1/2D MT COOK
568 */** 1/2d Green Mt Cook Vertical Perfs Block of 4 CP F5d(z) with ‘Double Perforations’ Vertically & Horizontally. Lightly 

hinged at top. Has a light vertical crease at left. CP Cat $3500 (4) PHOTO-PLATE 11
1000

1900 PICTORIALS
569 */** 1 1/2d Boer War P11 SG 275b Nearly Complete Sheet Missing the bottom 6 right stamps (Has 114 stamps) 

mostly Unhinged and includes R2/12 Major Re-entry. The sheet has a row of reinforcing and light perf staining. A 
great item for research/reference. (114)

2000

570 * 2d Grey Purple P14 Imperf Horizontally SG 319ab/CP E6b(y) Good Mint CP Cat $1600 (2) PHOTO-PLATE 11 800
571 * 4d Lake Taupo P14 Imperf Vertical Pair SG 322b/CP E12c(y) Good Mint. Scarce. CP Cat $1800 (2) PHOTO-

PLATE 5
1000

572 ** 4d Lake Taupo P14 Reversed Watermark SG 322x/CP E12c(w) in a Complete Sheet of 80 Unhinged. Fine Water-
mark Variety Sheet with some re-entries. CP Cat $44,000 (80)

8000

573 * 6d Red Kiwi No Watermark CP E14c(w) Horizontal Pair Imperf Between variety Good Mint. Very Scarce. CP Cat 
$2750 (2) PHOTO-PLATE 5

1500

574 U 6d Red Kiwi Watermark Upright SG 312ab/CP E14f Fine Used with odd bluntish perf SG Cat £2500/CP Cat 
$4000 (1) PHOTO-PLATE 5

2000

575 * 6d Rose-Carmine Kiwi P11 SG 312ba/CP E14e(z) Imperf Vertically Pair. Good Mint CP Cat $2250 (2) PHOTO-
PLATE 5

1250

1900 PICTORIAL OFFICIALS
576 */** 6d Red Kiwi SG 064/CP EO14g Bottom Right Corner Block of 9 lightly hinged on the top 3 stamps, 6x Unhinged 

with a light gum crease on the middle 3 stamps. ACS Cat $12,900 (9) PHOTO-PLATE 12
2500

1901 1D UNIVERSAL
577 */** Basted Mills P14 Imperf Vertically Block of 4 from the bottom of the sheet and has a part plate arrow in the sel-

vedge. SG 288b/CP G3b(x). The top stamps good mint. CP Cat $1950 (4)
1000

578 C London Print First Day Cover tied by Glenary 1 JA 01 cancel. ACS Cat $300 (1) 100
579 ** Pirie (Waterlow) P14 Sheet Number Corner Block of 4 Imperf Vertically Unhinged SG 280a/CP G2b(y). Fine Error 

Block. CP Cat $2000 (4)
1000

1906 CHRISTCHURCH EXHIBITION
580 */** 1/2d Green, 1d Red & 3d Brown & Blue SG 370/372 All in Right-hand Selvedge Blocks of 4 lightly hinged on the 

top 2 stamps, the bottom stamps Unhinged. Fine condition. ACS Cat $1750 (12) PHOTO-PLATE 11
875

581 ** 1/2d to 6d Set SG 370/373 in a Fine Unhinged Blocks of 4. ACS Cat $6000 (16) 3000
582 * 1d Claret SG 371a Fine Mint with the usual centreing. BPA London 1983 Certificate. Very Scarce. ACS Cat 

$30,000 (1) PHOTO-FRONT COVER
17500

583 ** 1d Vermilion SG 370 in a Block 4 Fine Unhinged. ACS Cat $400 (4) 200
584 U 6d Annexation SG 373 Fine Used ACS Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 5 250
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1909 1D DOMINION
585 ** Booklet 1d Pane Ex Booklet Sheet showing Two Continuous Bars in the selvedge CP W3b(u) and the pane Perfo-

rated on left, right and bottom selvedges. Has light creasing in the right selvedge Unhinged (1) PHOTO-PLATE 15
250

1909 KING EDWARD VII
586 ** 1/- Orange-Vermilion P14 CP H8a Bottom Selvedge Block of 4 with One Plate Dot in the selvedge Unhinged. Very 

Scarce. CP Cat $4000 (4) PHOTO-PLATE 12
2000

587 */** 1/- Orange-Vermilion P14 SG 399/CP H8a Block of 4 with 3 stamps lightly hinged. One stamp unhinged. CP Cat 
$1050 (4) PHOTO-PLATE 11

500

588 P 1/2d Green Die Proof 47mm x 60mm on thick card. Very Scarce (1) 750
589 ** 5d Deep Red Brown Two Perf Pair SG 402a/CP H5d(2) in a Block of 4 (2 Pairs) Unhinged. CP Cat $900 (4) 

PHOTO-PLATE 11
500

590 ** 6d Carmine P14x13 1/2 SG 403/CP G6c(1) Fine Unhinged CP Cat $650 (1) PHOTO-PLATE 5 450
591 ** 6d Deep Carmine CP H6b in a Top Sheet No. 390927 Corner Block of 4 with One Plate Dot in the selvedge Un-

hinged. Very Scarce CP Cat $3500 (4) PHOTO-PLATE 12
1750

592 ** 8d Deep Bright Blue P14x13 1/2 SG 404b/CP H7c(2) Block of 4 Fine Unhinged CP Cat $1600 (4) PHOTO-PLATE 
11

500

593 */** Booklet 1/2d Green Booklet Pair with one stamp and one with a selvedge star. CP W3a(v) Hinged on the sel-
vedge and Part Booklet Pane with 2x Pairs with side selvedge bars CP W3b CP Cat $650 (2) PHOTO-PLATE 5

300

1909 KING EDWARD VII OFFICIALS
594 U 3d Chestnut P14x13 1/2 SG O74a/CP HO3c Horizontal Pair Very Good Used. CP Cat $800 (2) PHOTO-PLATE 5 350

1913 AUCKLAND EXHIBITION
595 ** 1/2d Green SG 412 Block of 4 Unhinged ACS Cat $320 (4) 200
596 U 1/2d to 6d Set SG 412/15 Fine Used ACS Cat $1500 (4) 300
597 C 1913 (23FE) Auckland Exhibition Printed Envelope (Illustrated showing Exhibition entrance with Exhibition sym-

bols & a kiwi) with a 1d Exhibition value tied by part cancel to NZ. The cover has ageing. (1)
100

598 C 1914 (2FE) Cover to London with Unfranked 1/2d Green (2) & 1d Red Exhibition stamps with the Exhibiton/
Auckland 2 FE 14 cancel at left. Also Postage Due markings - T2d in Manuscript plus a 2d black handstamp. (The 
Auckland Exhibition stamps were not valid for postal use outside of the Australasian Area). Proving item that the 
stamps were not valid. (1) PHOTO-PLATE 15

200

599 ** 1d Red SG 413 in a Top Marginal Left-hand Block of 4 Unhinged. ACS Cat $400 (4) 250
1915 KGV RECESS

600 U 1 1/2d Grey Pictorial Pair Two Perf Pair SG 431c/CP K1f Fine Used CP Cat $400 (2) 100
601 * 1/- Pale Orange SG 430cb/CP K12b(z) Horizontal Imperf Pair lightly hinged. Fine & Scarce. CP Cat $1200 (2) 320
602 ** 2 1/2d Slate Blue P14x13 1/2 Plate 17 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $1350 (4) PHOTO-PLATE 13 600
603 ** 2d Violet P14x13 1/2 Plate 16 Top Corner Block of 4 Unhinged. CP Cat $800 (4) PHOTO-PLATE 13 500
604 ** 4d Blackish-Violet P14x13 1/2 Plate 44 Corner Block of 4 Unhinged Very Scarce CP Cat $15,000 (4) PHOTO-

PLATE 13
7500

605 */** 4d Bright Violet P14x13 1/2 Block of 4 CP K5d(u) The top pair Imperforate. The block lightly hinged at top. Fine 
Imperf Error Block. CP Cat $4000 (4) PHOTO-PLATE 11

2500

606 ** 4d Purple P14x14 1/2 Plate 44 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $2000 (4) 1250
607 ** 4d Violet P14x14 1/2 Plate 44 Corner Block of 4 Unhinged. CP Cat $5000 (4) PHOTO-PLATE 13 3000
608 * 4d Violet Two Perf Pair SG 422hb/CP K5h Mint Odenweller 2016 Certificate. CP Cat $7500 (2) PHOTO-PLATE 11 5000
609 ** 4d Yellow P14x13 1/2 Plate 20 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $600 (4) 400
610 U 4d Yellow Two Perf Pair SG 421d/CP K5c Fine Used CP Cat $600 (2) PHOTO-PLATE 11 250
611 ** 5d Blue P14x14 1/2 Plate 43 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $2000 (4) 1250
612 ** 5d Pale Ultramarine P14x14 1/2 Plate 43 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $2000 (4) 1250
613 U 6d Carmine Laek SG 425c/CP K8a(8) Used with part HIGH STREET NOV 1927 Parcel cancel. CP Cat $2650 (1) 400
614 ** 6d Carmine P14x13 1/2 Plate 23 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $1350 (4) PHOTO-PLATE 13 750
615 ** 6d Carmine P14x13 1/2 SG 425/CP K8a Plate 38 Block of 4 with no left selvedge and mounted in the selvedge. 

The block has a light bend and faint ageing CP Cat $1500 (4)
200

616 ** 6d Carmine P14x14 1/2 SG 425d/CP K8b Plate 37 Corner Block of 4 lightly hinged in the selvedge. Faint toning. 
CP Cat $2100 (4)

400

617 */** 6d Carmine Pictorial Paper SG 434/434a - CP K8d/K8d(z) Block of 4 with the top 2 values watermarked Mint, the 
bottom 2 stamps Unhinged No Watermark. CP Cat $800+ (4) PHOTO-PLATE 11

350

618 U 7 1/2d Red Brown Two Perf Vertical pair SG 426b/CP K9c Fine cancelled to order. CP Cat $500 (2) PHOTO-
PLATE 11

200

619 ** 8d Indigo Blue P14x13 1/2 Plate 39 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $1500 (4) 1000
1915 KGV RECESS OFFICIALS

620 ** 1/- Orange-Vermilion P14x14 1/2 Plate 41 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $1250 (4) 750
621 ** 1/- Salmon P14x14 1/2 Plate 42 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $1800 (4) PHOTO-PLATE 13 1000
622 ** 4d Dull Violet P14x13 1/2 Plate 20 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $1000 (4) 600
623 ** 6d Bright Pale Carmine P14x13 1/2 Plate 37 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $1250 (4) 750
624 */** 6d Carmine P14x14 1/2 SG O102b/CP KO8b Plate 37 Corner Block of 4 with one stamp Mint, the rest Unhinged. 

Fine Block. CP Cat $1700 (4)
400

625 ** 6d Deep Pale Carmine P14x13 1/2 Plate 37 Corner Block of 4 Unhinged CP Cat $1250 (4) PHOTO-PLATE 13 750
626 U 8d Brown SG O103 Fine Used Cat $400 (1) 200
627 ** 8d Brown SG O103/CP KO10d Plate 39 Top Left Corner Block of 4 Unhinged. CP Cat $3500 (4) PHOTO-PLATE 

13
2000

628 ** 9d Deep Yellow Olive SG O104/CP KO11a(2) Block of 4 Fine Unhinged CP Cat $1000 (4) PHOTO-PLATE 12 400
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629 ** 9d Green Plate 25 Left-hand Top Corner Block of 4 SG O104/CP KO11a Has a light diagonal crease in the top 
selvedge and lightly hinged in the selvedge. CP Cat $1600 (4) PHOTO-PLATE 13

600

630 ** 9d Pale Sage-Green Plate 25 Croner Block of 4 Unhinged CP Cat $1800 (4) 1000
1915 KGV SURFACE 

631 * Booklet 1d Field Marshal Parisian Pane CP W4j Mint with a minor gum age. CP Cat $300 (1) 100
632 U Booklet KGV 1/2d Green Pairs - 2x Pairs with no adverts P14 Nice Used, 1/2d Cameron Bros Pair tied on piece 

by Dunedin machine cancel CP W4d(q) CP Cat $275, and Abdulla Vertical Pair with selvedge. (4 items) PHOTO-
PLATE 6

150

1915 KGV SURFACE OFFICIALS
633 ** 2d Yellow P14 CP KO18e in a Block of 4 with Grossly Misplaced Perforations Unhinged with minor gum ageing. 

Imperf at bottom and on the right-hand side. (4) PHOTO-PLATE 6
500

1920 VICTORY
634 P 1/2d Green, 1d Red, 1 1/2d Brown, 3d Chocolate & 1/- Orange in Imperf Plate Proof Blocks of 4 plus 6d Purple 

Pair All Unhinged (22) PHOTO-PLATE 6
1250

635 P Trade Sample Range of SPECIMEN Overprints either Imperf or Perf and in different colours - 1/2d 3x Imperf all 
diff colours, 1d Violet Perforated, 1 1/2d Brown Imperf, 3d Imperf 2x Brown & Blue, 6d 1x Imperf Blue & 2x Perfo-
rated Purple & Red plus 6d Purple in a Block of 4. Fine & Scarce Range (16)

1250

1923 MAP
636 C First Day Cover 1d Map tied by Moray Place/Dunedin cancel on Plain Cover. Fine ACS Cat $400 (1) 300

1925 DUNEDIN EXHIBITION
637 C 1926 (29AP) Registered Cover with 1/2d,1d,4d Exhibition Set each tied by DUNEDIN EXHIBITION cancels. Also 

with Rubberstamped Exhibition registration label. Addressed to Wellington. Fine Cover (1) PHOTO-PLATE 18
250

638 C 1926 (5MR) Printed Exhibition Cover with 1/2d Green & 1d Red values tied by fine DUNEDIN EXHIBITION can-
cels to Christchurch. Minor ageing (1)

50

1931-4 AIRMAILS
639 C 1931 (9NO) Fine Airmail Cover with Christmas Air Mail Red flight cachet to England with Airs 3d Brown, 4d Purple 

& 7d Orange-Brown all tied by HIGHFIELD 9 NO 31 dated 1 day before the day of issue. Fine & Scarce (1) 
PHOTO-PLATE 16

1500

640 P 1931 3d & 7d Imperf Black Plate Proof Sheets of 120 of each value on glazed paper. Both dated with tears in the 
bottom selvedge with odd light ageing. Unique Pair (240)

36000

1935 PICTORIALS
641 */** 1/- Tui P14x13 1/2 SG 588/CP L12d Plate 1 Corner Block of 4 lightly hinged at top. CP Cat $120 (4) 60
642 ** 2/- Captain Cook P14-13x13 1/2 CP L13a(y) Plate 1 Block of 4 Unhinged. Has light hingeing in the selvedge. This 

Plate Block is the only recorded example of this Rare Perforation. CP Cat $2750 for a single stamp. The Plate 
Block Cat $20,000 (4) PHOTO-PLATE 12

9500

643 ** 5d Swordfish P13 3/4 x 13 1/2 SG 584c/CP L8f Plate 1 Corner Block of 4 Unhinged. CP Cat $350 (4) 175
644 C 5d Swordfish tied on Handdrawn (Ship) on cacheted First Day Cover. Minor perf staining. (1) PHOTO-PLATE 16 100
645 ** 8d Tuatara P12 1/2 Plate 3 Block of 4 SG 586c/CP L10d with re-entry. CP Cat $200 (4) 100
646 ** Booklet 1d Kiwi Complete Pane CP W5a(y) Inverted Watermark Unhinged. Has staple stains in the selvedge. CP 

Cat $285 (1)
50

1935 PICTORIAL OFFICIALS
647 C 2 1/2d Mt Cook tied on First Day OHMS Cover addressed to Messrs Pim & Co. Minor perf staining. ACS Cat $275 

(1) PHOTO-PLATE 15
200

648 ** 2/- Captain Cook P12 1/2 SG O132c/CP LO13e Unhinged CP Cat $250 (1) 150
649 ** 2d Whare P12 1/2 SG 0123b/CP LO4e Unhinged CP Cat $250 (1) 150
650 */** 9d Green Overprint SG O129/CP LO11c in a Bottom Selvedge Block of 4 with two grey bars. 3x stamps Un-

hinged. CP Cat $1750 (4)
650

1938 KGVI
651 C 1941 1d & 2d Provisionals SG 628/29 on Plain First Day Cover for the 1d value. Fine & Scarce (1) 275
652 ** 1d Green CPM2c Plate 126 Block of 6 Unhinged with a small cleaned spot and faint gum crease. CP Cat $3750 

(6)
1250

653 P 2d Yellow, 4d Purple, 5d Grey, 6d Carmine, 8d Violet & 9d Brown in Horizontal Plate Proof Pairs plus 1d Green, 1 
1/2d Scarlet & 3d Blue in Imperf Plate Proof Blocks of 4 Unhinged. CP MPP1/MPP12 CP Cat $1950 (24) PHOTO-
PLATE 6

800

654 */** 9d Purple Brown SG 685w/CP M12b(z) Left-hand Selvedge Block of 4 Inverted Watermark. 3 stamps Unhinged. 
CP Cat $800 (4)

250

1940 CENTENNIAL
655 ** OFFICIAL 1/2d to 8d Joined ‘FF’s’ variety in Vertical Pairs (plus 2 1/2d in a Strip of 3 SG O141a/O148a - CP 

SO26a(z)/SO35b(z) All Fine Unhinged. CP Cat $1260 (17) PHOTO-PLATE 12
800

1953-9 QUEEN ELIZABETH
656 ** 1955 1d Orange Large Figures SG 745 Imperf Tete-beche Horizontal Pair Unhinged (2) PHOTO-PLATE 6 300
657 ** 1958 2d Stars Error SG 763b in a Block of 4 Unhinged. ACS Cat $1200 (4) 600
658 ** OFFICIALS 3d Vermilion White Paper Imperf Plate Proof Pair Unhinged (2) PHOTO-PLATE 6 100

1960-6 PICTORIALS
659 ** 1963 3d Railway Centenary SG 818a/CP S90a(z) Blue Colour Omitted Unhinged CP Cat $1500 (1) PHOTO-

PLATE 6
500

660 ** 1966 4d Scout Jamboree SG 838a/CP S103a(z) Horizontal Sttrip of 6 with Gold Missing on 2 1/2 stamps. Light 
creasing. CP Cat $6000 (6) PHOTO-PLATE 6

1500

661 ** 3d Kowhai Fine Proof single Unhinged (1) PHOTO-PLATE 6 500
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662 ** 6d Clematis Two Missing Colours on thick White Chalky Paper - 1) Missing Olive & Lilac with a misplaced design 
Unhinged with a bottom selvedge & 2) Olive Colour Omitted with a slight lilac colour shift Unhinged. Both Proof 
items. (2) PHOTO-PLATE 6

500

1967-9 PICTORIALS
663 ** 1967 2 1/2c Kowhai CP OD4a(x) Left-hand Selvedge Block of 8 showing ‘Double Perforations’ Error both Verti-

cally & Horizontally mainly on the first stamps of each row. Fine Error Block. CP Cat $900 (8)
450

664 ** 1967 3c Puarangi CP OD5a(y) Purple Colour Omitted Unhinged. Has a minor perf tone. CP Cat $550 (1) PHOTO-
PLATE 6

275

665 ** 1968 28c Fox Glacier SG 878a/CP OD27a(y) Yellow Colour Omitted Unhinged CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 
6

1500

666 P 2 1/2c Kowhai Set of 5x Progressive Plate Proofs Ex De La Rue Archives Unhinged. Fine & Scarce (5) PHOTO-
PLATE 6

1000

1970 DEFINITIVES
667 */** 10c Royal SG 1017a/CP P12b(w) Top left-hand Selvedge Vertical Strip of 5 showing the Silver Arms Omitted on 

the top stamp and partial on the 2nd stamp. The next stamps normal. Fine Positional item. One normal stamp 
Mint, the rest Unhinged (5) PHOTO-PLATE 12

400

668 */** Booklet Pane 4c Watermarked Complete Pane with a Dark Green Veins Major Colour Shift to the right. Has been 
hinged at the top (1)

250

1972-5 COMMEMORATIVES
669 P 1971 Roses Set of Imperf Progressive Plate Proof singles mounted on a page - 5 of each value. Unique Set (15) 3000
670 P 1972 Lakes Set Imperf Progressive Plate Proof singles mounted on a page - 6 of each value. Unique Set (24) 

PHOTO-PLATE 19
4000

671 P 1973 Hodgkins Paintings Set of Imperf Progressive Plate Proof singles mounted on 2 pages. 6 Proofs of each 
value. Unique (24)

4500

672 P 1974 UPU Set in Imperf Progressive Colour Proofs mounted on a page - 4c (6), 5c (6) & 8c (5). Unique Set (17) 3000
1975-9 PICTORIALS

673 C 1975 4c Rose Misplaced Error stamp added to 10c Metered Commercial Cover (Eric Diggelmann & Sons Ltd) tied 
by TAURANGA machine cancelled 7 AUG 1979. (1)

100

674 P 1976 Maori Artifacts Set of Imperf Progressive Plate Proof singles mounted on a page - 4 of each value. Unique 
Set (16)

3000

675 P 1976 Waterfalls Set of Imperf Progressive Plate Proofs mounted on a page - 10c (6), 23c (6), 18c (6) & 25c (6) 
with some values different from the issued stamps. Unique Set (24)

4500

676 ** 1979 10c Queen SG 1094a Bottom Selvedge Vertical Strip of 3 with the first two stamps normal and the last with 
Part Missing Blue Frame Error Unhinged. Fine (3)

500

677 ** 1979 14c/10c QE Surcharge. CP PA31a(u) Bottom Value Selvedge Block of 10 with ‘Double Surcharges’ Un-
hinged. CP Cat $3250 (10)

1000

1980-89
678 ** 1980 15c Maori Portrait CP PA25a(z) Right-hand Selvedge Horizontal Strip of 4 showing the GREEN OFFSET 

complete on 1 stamp and partially on 2 others Unhinged. CP Cat $350 for a complete offset (4) PHOTO-PLATE 6
250

679 ** 1985 25c Queen with the ‘Sash’ Error in a Complete Sheet of 100 Fine Unhinged. Retail Value $10,000 (100) 1500
680 P 1985 Bridges Set of Imperf Progressive Plate Proof singles mounted on a page - 6 of each value. Unique Set (24) 4500

1990-99
681 ** 1996 $3 Butterfly CP PC40b(z) Horizontal Pair with Grey (wording) and Green (bordr) Missing Colours Unhinged. 

CP Cat $3000 (2) PHOTO-PLATE 6
1500

ANTARCTICA
682 U 1908 1d King Edward VII Land SG A1 postmarked ‘BRIT ANTARCTIC EXPD FE 27 08’ Fine Used ACS Cat $400 

(4) PHOTO-PLATE 12
250

683 * 1910/13 1/2d & 1d Victoria Land SG A2/A3 Good Mint with BPA Certificates. ACS Cat $1870 (2) PHOTO-PLATE 6 1000
684 ** 1910/13 1/2d & 1d Victoria Land SG A2/A3 Unhinged with a very faint tone. BPA Certificates. ACS Cat $2900 (2) 

PHOTO-PLATE 6
1950

685 U 1910/13 1/2d Victoria Land SG A2 Fine Used ACS Cat $1950 (1) PHOTO-PLATE 6 1250
686 * 1910/13 KEVII 1/2d Green SG A2 Fine Mint ACS Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 6 1000
687 U 1910/13 KEVII 1/2d Green SG A2 Horizontal pair on piece tied by ‘BRIT ANTARCTIC EXPD FE 4 13’ cancel. Has 

light perf staining. ACS Cat $3900 (2) PHOTO-PLATE 12
2500

688 C 1912 (3MR) Cover with 1d Victoria Land SG A3 tied by BRIT ANTARCTIC EXPD cancel from First Relief Voyage 
by the TERRA NOVA while Captain Scott was on his Polar Journey to Lyttleton. Backstamped Lyttelton 3 AP 12. 
Minor creasing. (1)

750

689 C 1913 (JA18) KEVII 1/2d Green SG A2 tied on Printed British Antarctic Expedition Certificate tied by First Day 
Cancel. Fine & Scarce (1) PHOTO-PLATE 16

1750

690 C 1d Victoria Land SG A3 tied on unaddressed Cover tied by BRIT ANTARCTIC EXPD JA 18 13 cancel. British 
Antarctic Expedition/Terra Nova Cover. (1)

250

CHRISTMAS
691 ** 1966 3d Virgin with Child CP SC7a(y) Red Colour Omitted Unhinged CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 12 450
692 ** 1968 2 1/2c Adoration CP SC9a(y) Red Colour Omitted Unhinged. New Discovery. Fine & Very Scarce (1) 

PHOTO-PLATE 6
1000

693 P 1984 Set in Imperf Plate Proof singles in issued stamps Unhinged. (3) PHOTO-PLATE 6 500
694 ** 1985 18c CRISTMAS Error in a Complete Sheet of 100 Unhinged. Has a minor blenish on one stamp and a light 

crease on 3 stamps. ACS Cat $15,000 (100)
2500

695 ** 1985 50c CRISTMAS Error in a Complete Sheet of 100 Fine Unhinged. ACS Cat $15,000 (100) 2500
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CINDERELLAS
696 * 1890 On Public Trust Office Business/Free in a Pane of 4 Mint with minor ageing. (4) 150
697 * 1890’s Red German Consulate Seal Mint No Gum. (1) PHOTO-PLATE 7 100
698 * 1906 Advertise in the Weekly Press label Heslop E11 Mint No Gum (1) PHOTO-PLATE 7 150
699 * 1911 2’6 Brown Prohibition Campaign, Tommy Taylor label Heslop G8 Mint No Gum. Very Scarce (1) PHOTO-

PLATE 14
500

700 * 1913 Auckland Exhibition No 2 Harbour label Heslop B17 Mint No Gum (1) 150
701 * 1913 Auckland Exhibition No 3 Flag label Heslop B17 Mint No Gum (1) 150
702 ** 1914/15 1/2d Diabled Service War Seal Heslop OS24 in a Block of 9 Mint (9) 50
703 * 1914/18 9th WELLINGTON EAST COAST RIFLES Delandre label in Brown/White Heslop OS8 Mint Cat $500 (1) 

PHOTO-PLATE 7
250

704 * 1914/18 Delandre Label ‘Glory of the Anzac!’ Hslop OS12 Mint Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 7 200
705 * 1914/18 Delandre WW1 Patriotic labels - NZ Medical Corps Heslop OS3 & HMS New Zealand Heslop OS10 Mint 

Cat $275 (2) PHOTO-PLATE 12
200

706 * 1914/18 GB Lord Roberts Memorial Fund Heslop OS17 - Corporal C Bassett VC label Mint No Gum (1) 100
707 ** 1914/18 WW! Delandre 11th North Auckland Mounted Rifles Heslop OS7 Unhinged Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 

7
300

708 * 1914/18 WW1 NZ Connection UK Perforated label Range of 6 label - labels include a Map of NZ, Flag, Enlist/
Flag/Soldier, Kiwi designs. Interesting items (6) PHOTO-PLATE 7

500

709 * 1915 1/- Botha Souvenir WW1 Patriotic label Heslop J15 Mint stuck on glassine paper. Minor perf staining. Cat 
$250 (1)

125

710 * 1915 Tokomaru Bay NZ Wounded Soldier’s Fund 1/2d War Seal Heslop J30 Mint No Gum. Cat $500 (1) PHOTO-
PLATE 7

300

711 * 1916 Printed ‘Spencer Moulton Car & Motorcycle TYRES NZ List Produced for NZ Representatives & Wholesale 
for COTTON BROTHERS LTD with a Cinderella label stuck on the front. NZ Related Item (1)

100

712 * 1916 RUSSIAN DAY IN NZ 5 May 1916 WW1 Patriotic oval label on piece. Unlisted in Heslop. Very Scarce (1) 
PHOTO-PLATE 7

500

713 * 1916 Southland’s Memorial Appeal WW1 Patriotic label Heslop J34 Mint with staining. Cat $750 (1) PHOTO-
PLATE 7

250

714 * 1917 National Patriotic Apple Show Dunedin Heslop J39 Mint No Gum. Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 14 400
715 * 1918 YMCA Red Triangle Day WW1 Patriotic label Heeslop J46 showing a man writing a cheque Imperf Red/

Black/White label Mint. Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 7
500

716 U 1920’s Philip Butcher Wellington 1/4d Discount Stamp Heslop P7 in a Block of 4 Used. Has Imperf left margin on 
the 2 left stamps. (4) PHOTO-PLATE 7

200

717 * 1920’s/1930’s CHRISTCHURCH BOYS’ HIGH SCHOOL ASSEMBLY HALL - GYMNASIUM FUND - Every 3d 
Buys A Brick Imperf Black on cream thick paper Mint. Unlisted in Heslop (1) PHOTO-PLATE 14

500

718 * 1920’s/30’s OLYMPIA MOTOR EXHIBITION Christchurch 7th to 14th November Heslop B38. Has a slight thin on 
the back. Very Scarce. Cat $450+ (1) PHOTO-PLATE 7

400

719 C 1929 (FE12) Printed Cover addressed to ‘Standard Hair Drawing Co,Boston,USA’ with 1d Field Marshal Posted at 
Hawera. Has ‘Dixons/For Music & Pianos/Hawera’ Black/Pink oval label untied on the back. (1)

200

720 */** 1930 DOMINION AIRWAYS LTD/6d/Hastings to Gisborne Heslop K22 in a Vertical Strip of 3 all initialled ‘AR’ 
Minor perf staining. Nice Multiple (3) PHOTO-PLATE 14

300

721 * 1930 HISLOP/Chemist Hawera Violet/White Imperf label Similar to Heslop E60. Scarce (1) PHOTO-PLATE 7 200
722 * 1930’s 6d George & George Discount Ticket Heslop P3 in a Bottom Right Corner Block of 16 (the first 4 labels 

trimmed at left) plus Red Printed Coupon Card dated 21/12/56 to receive cash or goods to the value of 10/-. Inter-
esting items (1 Block of 16 & Printed Card)

150

723 * 1930’s BIG TREE OIL 3x Different labels - 2x Perforated, 1x Imperf Mint/Mint No Gum. Nice advertising labels (3) 
PHOTO-PLATE 7

500

724 * 1930’s East & West Town Hall Auckland August 23rd to 28th Imperf in Black/Orange/White label. Minor soiling (1) 
PHOTO-PLATE 7

200

725 U 1930’s General Labourers Union of Workers 6d Dunedin Rouletted Green/White label Used with a light crease (1)  
PHOTO-PLATE 7

100

726 * 1930’s Hastie Bull & Pickering 2d Cashel Street Christchurch Perforated Blck/White label. Has a short bottom 
right corner (1) PHOTO-PLATE 7

50

727 * 1930’s John Chambers & Sons Ltd - MAGNOLIA/Anti-Friction Metal in Grey/Yellow/Green/Red perforated label on 
piece. Has a small tear at top. (1) PHOTO-PLATE 14

250

728 * 1930’s KINCAIRDS COUPON TEAS Heslop P9 Perforated in Red Mint. Scarce (1) PHOTO-PLATE 7 100
729 * 1930’s Maoriland Importers Ltd ‘HOME GIFTS CERTIFICATES’ 1/2 & 1 Certificate Imperf/Perforated Black/Pink & 

Black/Green labels (2)
100

730 */** 1930’s RE-PO AUTO POLISH Heslop E56 8x Different labels in Mint/Mint No Gum. Fine condition (8) 650
731 * 1930’s The Auckland Branch NZ Crippled Children Society - Help Him To Health Green/White Imperf label Mint. 

Has clipped top left corner and minor ageing. Unlisted in Heslop (1) PHOTO-PLATE 14
250

732 * 1930’s/40’s ARTHUR M LOEW/Tribute (Lion illustration) March 28th to May 8th Oval Red/White label. Mint No 
Gum with a thin at top (1) PHOTO-PLATE 8

100

733 * 1930’s/40’s Kiwi Exchange Club Blue oval label showing a kiwi Mint No Gum. Unlisted in Heslop (1) PHOTO-
PLATE 7

150

734 * 1931/37 Aviation - Use New Zealand’s Sunny Skies Heslop K26, 1933 Use the Airmail Heslop K38 & 1937 Show 
your approval .. Use the Airmail Heslop K28 labels Mint Cat $150 (3) PHOTO-PLATE 7

100
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735 C 1933 (30OC) Express Delivery Cover with 6d Fernleaves & 4d KGV tied by DUNEDIN to a local address. Has 
‘Buy JUDGE Enamelled Ware/We Stock It/JUDGE English Make/Guaranteed Absolutely/Safe To Use/Certified by 
Public Analysts’ Blue/White label on the back. The cover a little aged. (1) PHOTO-PLATE 16

500

736 * 1935 See Scenic Southland showing a Map of Southland. Heslop D13 Mint No Gum. Cat $250 (1) PHOTO-
PLATE 14

200

737 * 1936 MLC Jubilee Year Heslop E86 for The National Mutual Life & Citizens Co Mint No Gum. Cat $250 (1) 
PHOTO-PLATE 7

150

738 * 1937 3d Kermadec/Sunday Island Heslop K40 Double Print Error Mint with a very light gum crease. (1) PHOTO-
PLATE 7

500

739 ** 1937 3d Kermadec/Sunday Island Heslop K40 Fine Unhinged. Scarce (1) PHOTO-PLATE 8 250
740 * 1937 RIVERTON Centenary Celebrations Heslop F7 in Blue/Brown/Black Imperf label Mint. Cat $250 (1) PHOTO-

PLATE 8
200

741 * 1939 Auckland Winter Exhibition, Epsom Showgrounds 3rd to 13th May 1939 Imperf Coloured label. Has staining 
in the selvedge. Unlisted in Heslop. (Similar to Heslop B48 1938 Auckland Winter Exhibition) Very Scarce (1)  
PHOTO-PLATE 8

400

742 * 1939 Boy’s Scout Jamboree Heslop D33 Complete Pane of 10 missing the left selvedge Mint No Gum. Has a 
minor surface fault on the first bottom stamp. (1)

250

743 * 1939 For King And Empire Heslop J53 7x Complete Sheetlets of 15 in 7x Different Colours. Fine lot (7) 250
744 * 1939 Waikato Winter Show - The Show of Health & Education Heslop B55 Rouletted label. Cat $450 (1) PHOTO-

FRONT COVER
300

745 * 1940 New Zealand Centennial Exhibition in a Round embossed label with a Kiwi in Blue & Gold (Similar to Heslop 
B77) (1) PHOTO-PLATE 8

100

746 * 1940’s A J Miller & Co Bonus Certificate Cash Discount for Dunedin Grocer Heslop P19 in Red/Yellow Roulette 
label in a Block of 4. Has a thin on one stamp and stain on another. (4) PHOTO-PLATE 8

100

747 * 1940’s Auckland Provincial Patriotic Fund - Pilot in Black/Yellow Imperf label Mint No Gum. Heslop J67 Minor age-
ing. Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 8

200

748 * 1940’s Auckland provincial Patriotic Fund - Sailor label in Black/Yellow Imperf label. Heslop J65 Mint No Gum. Cat 
$350 (1) PHOTO-PLATE 8

250

749 * 1940’s Auckland provincial Patriotic Fund Nurse Black/Yellow Imperf label. Heslop J68 Mint No Gum. Cat $350 (1) 
PHOTO-PLATE 8

250

750 * 1940’s NAVY LEAGUE, Auckland Branch WW2 Patriotic Label in Red/White/Violet Imperf label. Heslop J56 Mint 
No Gum. Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 8

200

751 * 1940’s Oceania Exchange Heslop E102 showing Sun on Globe in Green Sheetlet of 8 Mint No Gum. Cat $1200 
(8) PHOTO-PLATE 16

500

752 * 1940’s Oceania Exchange, Box 1, Taihape showing Sun on Globe in Red on Yellow label Mint No Gum. Unlisted 
in Heslop (1) PHOTO-PLATE 14

250

753 * 1940’s Retail Traders Cash Coupon 6d Heslop P23 with Red ‘12’ overprint Mint No Gum. Scarce (1) PHOTO-
PLATE 8

50

754 * 1940’s/1961 HAY’s COUPONS - Range on a Hagner page - 1940’s Heslop Q1 2x Pairs, 1947 Heslop Q6 & Q9, 
1949 Heslop Q15 Block of 4, 1952 Value 1 Heslop Q21 x3, Value 10 Heslop Q23, 1953 Value 1 Heslop Q29, 
1954 Value 1 Heslop Q37, Value 10 Heslop Q39, 1956 Value 1 Heslop Q49, 1960 Value 1 Heslop Q59 (light 
crease), Value 1 Heslop Q65. Cat $425 (20)

250

755 C 1947 (22NO) Airmail Printed Charles Begg & Co Ltd Advertising Cover Posted to USA with KGVI 2d Posted at 
Dunedin. Has ‘Bing Crosby Radio Show’ Black/Yellow label tied. Nice Cover (1) PHOTO-PLATE 16

500

756 * 1947 Pinex Insulating Board Heslop E114 White/Red Seal shape label Mint No Gum. Cat $75 (1) PHOTO-PLATE 
8

50

757 ** 1947 PSSA Otago Branch Heslop H12 1d & 3d in Pairs Unhinged Cat $300 (4) PHOTO-PLATE 8 150
758 * 1949 Hamilton’s Industrial Fair Heslop B84 & B86 labels with full or part gum. Scarce. (2) PHOTO-PLATE 8 200
759 * 1950’s The Girls Life Brigade Silver Jubilee Blue/White roulette label Mint with minor perf tone. Unlisted in Heslop 

(1) PHOTO-PLATE 8
100

760 ** 1952 PSSA Otago Branch Xmas Set Heslop H17 Unhinged. Cat $250 (3) PHOTO-PLATE 8 150
761 * 1953 NZ Girl Guide Association 30th Anniversary Heslop F36 showing guide and tent in a rouletted label Mint No 

Gum. Cat $150 (1) PHOTO-PLATE 12
100

762 * 1965 The Century’s Scenic Highway Haast Pass Green/Red/White label Heslop D58 Mint No Gum. Cat $75 (1) 
PHOTO-PLATE 8

50

763 * 1968 Timaru Bicycle Post Range on a Hagner Page - 1c(2), 2c 1x Mint & 1x Used, 3c, 5c, 7c, & 15c Used on 
piece. Also 2c, 7c & 15c values in tete-beche Pairs Mint. (14)

300

764 U Express Freighter 1890 1/2d Black Heslop K1 Used. Minor age (1) PHOTO-PLATE 7 100
EXPRESS DELIVERY

765 C 6d Fernleaves P14x14 1/2 SG E4/CP U1d tied on Last Day Cover Posted at Moray Place 15 AU 39 to a local ad-
dress. Has light perf staining. (1)

400

HEALTH
766 C 1931 (22DE) Cover endorsed ‘Packet Post’ with 1d Red Bly tied by INVERCARGILL cds to Gladstone. The stamp 

has perf staining. (1) PHOTO-PLATE 16
500

767 ** 1931 Red & Blue Boys SG 546/547 in Blocks of 4 Unhinged ACS Cat $4200 (8) 2500
768 C 1935 Illustrated First Day Cover Jones H35.1B(a) addressed to Producer A H Bergen. Rated 7 Scarce (1) 

PHOTO-PLATE 16
100

769 C 1936/1938 Illustrated First Day Covers - Jones H36.1JA (light staining), H37.1A, H38.1C (vertical crease) & 
H38.1M (4 Covers)

50

770 C 1937 Illustrated First Day Cover Jones H37.1VDB Punakaiki Has light perf staining. Scarce (1) 150
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771 C 1941 Illustrated First Day Cover Jones H41.1B with the 1d & 2d values on separate covers addressed in pencil. 
Rated 6. Scarce (2)

200

772 */** 1948 1d & 2d Health Camp in Plate A1 Imperf Plate Proof Blocks of 4 lightly hinged. Fine Plate Proof Blocks (8) 
PHOTO-PLATE 19

500

773 ** 1948 2d Health Camp Plate A1 Corner Block of 4 with Corner Sheet Fold variety resulting in part of the design 
missing on the bottom left stamp Unhinged. Nice Error Block (4)

250

774 P 1954 1 1/2d & 2d Hiker Imperf Plate Proof singles stuck on Bradbury Wilkinson & Company Ltd and has in red 
manuscript ‘Transferred from card 1/5/54’ Fine Health Item (1) PHOTO-PLATE 16

1000

775 P 1956 Children Set in Imperf Vertical Plate Proof Pairs Unhinged. Fine & Scarce (6) PHOTO-PLATE 10 500
776 ** 1958 3d Boy’s Brigade Min Sheet Grossly Miss Guillotined  showing a large right-hand selvedge. CP TM30bx CP 

Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 16
350

777 ** 1959 2d Tete Miniature Sheet SG MS777c with Diagonal Paper Creases on 3 stamps Unhinged. Has light gum 
ageing (1)

100

778 ** 1964 2 1/2d Tarapunga Mininature Sheet with a Striking Blue Colour Shift Unhinged (1) PHOTO-PLATE 16 750
779 ** 1996 40c Teddy Bear Error SG 2000a Fine Unhinged with RPSNZ 2021 Certificate. ACS Cat $1500 (1) PHOTO-

PLATE 8
750

780 ** 1996 40c Teddy Bear Self Adhesive SG 2003a in a Strip of 10 plus a normal strip of 10 Unhinged. ACS Cat 
$20,000 (20)

10000

781 ** 1996 40c Teddy Bear Self Adhesive SG 2003a Unhinged. ACS Cat $2000 (1) 1000
782 C 1996 40c Teddy Bear SG 2000a plus a normal reissue stamp tied on an Illustrated Cover Posted at Te Ngae Post 

Office. Fine & Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 16
4000

783 ** 1996 40c Teddy Bear SG 2000a Top Corner Value Block of 4 Unhinged. ACS Cat $6000 (4) 2500
784 ** 1996 Teddy Bear Miniature Sheet - the normal and the Capex ‘96 Overprint Unhinged. Fine & Very Scarce. (The 

purchaser paid $23,000 for both sheets in 2003) (2) PHOTO-PLATE 16
10000

LIFE INSURANCE
785 * 1891/98 1/- Rose SG L6/CP X6a Mint Hinged and Centred top left. CP Cat $1800 (1) PHOTO-PLATE 9 500
786 */** 1902/04 1/2d Bright Purple P11 Sidways Wmk SG L18/CP X1g Block of 4 lightly hinged on the top 2 stamps, 2x 

Unhinged. CP Cat $1500 (4) PHOTO-PLATE 9
400

787 */** 1902/04 1d Blue P11 Sideways Wmk SG L19/CP X2h Block of 4 lightly hinged at top, 2x Unhinged. Minor gum 
creasing. CP Cat $1000 (4) PHOTO-PLATE 9

350

788 ** 1902/04 2d Red Brown P11 Sideways Wmk SG L18 Unhinged with a left selvedge. Light gum crease. CP Cat 
$1200 (1) PHOTO-PLATE 9

300

789 U 1905/06 2d Chestnut No VR SG L21/CP X10a Horizontal Pair postmarked Wellington 27 JE 06 Good to Very 
Good Used. (2) PHOTO-PLATE 9

300

790 * 1905/06 2d Red Brown No VR SG L21/CP X10a Mint Centred right with a light gum crease. Scarce CP Cat $5500 
(1) PHOTO-PLATE 9

1500

791 ** 1969 4c Cape Egmont CP X30b Plate 2A2A Block of 10 Unhinged. CP Cat $250 (10) 75
PIGEON POST

792 * 1/- Pigeongram CP VP4 Mint with a heavier hinge. CP Cat $275 (1) PHOTO-PLATE 9 125
793 ** 1/- Red Marotiri Island CP VP6 Unhinged. CP Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 9 150
794 U 1/- Special Post CP VP2 tied on part flimsey piece by violet ‘Great Barrier/The Original/Pigeongram Service’ can-

cel. Fine Item CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 9
250

795 * 1899 1/- Marotiri Pigeongram CP VP5 with a left-hand selvedge Mint  with part gum. Minor perf staining. RPSNZ 
2010 Certificate. CP Cat $7500 (1) PHOTO-FRONT COVER

3500

796 * 1899 1/- Original Design CP VP1 Top Right Corner single with minor paper adhesion. CP Cat $350 (1) PHOTO-
PLATE 9

150

797 U 1899 1/- Pigeongram VP4 Used dated 9 JUN 1900 Good Condition. CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 9 300
798 * 1899 1/- Red Triangle CP VP8 Mint No Gum CP Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 9 150
799 * 1899 1/- Special Post CP VP2 Mint with perf staining on the top perfs. CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 9 125
800 U 1899 6d Blue & 1/- Triangles VP 7/8 with nice GBPA cancels. CP Cat $600 (2) PHOTO-PLATE 9 350
801 * 1899 6d Blue Triangle CP VP7 in a Joined Pair Mint No Gum. CP Cat $600 (2) PHOTO-PLATE 9 200
802 * 1899 6d Blue Triangle CP VP7 Mint No Gum with light ageing. CP Cat $200 (1) 100

POSTAGE DUES
803 * 1899 8d Red/Green SG D2a with a light Double ‘8D’ Red Value. Has Brandon 2001 Certificate. Very Scarce (1) 

PHOTO-PLATE 9
1500

804 C 1939 (16AU) Cover with 1/2d Blue-Green Pair tied by Palmerston North Registered cancel. First Day. The cover 
has light ageing (1)

50

POSTAL FISCALS
805 U 1867 QV Die 1 2d Green & Red P10 postmarked with ‘WATENI’ forged cancel. (1) PHOTO-BACK COVER 50
806 P 1880 QV £2 Purple Imperf Plate Proof on thin card with close margins (1) PHOTO-BACK COVER 150
807 P 1880 QV Long Types Imperf Plate Proof singles from 4d to £20 x 26 different values. Some light ageing. Scarce 

Lot (26)
4000

808 U 1882 QV 1d Lilac SG F1 postmarked by part Dunedin R coin cancel Very Good to Fine Used. Scarce. ACS Cat 
$1600 (1) PHOTO-PLATE 9

800

809 U 1882 QV 6d Lake-Brown SG F6/CP Z1e Fine Used with a light ‘Bulls Eye’ Obliterator cancel. Centred to top. CP 
Cat $750 (1) PHOTO-BACK COVER

300

810 U 1882 QV 6d Lake-Brown SG F6/CP Z1e Good Used postmarked with Gisborne MY 82 duplex cancel. Has a cou-
ple of short perfs at bottom left. Scarce 1882 useage. CP Cat $750 (1) PHOTO-BACK COVER

250

811 U 1886 QV 15/- Green SG F32 Very Good Used ACS Cat $600 (1) PHOTO-BACK COVER 300
812 ** 1913 QV 10/- Maroon P14 SG F108 Unhinged ACS Cat $3000 (1) PHOTO-BACK COVER 1500
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813 * 1913/21 QV £4 Blue P14 1/2 x 14 Mint with corner thinning on the bottom right (1) PHOTO-BACK COVER 250
814 * 1913/21 QV 25/- Blue P14 1/2 x 14 Mint No Gum & Fine Colour (1) PHOTO-BACK COVER 200
815 ** 1931/40 Arms £4.10s Grey Cowan Paper SG F167 Unhinged ACS Cat $6500 (1) PHOTO-PLATE 9 4000
816 * 1931/40 Arms 35/- Orange-Yellow Cowan Paper SG F161 Good Mint. Very Scarce. SG Cat £6500/ACS Cat 

$10,000 (1) PHOTO-FRONT COVER
7500

817 ** 1940/58 Arms £2 Purple SG F206w/CP Z46d Unhinged with a top selvedge. CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 9 250
818 ** 1940/58 Arms £2.10s Red SG F207 Unhinged CP Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 9 750
819 U 1940/58 Arms £2.10s Red SG F207/CP Z47b Very Good Used. CP Cat $1100 (1) 300
820 * 1940/58 Arms £3 Green SG F208/CP Z48c Good Mint CP Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 9 250
821 ** 1940/58 Arms £3.10/- Rose SG F209/CP Z49b Unhinged. Has Sonari Certificate. CP Cat $8000 (1) PHOTO-

PLATE 9
4000

822 ** 1940/58 Arms £4 Blue SG F210/CP Z50b Unhinged CP Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 9 300
823 ** 1940/58 Arms £5 Indigo Blue SG F211/CP Z52c Unhinged with Sonari Certificate. CP Cat $850 (1) PHOTO-

PLATE 9
500

824 * 1940/58 Arms 25/- Pale Blue Upright Wmk SG F204/CP Z43b Good Mint CP Cat $850 (1) PHOTO-PLATE 9 500
825 U 1940/58 Arms 30/- Brown SG F205w/CP Z44d Good Mint CP Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 9 300
826 ** OFFICIAL 1913/25 QV £1 Rose-Carmine SG O84/CP ZO15h Fine Unhinged CP Cat $6000 (1) PHOTO-BACK 

COVER
1500

827 * OFFICIALS 1913/25 2/- Blue P14 SG O82 Horizontal Pair & 5/- Green P14x14 1/2 SG O86 Good Mint Cat $550 
(3)

250

REVENUES
828 U Beer Duty 1883 QV 1/3 Red & 2/6 Green Kiwi R29/30 - the 2/6 has 2 small holes. Above average examples. Kiwi 

Cat $400 (2)
250

829 U DENOTING 1947/50 KGVI 1/- Brown & Red Kiwi R54k Horizontal Strip of 3 Fine & Unpunched Kiwi Cat $225 (3) 
PHOTO-BACK COVER

150

830 U FINE PAID 1930 Vertical Piece with QV 7/6 Grey & 35/- Yellow (2) FINE PAID values Kiwi R74 & R82 plus QV 
10/- & £15 Long Types All perfined. Fine & Rare Piece. (5) PHOTO-PLATE 19

5500

831 * Hawke’s Bay Motor Co Ltd 1d Paid Newspaper Red/White rouletted label Mint with light ageing. Scarce (1) 
PHOTO-BACK COVER

100

832 * Honey Pot Lids - 1/2d Green Kiwi R133b (5) plus 1d Blue Kiwi R133e (5) Fine Condition. Kiwi Cat $900 (10) 375
833 * Honey Seal 1938/53 2d on 1/4d Orange-Red Kiwi R127a Block of 4 Mint No Gum. Centred left. Kiwi Cat $1000 

(4) PHOTO-BACK COVER
250

834 ** Honey Seal 1938/53 PPMD 5d Magenta Kiwi R131 Top Selvedge Block of 6 Unhinged with minor crease on 2 
stamps on the bottom row. Kiwi Cat $210 (6)

100

835 P NZ Government Railways 1904 Composite Die Proof of 4 Values in Deep Carmine of the 1d,2d,3d,6d values on 
thin glazed paper. Light ageing and slight creasing. Rare (1) PHOTO-PLATE 16

2000

836 P NZ Government Railways 1904 Proposed Design 6d Violet Die Proof 93mm x 57mm thick cream card. Very 
Scarce (1) PHOTO-FRONT COVER

1000

837 P NZ Government Railways 1904 Set of Proposed Design Die Proofs in Violet Ex W E Hickson, Printer. All with light 
gum ageing and slight creasing on several. Very Scarce (6) PHOTO-BACK COVER

3000

838 P NZ Government Railways Set of 6 Proposed Designs in different colours mounted on card and each defaced by a 
diagonal crayon line. Unique item? Rare (6)

3000

839 U PASSPORT FEE 1926/35 2/- Admiral Kiwi R170a Fine & Scarce (1) PHOTO-BACK COVER 750
840 U PASSPORT FEE 1926/35 KGV 1/- Vermilion P14x14 1/2 Kiwi R169b Scarce. (1) PHOTO-BACK COVER 750
841 U Stamp Duty 1867 QV 1d Slate & Red Experimental Separation Kiwi R259t Fine condition. Kiwi Cat $650 (1) 

PHOTO-BACK COVER
200

842 U Stamp Duty 1867 QV Imperf £7 Deep Orange Red & Green Kiwi R253a Used with 4 Margins. Kiwi Cat $325 (1) 
PHOTO-BACK COVER

125

843 U Stamp Duty 1867 QV Imperf £7.10/- Orange Red & Green Kiwi R254 roughly seperated (Experimental Perfora-
tion?) and has a small tear at bottom right. Kiwi Cat $1250 (1) PHOTO-BACK COVER

150

844 U Stamp Duty 1867 QV Imperf £8 Orange-Red & Green Kiwi R255 and with experimental perforations at top and on 
the right. Has odd faults and thins. Kiwi Cat $325 (1) PHOTO-BACK COVER

125

845 U Stamp Duty 1926 piece with QV 7/- Blue, £3.10s Red, £30 Red Brown & £700 Maroon all tied with a silver metal 
foil. Kiwi Cat $590 (5)

295

846 U Stamp Duty 1927 piece with QV £9 Rose, £30 Red Brown (2) & £600 Orange-Brown tied on piece and with metal 
foils. Kiwi Cat $436 (4)

225

847 U Stamp Duty 1939 £600 on £600 Orange & Blue Kiwi R580 Perfined. Has a slight perf faults incl the bottom right 
corner. Cat $300 (1) PHOTO-BACK COVER

150

848 U Stamp Duty 1939 £700 on £700 Brown Red & Blue Kiwi R581 Unpunched. Scarce. Cat $750 (1) PHOTO-BACK 
COVER

500

849 U Stamp Duty 1939 Arms £800 on £800 Bronze-Green & Blue Kiwi R582 Unpunched. Very Scarce. Cat $1300 (1) 
PHOTO-BACK COVER

1000

NEW ZEALAND POSTAL HISTORY
PRESTAMP ENTIRES/COVERS

850 C 1837 Unofficial Postal Agency Period Entire (Part Annual NZ Meeting Wesleyan Society Report, Mangungu) to 
The Secretaries of the Wesleyan Missionary Society, London. Has Black ‘Portsmouth Ship Letter’ & Red ‘India 
Letter/Portsmouth’ handstamps. Rated 1/- in black. London 19 Apr 1838 receiving cancel. Ageing on the front. 
Early Mail from New Zealand (1)

1000
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851 C 1848 (JU19) Five Page Prestamp Entire to Mr Hursthouse sent by Toulmin Packet Service to England. Has a fair 
‘PAID AT NEW PLYMOUTH’ Red Crown Circle cancel rated ‘8’ in Red & 1/- in Black. Has BECCLES DE 14 1848 
receiving cancel on the front. Backstamped New Plymouth and London cancels. Fine & Interesting contents. SG 
Type CC3 Cat £3000 (1) PHOTO-PLATE 18

1000

852 C 1855 (JY12) Entire written by the Auckland Bible Society requesting Bibles incl 200 in the Maori Language to BLF 
Bible Society House, Earle of Black Friars, London sent by John Rout. Has ‘PAID AT AUCKLAND’ Red Crown 
Circle handstamp (oxidised) with ‘2’ in Red & ‘6’ Black postal rates. Backstamped Auckland, Australian/Liverpool/
Packet & London Red receiving cancels. (1)

500

FULL FACE QUEEN COVERS
853 C 1856 (JY9) Cover to England with 2d Deep Greenish Blue SG 2 (3 Margins) tied by Obliterator ‘14’ (Nelson) 

cancel. Has HELSTON UK NO 22 1856 receiving cancel. Backstamped Nelson, UK Red handstamp & Penryn 
cancels. The cover has light ageing. Scarce on Cover. CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 17

2000

854 C 1860 (MY) Cover addressed to ‘Henry Connell, Colonial Secretary’s Office, Sydney’ with 2x Imperf 6d Pale brown 
SG 14 tied by light Obliterator ‘9’ (New Plymouth) cancels. Backstamped New Plymouth & Ship-Letter Sydney 
cancels. Missing part of the flap. (1) PHOTO-PLATE 17

1000

855 C 1861 (AU24) Cover to Scotland with Imperf 6d Brown (slight oxidised) cancelled by light Obliterator ‘10’ (Welling-
ton) cancel. The stamp has 3 Margins. Backstamped Wellington & Edinburgh. Slight soiling and a few stains (1)

150

856 C 1862 (6AU) Cover to Scotland with Imperf 6d Yellow Brown SG 13 tied by ‘O1’ (Oamaru) Obliterator cancel plus 
Dunedin/Otago cancel at left. Backstamped Dunedin, Oamaru & Oban cancels. Light ageing at top. (1) PHOTO-
PLATE 17

750

857 C 1862 (DE5) Cover to Scotland with 3x Imperf 2d Blue SG 36 values all tied by DUNEDIN Obliterator cancels. 
Backstamped Oamaru & Oban. The cover has slight faults and ageing (1)

500

858 C 1863 (30MY) Long Cover endorsed ‘Via Marseilles’ to England with 3x Imperf 1/- Green (single & a pair) can-
celled by a fair Obliterator ‘1’ (Auckland) cancel. Has Postage Due ‘DEFICIENT POSTAGE 3d/FINE - 6d’ Black 
cachet plus mall ‘MORE/TO/PAY’ black handstamp. Also London AU 15 63 receiving cancel. Has a Large ‘9’ in 
Manuscript. Backstamped Auckland & London red cancels. The cover has light vertical creasing. Nice High Value 
Imperf FFQ Cover (1) PHOTO-PLATE 19

3000

859 C 1863 (AP17) Cover to Scotland with Perforated 6d Black-brown P13 SG 75 tied by ‘DUNEDIN’ Obliterator cancel 
and with a fine ‘Dunedin/Otago’ 5 line cancel. Backstamped Oban. The cover lightly aged. Scarce (1)

750

860 C 1863 (AU17) Part Cover to Ireland with Imperf 2d Blue SG 36 tied by Dunedin cancel. The stamp has nearly 4 
Margins. Backstamped Stirling. (1)

150

861 C 1863 (JU18) Stained Cover to Scotland with Imperf 2d Blue SG 38 Strip of 3 tied by light indisticnt cancels. Has 
Invercargill unframed cancels at right. Backstamped Oban & Greenock cancels. The cover has a light horizontal 
crease. (1)

400

862 C 1863 (JY18) Cover to Scotland with Imperf 2d Blue Pair & a single postmarked by Obliterator ‘5’ (Invercargill) can-
cels. Also small Red ‘TOO LATE’ instructional handstamp. Backstamped Invercargill, Glasgow & Oban cancels. 
The cover has ageing on the edges. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 17

1250

863 C 1863 (MR13) Cover with Trio of Stamps 9d Rate with 1d Orange SG 33, 6d Black-Brown P13 SG 95 & 2d Ultra-
marine Pelure P13 SG 91 all tied by Obliterator ‘Dunedin’ cancels to Glasgow, Scotland. The cover endorsed ‘Via 
Marseilles’ Backstamped Dunedin/Otago & Glasgow MY 16 63 receiving cancel. The cover roughly opened at top 
with light creasing. Nice Tri Cover (1) PHOTO-PLATE 19

4000

864 C 1865 (FE11) Cover to Scotland with Imperf 2d Blue Pair & Perforated 2d Blue single postmarked with light ‘O8’ 
(Arrow River) Otago Goldfields cancel. Has a ‘TOO LATE/DUNEDIN’ Instructional handstamp. The cover has a 
small tear at base and lightly aged. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 17

1250

865 C 1865 (JN17) Cover to Scotland with Perforated 6d Red Brown & 2d Blue Vertical Pair tied by Obliterator ‘18’ can-
cels. Backstamped Dunedin & Oban cancels. Slight surface fault (1)

250

866 C 1865 (JY13) Cover to Scotland with Perforated 2d Blue (2) & 6d Red Brown tied by light ‘25’ (Queenstown) can-
cels. Backstamped Queenstown/otago, Invercargill & Oban cancels. Slight ageing (1)

250

867 C 1865 (NO17) Cover endorsed ‘Via Marseilles’ to England with Perforated 6d Red-Brown & 4d Rose SG 11 & 119 
tied by Auckland/1 cancel. Has London Paid 12 JA 66 receiving cancel at top left. Backstamped Hull JA 13 66. 
Part of the flap missing. Ex Bernard Manning (1) PHOTO-PLATE 17

2000

868 C 1866 (7NO) Cover endorsed ‘Via Marseilles’ to Edinburgh with Perforated 6d Red brown & 4d Rose tied by Auck-
land ‘1’ cancels with London Paid Red 12 JA 66 cancel. Backstamped Prestonpans. Very Scarce (1)

2500

869 C 1866 (AU18) Cover endorsed ‘Via Marseilles’ to Scotland with Perforated 2d Blue Pair & 6d Red brown all tied 
by ‘O32’ (Kawarau) Otago Goldfields cancel. Backstamped Dunedin, Glasgow & Oban cancels. The cover lightly 
aged. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 17

1500

870 C 1868 (6JA) Mourning Cover endorsed ‘Via Panama’ with Perforated 6d Red Brown tied by DUNEDIN/O cancel. 
Backstamped Bath. Carried by SS Matura. Short lived and little used route. (1)

500

871 C 1868 (AU25) Otago Goldfields Cover with Perforated 2d Blue FFQ SG 115a tied by light Obliterator cancel (O23) 
with a CLYDE/OTAGO early cancel at left. Backstamped Dunedin. Light corner/edge staining (1) PHOTO-PLATE 
17

250

872 C 1868 (SE21) Cover with Perforated 6d Red Brown tied by Auckland/1 duplex cancel addressed to ‘His Honor D 
MacLean of Hawkes Bay, Wellington’ Backstamped Wellington. Double Inter-Provisional Rate Cover. Has torn 
backflap and a couple of minor tears. (1)

400

873 C 1868 (SE25) Cover with Perforated 1d Orange & 2d Blue tied by Napier/H1 cancel addressed to Donald McLean, 
MHR, Wellington. Backstamped Wellington. Minor backflap tears. (1)

350
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874 C 1869 (AU24) Otago Goldfields Cover with Perforated 2d Blue FFQ tied by Obliterator ‘O17’ cancel with LAW-
RENCE early cancel at left addressed to Dunedin. Backstamped Dunedin. Minor tear at top but otherwise a nice 
cover (1) PHOTO-PLATE 17

300

875 C 1872 (JA13) Outer Wrapper endorsed ‘pr first opportunity’ with Perforated 2d Orange P10x12 1/2 (oxidised) tied 
by Wellington/070 duplex cancel to the Commissioner of Lands, Napier. The wrapper has an impressed WB Rho-
des oval merchant’s crest on reverse. Slight paper deterioration on he inside. (1)

300

876 C 1872 (NO22) Cover with Perforated 2d Orange P12 1/2 tied by Napier/H1 duplex cancel to Porirua, Wellington. 
Miss Earp Cover. Backstamped Wellington. Has floral crest on the back. Minor tear and ageing (1)

250

877 C 1873 (DE24) Cover addressed to Wm Colenso, Napier with Perforated 2d Vermilion NZ Watermark SG 141 tied 
by Obliterator ‘11’ (Napier) plus a Manuscript cancel. Backstamped Napier. Minor ageing. Scarce value on Cover 
(1)

1250

878 C 1873 (OC30) Stained Cover endorsed ‘Via Suez’ with Perforated 6d Blue tied by DUNEDIN/O cancel to Scotland. 
Backstamped St Andrews DE 31 73. The cover has odd tears at top. (1)

100

FIRST SIDEFACE COVERS
879 C 1876 (6AP) Cover to London with 2d Rose Vertical Strip of 3 tied by Napier duplex cancels. Backstamped Auck-

land & London cancels. No flap. The cover a little soiled and staining on the bottom right. (1)
50

880 C 1876 (8MR) Mourning Cover to London endorsed ‘Via Suez & Brindisi’ with 1d Lilac, 2d Rose, 3d Brown (P10x12 
1/2) & 6d Blue Pair (slight fault on 1 stamp) All tied by NAPIER/NR duplex cancels. Has London MY 6 76 Red 
receiving cancel. Backstamped Wellington & Port Chalmers cancels. The cover lightly aged and roughly opened 
at top. 1/- 6d Rate Cover. Nice range of values on cover (1) PHOTO-PLATE 19

300

881 C 1879 (NO6) Mr Solomon Cover with 2d Rose tied by ‘25’ Obliterator to Cromwell. Backstamped Queenstown A 
coin 5 line cancel. Also Cromwell receving cancel. Minor ageing & edge faults at base. (1)

100

882 C 1881 (MY9) Cover with 2d Red First Sideface tied by part ‘N over 2’ (Richmond) Obliterator addressed to Blen-
heim. Backstamped Richmond 5 line cancel. Also Nelson & Blenheim cancels. Minor soiling (1)

100

SECOND SIDEFACE COVERS
883 C 1884/1884 3x Covers all with 6d Brown values Posted at Auckland, Christchurch & Albany St to USA. All with 3x 

Different PAID ALL handstamps. One cover a bit stained, the other in good condition. (3)
250

884 C 1896 (21JA) Cover to Scotland with 1d Rose & 4d Green 2nd Sideface values tied by St Andrew (TU) 1878-1899 
3x Very Good strikes to Scotland. The cover has the contents. Nice use of 2nd Sideface values (1) PHOTO-
PLATE 18

100

885 C 1896 (MY) Antonio D Vannini Printed Cover to USA with 2nd Sideface 1/2d & 1d(2) valus tied by part BLENHEIM 
cancels. Backstamped Wellington, San Francisco & Parker cancels. (1)

150

886 C 1898 (2 JE) Registered Cover with 5d Grey tied by REGISTERED/AUCKLAND Double-circle cancel addressed to 
Mr W Carson, Bookseller, Thames. Backstamped Thames 3 JE 98. Minor ageing. Single Rate Cover (1)

250

887 C 1898 (22JA) Springfield Printed Advertising Cover with 6x Advertisements on the back of the cover. Union Bank of 
Australia Cover with 1d Rose Sideface Pair Posted at Springfield to Christchurch. Has 3 light stains. (1)

150

888 C 1900 (4JL) Printed SS MARIPOSA/Oceanic Steamship Company Printed Cover to USA with 2nd Sideface 2 1/2d 
Blue tied by Auckland cancel. Backstamped San Francisco. Fine Shipmail/Advertising Cover (1) PHOTO-PLATE 
18

450

889 C 1903 (23JE) Registered Wilcox Smith Cover with 3d Yellow Sideface & 1d Universal tied by fine Nelson A coin 
cancel. Haas boxed Red ‘Registered At Nelson’ handstamp. Backstamped Dunedin. Nice Combination Cover (1) 
PHOTO-PLATE 19

150

1898 PICTORIAL COVERS
890 C 1900’s Wrapper to USA with 1/2d Green Mt Cook tied by ‘CH’ Parcel cancel. (1) 125
891 C 1901 (5SP) OPSO/General Post Office, Wellington Small Mourning envelope with 2 1/2d Pictorial P11 No Water-

mark SG 018/CP EP8b(1) tied by Wellington cds to New York. Has Violet ‘Asst. Secy. and Inspector/Frank Stamp/
Post & Telegraph Dept’ cachet. Backstamped New York/Paid All cancel. Roughly opened at top. Cat $12,500 (1) 
PHOTO-PLATE 19

5000

892 C 1904 (20SP) Cover with 2 1/2d Wakatipu tied by OAMARU Squared cancel to USA (John Lewis Childs Printed 
envelope). Backstamped San Francisco. Brown envelope with odd blemishes (1)

50

893 C 1905 (11NO) Registered Long Cover with 8d Canoe Posted at TE ARO to SYRIA. Sent by Maronite Missionary, 
Wellington. Backstamped Colombo, Suez & Port Said cancels. the cover has been trimmed on the right with a 
small tear at top. Very Scarce single rate cover to Syria. Very few known 8d values on cover. (1) PHOTO-PLATE 
19

900

894 C 1906 (3JN) Cover to BERLIN with 1/2d Green Mt Cook Pair & 5d Otira P14 tied by ROTORUA cancels. Backs-
tamped Trav Thames-Auckland & Berlin receiving cancel. Minor corner crease at bottom right. (1)

100

895 C 1907 (26JN) P. HAYMAN & Co/General Merchants DUNEDIN Mail TagRegistered with 2x 3d Huias tied by DUN-
EDIN R cancels to Ashburton. Has Dunedin Registered Blue Octagonal cancel, Part Trav Christchurch-Dunedin 
cancel & Ashburton 27 JE 07 receiving cancels. The Mail Tag a little aged and minor creasing. (1)  PHOTO-
PLATE 10

150

896 C 1908 (1SP) New Zealand Telegraphic Message Printed Cover to England with 2 1/2d Wakatipu value tied by 
Auckland cds. Also light Telegraph Office/Auckland cancel at bottom left. Minor ageing (1)

150

897 C 1909 (30MR) Registered Cover to USA with 3d Huias reduced tied by NEW PLYMOUTH Squared cancel. Backs-
tamped Auckland Registered & New York receiving cancel. (1)

150

KING EDWARD VII COVERS
898 C 1910 (29JL) Cover to USA with 2d Purple tied by Christchurch machine cancel. No backstamps. Fine condition (1) 100
899 C 1910 (29NO) Registered Cover with a Complete Set to 1/- (No 4d Yellow value which was issued in 1912) Posted 

at Port Chalmers to Thames. Backstamped Dunedin R, Wellington Registered & Thames cancels. Cover a little 
stained. Interesting Cover (1) PHOTO-PLATE 18

150
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1D DOMINION COVERS
900 C 1929 (29SP) Cover with 1d value with a Grossly Misplaced Design Error tied by REMUERA cancel. Light staining 

(1)
100

KGV COVERS
901 C 1924 (19JL) Registered Cover with 4d Purple tied by KAHUTARA cancel addressed to Nairo, Kenya Colony, Brit-

ish East Africa. Has 2x‘Found Open’ white label on the back. Backstamped Featherston, Registered Melbourne, 
Nairobi, Durban cancels. Early Type Registration label. Kahutara PO Open 1915-1927. Fine Destination Mail Item 
(1)

375

902 C 1930 (9JL) Airmail Cover to England Per Karachi-London Air Service with KGV 8d Brown tied by CHRISTCH-
URCH cancel. The cover has a light vertical fold. Single rate cover (1)

150

903 C 1935 (MR13) Cover to Nairobi, KENYA AFRICA with KGV 1/2d Green & 1d FM values tied by Timaru machine 
cancel. Scarce destination mail. (1)

100

1935 PICTORIAL COVERS
904 C 1940’s Airmail Cover to SWITZERLAND with ‘45 1d Health, 8d Tuatara & 1/- Tui values tied by Auckland Over-

seas machine cancel. Has boxed Red ‘OAT’ (Onwards Air Transmission) cachet at left. (1) PHOTO-PLATE 18
200

1940/1960 COVERS
905 C 1935 (1JL) Cover with 1d Silver Jubilee tied by Nelson Silver Jubilee machine cancel to Ampenan, Dutch East 

Indies. Backstamped Ampenan. Nice destination cover (1)
50

AIRMAIL COVERS
906 C 1920 (27AU) Canterbury (NZ) Aviation Co. Ltd per Wellington-Christchurch Flight. Has 1d Dominion Pair tied by 

Onehunga cancel. Also large violet ‘Aerial Post’ cachet. The cover roughly opened at top and lightly aged. (This 
cover was never flown). Interesting Airmail Item (1) PHOTO-PLATE 19

300

907 C 1931 (16MR) First Flight Covers All Different Flights NZAMC 73 No’s a,b,c,d,e,f,h,i,j,k,l,n,o,p,q all with 5d Airmail 
Stamps. Minor toning on one cover. Cat $600 (15)

200

908 C 1931 (19JA) Dominion Airlines Ltd Hastings to Gisborne Flight Cover  NZAMC 39a with cut label altered to 
Airlines. Signed by Bolt. Also Printed Gisborne Air Transport Ltd Hastings-Gisborne First Flight 10 MR 31 NZAMC 
43a Signed by W H Lett (2) PHOTO-PLATE 18

250

909 C 1932 (24DE) Christmas Airmail Flight Cover Wellington-Auckland with 4d Air. Fine condition (1) 50
910 C 1954 (8MR) Long OHMS/New Zealand Post Office Registered Cover to Scotland with Red boxed ‘Salvaged Mail/

Aircraft Crash/Singapore 13.3.1954’ cachet. Fine Item (1)
75

911 C 1954 Formula Aerogramme with KGVI 8d Posted at Glen Eden to England. Has Red Boxed ‘Salvaged Mail/Air-
craft Crash/Singapore 13.3.1954’ (1)

50

LIFE INSURANCE COVERS
912 C 1873 (23MY) Printed NZ Government Life Assurance and Annuities (Ex Benjamin & Smith Co/Agent) with Per-

forated 2d Orange Full Face Queen Posted at Wellington to Timaru. Backstamped Christchurch & Timaru. Light 
ageing. Nice Forerunner Cover (1)

850

913 P Photos 3x Large Printed Photos of Lighthouses Cape Brett & East Cape Lighthouses (with Chas Judd Advertis-
ing) Interesting (3)

75

MILITARY COVERS
914 C 1900 (MR20) Orange Free State 1d Printed Postcard uprated with GB 1d QV postmarked Field Post Office/British 

Army S.Africa to NZ. Has New Plymouth, Opunake cancels then redirected with Greymouth & Kumara cancels. 
The card has slight staining and the left-hand bottom corner missing. (1)

100

915 C 1913 (18AP) Cover with 1d Dominion tied by part MILITARY CAMP/1 cancel (Used at Sutton Military Camp) with 
an untied Otago infantry Brigade Brown Cinderella label at left. Roughly opened at top (1) PHOTO-PLATE 17

300

916 C 1914 (13 AU) Stampless WW1 Picture Postcard endorsed ‘SS Moeraki/Active Service’ cancelled by WELLING-
TON/OFFICIAL PAID cancel to Hawera, Taranaki. (The SS Moeraki was one of the two ships that carried NZ 
Troops to occupy Samoa at the start of WW1). The card has minor creasing and staining. Early WW1 item (1)

200

917 C 1914 (JAN 10) Egyptian Picture Postcard with 4ml Egypt stamp tied by Violet Oval ‘NZ MILITARY POST OFFICE/
EXPEDITIONARY FORCE’ cancel to NZ. The card endorsed ‘Camp Egypt’ light ageing to the card (1)

100

918 C 1914 (NO24) Ceylon Picture Postcard Stampless endorsed ‘On Active Service’ with fine Oval Violet ‘NZ Mili-
tary Post Office/Troopship No 12/Expeditionary Force’ cancel (Used on Troopship Waimana) Fine condition (1) 
PHOTO-PLATE 17

100

919 C 1915 (18OC) RMS Tahiti Picture Postcard with fine violet boxed ‘NZ MILITARY POST OFFICE/TROOPSHIP No 
31’ handstamp to NZ. Troopship No 31 used on the troopship Tahiti. Odd blemish to card (1) PHOTO-PLATE 17

150

920 C 1916 (12DE) Stampless On Active Service/Salvation Army Printed Cover to NZ with fine ‘Army Post Office/SWZ’ 
to Taranaki. Has Kakaramea 29 JA 17 receiving cancel. Censored (1)

50

921 C 1916 (12NO) Printed Souvenir of Perth, WA Printed envelope endorsed ‘On Active Service’ with violet boxed ‘(NZ 
MILITARY POST OFFICE) Troopship No 34’ handstamp to NZ. Slight blemishes (1)

150

922 C 1917 (11OC) YMCA Printed Cover with fine ‘New Zealand/Sta Post Office No.4’ cancel to NZ. Scarce (1) 50
923 C 1918 (13AP) Printed ‘The Salvation Army Institute Featherston’ Cover with 1d Dominion tied by Double Circle 

‘FEATHERSTON MILITARY CAMP’ cancel to Auckland. Minor blemishes (1)
100

924 C 1940’s Printed ‘Prisioners of War Enquiry Office’ Joint Council St John/Red Cross Cover Censored addressed to 
‘The International Red Cross Committee, Geneva, Switzerland’ with ‘35 9d Red/Black Pair tied. Has Censor Tape 
DDA 39. Fine item (1) PHOTO-PLATE 17

150

925 C 1941 (10NO) Censored Cover endorsed ‘Prisoner of War Post’ addressed to Major J G Bedding, NZEF British 
Prisoner ,Geneva , Switzerland with ‘35 3/- Mt Egmont Posted at Wellington via Lisbon. Has Passed By Cen-
sor/54 NZ violet cachet. (Major Bedding Captured on Crete) Fine Cover (1) PHOTO-PLATE 18

200
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926 C 1945 (3AP) Stampless Postcard (Humerous Card) endorsed ‘On Active Service’ to NZ. Has ‘New Zealand Army 
Base PO-UK’ cancel. Also violet Oval ‘Central Registry/RAF’ cachet at left. Sent by Flight Officer R G Hoffman. 
Minor ageing (1)

50

927 C 1946 (14MY) Registered YMCA Airmail Cover with KGVI 3d Blue pair tied by New Zealand APO 222/A cancel to 
NZ. (1)

50

928 C Guernsey-Delta Air Force (BM) 1944-1944 J Class 6 NO 44 Fair/Good Strike tieing KGVI 3d KGVI on Cover to 
Waipukurau. Minor toning. Rated 8. Scarce (1) PHOTO-PLATE 17

150

MISCELLANEOUS 
929 C 1841 (22OC) UK Prestamp Entire addressed to Joshiah Flight, New Zealand House, Octagon, PLYMOUTH. 

Backstamped PLYMOUTH 23 OC 1843. (Josiah Flight immigrated to NZ on the ship TIMANDRA in 1842 and was 
one of the first JP’s in Taranaki and later became a Magistrate). The entire aged. Interesting item (1)

100

930 C 1855 (JA19) Early Cover with unstamped New South Wales QV 3d Green addressed to Auckland, New Zealand. 
Has Unframed AUCKLAND JA 26 1855 receiving cancel plus large ‘2’ Black handstamp. Backstamped SYDNEY 
cancel. The cover lightly aged (1)

250

931 C 1950 New Zealand Post Office label regarding a fire at the Christchurch Railway Station on piece. Fine item (1) 100
OFFICIAL COVERS

932 C 1890’s On Public Service Only/Printing and Stationery Department Parcel Free Label Piece cancelled with part 
Wellington cancel to London. Has undated ‘OFFICIAL PAID’ coin cds. Fine & Scarce cancel. The parcel piece has 
a bit of staining. (1) PHOTO-PLATE 19

100

933 C 1896 (24SP) Printed ‘On Bankruptcy Business Only’ Cover from the Nelson Office addressed to Messrs Hallen-
stein Bros, Nelson. Has NELSON cancel. Minor ageing (1)

100

934 C 1901 (4NO) Stampless Cover addressed to Lt Colonel Pete, NZ M V D, Murchison, Nelson. Has small coin ‘Wel-
lington/Official/Paid’ cancel. Backstamped Nelson. Scarce Official Paid cancel. (1)

200

PERFIN COVERS
935 C 1940 (23OC) Vacuum Oil Company Printed Cover with 1d ‘40 Centennial Perfined ‘VO/Co’ tied by Rotorua can-

cel. The stamp has slight damage due to the perfin. The cover has light ageing (1)
250

POSTAGE DUES
936 C 1916 (11OC) Printed ‘The Wallace Agricultural & Pastoral Association, Otautau’ Cover with KGV 1 1/2d Local tied 

by OTAUTAU B Class Coin cancel to a local address. Has ‘To Pay/3d/Double Deficient Postage’ cachet. Also 3x 
1d Dominion tied by OTAUTAU 14 OC 16 cancels. Nice useage Non Postage Due stamps/1d Dominion Cover. 
Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 18

200

937 C 1932 (9JE) Unstamped Cover Posted from Whakatane to Edgecumbe with ‘Collect/3d’ postage Due cachet. Has 
KGV 3d Surface inscribed in manusript ‘P.D.’ (Postage Due) tied by Edgecumbe 10 JE 32 cancel. Interesting 
Postage Due/KGV item (1) PHOTO-PLATE 18

300

938 C 1935 (10AU) Cover addressed to A H Bergen with ‘To Pay/2d’ Postage Due cachet. Has 1/2d Strip of 4 2nd Type 
Dues tied by Wanganui cancels. The cover has light ageing (1)

75

939 C 1936 (SP26) Inwards Cover from Canada with ‘To Pay/3d/Double Deficient Postage’ black cachet with 1d & 2d 
2nd Type Dues tied by Wanganui Registered canels. (1)

50

940 C 1949 (4MY) Inwards Cover from Adelaide with To Pay/1/-/Double Deficient Postage Red cachet. Has 2d & 3d 3rd 
Type Due Pairs tied by Upper Symonds Street cancels. (1)

100

POSTAL FISCALS
941 C 1882 (6JU) Stained Cover with QV 1d Blue SG F2 Pair tied by Christchurch duplex cancels addressed to the 

Colonial Bank, Dunedin. No flap. Has Dunedin part backstamp. Correct Period Useage (1) PHOTO-PLATE 18
500

942 C 1940 (17DE) Censored Clipper Flight Cover to England with ‘40 9d Centennial & 5/- Green Arms tied by Welling-
ton cds. Passed By Censor/32 violet cachet. (1)

75

943 C 1941 (21MR) Long Censored Airmail Cover endorsed ‘Clipper air Mail’ to USA with ‘35 3/- Mt Egmont & 5/- Green 
Arms tied by Dunedin cancel. Kempthorne, Prosser & Co envelope. Nice double rate cover (1)

250

RAILWAY COVERS
944 C 1909 (16JL) Picture Postcard (Guide Bella, Whakrewarewa) with 1/2d Mt Cook Posted from Rotorua to Mangere. 

Also has a good ‘AUCK-THAMES TPO NORTH’ Machine cancel. Very Scarce (1)
250

945 C 1909 (9OC) Christchurch Picture Postcards endorseed ‘Cattleyards’ with 1d Universal & 1/2d Green Mt Cook 
values tied by boxed ‘LOOSE LETTER’ handstamp to a local address with Christchurch cds. The card has a tear 
at top otherwise fine Loose Letter marking (1)

50

946 C 1912 (10JA) Picture Postcard with 1d Dominion tied by Travelling PO/Waikato cds to Karangahake. (1) 75
947 C 1928 (19NO) Cover endorsed ‘Flag Station,Spotswood’ with 1d Field Marshal tied by fine CHRISTCHURCH/

Loose Letter cancel to a local address. Roughly opened at top. (1)
100

948 C 1935 (14JA) Cover with 1d Field Marshal tied by C Class ‘ROYAL TRAIN’ cancel. Fine & Scarce (1) PHOTO-
PLATE 18

150

949 C 1936 (16AP) Airmail Cover endorsed ‘Per Australian, Singapore & London’ with ‘35 Pictorials 1d,6d & 1/- values 
tied by ‘Travelling PO/North Otago/Out’ cancels to London. Fine Item (1) PHOTO-PLATE 18

75

SHIPMAIL COVERS
950 C 1904 (18JL) Picture Postcard (Rio De Janiero) Inwards to NZ with GB QV 1d tied by Wellington cds. Has Boxed 

‘PACKET BOAT’ black handstamp. Has Christchurch, Ashburton & Longbeach cancels. Redirected in Christch-
urch. Fine Item (1) PHOTO-PLATE 18

50

951 C 1928 (2AP) Cover with US 5c & 1c (2) Lexington values tied by VAITAPE/ILE BORA BORA cancels. Also NZ 1d 
Field marshal tied by Marine Post Office/RMS Makura cancel. Also Packet Boat handstamp to USA (1)

50

952 C 1929 (4JA) Cover with 1d Field Marhsal Official tied by fine Marine Post Office/RMS Niagara cancel to USA. Fine 
condition (1)

150
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953 C 1930 (2DE) Cover with US 2c Washington tied by Shipmail ‘Dumb’ cancel. Marine Post Office/RMS Monowai 
cancel at left to USA (1)

50

954 C 1932 (8JE) Cover with US 5c Definitive tied by PACKET BOAT cancel. At left has Marine Post Office/RMS Maun-
ganui cancel at left to England. Fine condition (1)

50

955 C 1936 (1JA) Cover with Canada KGV 3c tied by Wavyline Shipmail cancel to USA. Has Marine Post Office/R M S 
Niagara cds at left. Has RMS/Happy New Year/Niagara Illustrated cachet at left. Minor soiling (1)

50

956 C 1936 (24OC) Stampless Cover endorsed ‘Sunday Island Mail/No Stamps Available/Per Aux Ketch “Yvonne” ‘ 
postmarked at Auckland to Australia. Has been roughly opened and a few tears at top. Very Scarce (1) PHOTO-
PLATE 18

500

957 C 1939 (3AU) Shipmail Cover to USA with ‘35 2 1/2d Pictorial tied by Lyttelton cancel. Has boxed ‘Packet Boat’ & 
Oval ‘NZG/MV Maui Pomare’ cachet with a signature. Fine item (1) PHOTO-PLATE 18

300

EXPRESS DELIVERY COVERS
958 C 1931 (12SP) Long Cover with KGV 9d Olive & 6d Fernleaves tied by CHRISTCHURCH DELIVERY cancels to a 

local address. The cover has a vertical fold. Interesting rate. (1)
300

959 C 1938 (6JA) Express Cover with 6d Fernleaves & ‘37 1d Health tied by PALMERSTON NORTH REGISTERED 
cancels to Petone. Backstamped Wellington & Petone cancels. Minor ageing (1)

250

960 C 1940 (13JL) Registered Express Cover with 6d Car & 2d Centennial tied by PALMERSTON NORTH REGIS-
TERED 13 JL 40 to Wellington. Has red EXPRESS label at left. Scarce (1) PHOTO-PLATE 18

250

961 C 1943 (26JL) Cover with 6d Car tied by WHANGAREI cds to Auckland. (1) 100
POSTMARKS

962 U Aparima (IN) 1897-1926 - 1) A coin 25 AP 02 nearly complete cancel on 1d Universal & 2) J Class 17 SP 19 80% 
good strike with the name complete. Both Rated 7. Scarce (2) PHOTO-PLATE 10

100

963 U Arno (TU) 1900-1925 H Class Jl 30 24 nearly complete on 1d Map piece. Rated 9. Very Scarce (1) PHOTO-
PLATE 10

150

964 C Arrow River (IN) 1863-1887 On Mr Solomon Cover with 2d 1st Sideface tied by part ‘O8’ cancel with a good A 
coin MR 1 78 cancel on the right addressed to Cromwell (light backstamp). The cover lightly aged. A coin Rated 7. 
Scarce (1)

150

965 C Barkley Village (IN) 1891-1907 Registered Cover with 1d Universal & 3d 1898 tied by a fair A coin 14 SP 03 can-
cel slightly overinked to Hobart. Has in Manuscript ‘Reg at Barkley Vil ..’ The cover has a torn bottom left corner. 
(1)

100

966 C Cave Military Camp (TU) 1939-1939 J Class 23 NO 39 Good stike on Uprated 1/2d 1935 Pictorial Printed Post-
card with additional KGVI 1/2d Green. Has For King and Empire label at bottom left. Rated 8. Scarce (1) PHOTO-
PLATE 17

150

967 C Citizen’s Fete/Dunedin (DN) 1912-1912 Winter Gardens, Dunedin Picture Postcard with KEVII 1/2d Green tied by 
C Class 12 MR 12 cancel. Fair/Good strike. Scarce (1)

150

968 U Dunollie (GM) 1948-1948 J Class 2 JL 48 tieing KGVI 2d Orange on piece. Rated 8. Scarce (1) PHOTO-PLATE 
10

50

969 C Eversham-Delta Air Force (BM) 1944-45 Fine J Class 31 AU 44 tieing KGVI 1/2d Brown on Front Only. Rated 8. 
Scarce (1) PHOTO-PLATE 17

100

970 C Featherston POW Camp (MS) 1944-1946 Health First Day Cover with J Class 9 OC 44 with a good strike. Rated 
7. Scarce (1)

100

971 U Forbury Park Military Camp (DN) 1940-1943 J Class 20 NO 40 tieing ‘40 2d Centennial Official on piece. Rated 9. 
Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 10

100

972 C Foxton Military Camp (PM) 1940-1941 Cover with fine J Class 27 AU 41 tieing ‘40 1d Captain Cook to Christch-
urch. Rated 7. Scarce (1)

75

973 U Haast (GM) 1886-1939 Fine Manuscript cancel 29/6/87 on 2d 2nd Sideface. Scarce (1) PHOTO-PLATE 10 200
974 U Hawkins (CH) 1912-1924 J Class 8 ?E 13 complete cancel on 1d Dominion piece. Rated 8 Scarce (1) PHOTO-

PLATE 10
75

975 U Heddon Bush (IN) 1881-1930 Part J Class 29 JE 23 Fair strike tieing KGV 1 1/2d Orange Brown. Rated 8. Scarce 
(1) PHOTO-PLATE 10

75

976 C Henderson’s Mill (AK) 1861-1894 A coin 21 AP 94 a Good strike on Cover tieing 1/2d Newspaper & 2d 2nd Side-
face values tied to England. The cover has hinge remenants on the front. Scarce (1)

100

977 U Hokonui (IN) 1886-1924 A coin 8 OC 16 nearly complete on 1d Dominion. Minor overinking. Rated 8 Scarce (1) 
PHOTO-PLATE 10

75

978 U Maronan (CH) 1913-1925 J Class 18 JA 20 complete strike on KGV 6d Carmine Block of 4. Rated 9 Very Scarce 
(4) PHOTO-PLATE 10

150

979 U McDonald Downs (CH) 1903-1912 H Class (English) JA 7 04 Fair/Good cancel on 1d Universal. Rated 9. Very 
Scarce (1) PHOTO-PLATE 10

150

980 U Military Camp (DN) 6 MY 14 Fine strike tieing 1d Dominion. Used at Matarae Military Camp. Rated 10 Very 
Scarce (1) PHOTO-PLATE 10

100

981 C Moturimu (PM) 1906-11 Postcard with 1/2d KEVII tied by a fair H Class (English) cancel dated 1911. Name com-
plete with a light day & month. Rated 10. Very Scarce (1)

200

982 C Narrow Neck Military Camp (AK) 1940-1946 Cover with KGVI 1/2d Green vertical pair tied by J Class 11 JL 41. 
Fine (1)

75

983 C Norwood Air Force (CH) 1942-1944 Cover with fine J Class 28 AP 43 cancel tieing ‘35 2d Pictorial tied to a local 
address. Rated 10. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 17

150

984 U Ohapuku (TU) 1909-1924 A coin 17 NO 09 overinked cancel on 1d Universal Rated 9. Very Scarce (1) PHOTO-
PLATE 10

125

985 U Owenga (CH) 1927/1929 J Class 21 JE 28 Good strike on 1d Field Marshal piece partly cut around. Light ageing. 
Chatham Islands PO Rated 9. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 10

150

986 U Paenga (NN) 1909-1929 Part J Class ? SP 22 on 1d Victory. Name complete. Rated 8. Scarce (1) PHOTO-
PLATE 10

75

987 U Pariwaro (NU) 1909-15 Part J Class 8 AU 11 on 1d Dominion Pair. 2x Part strikes. Rated 10. Very Scarce (2) 
PHOTO-PLATE 10

250



- 50 -

988 U Pitt Island (CH) 1899-1927 Part H Class (English) overinked cancel tieing 1d Universal 8 AP ?1 on piece. Rated 
10. Rare. (1) PHOTO-PLATE 10

250

989 U Pollock Settlement (AK) 1892-1944 Fine A coin 20 OC 03 cancel on 1d Universal Pair. Rated 8. Scarce (2) 
PHOTO-PLATE 10

100

990 U Porateko (CH) 1907/1914 Complete H Class (English) cancel 12 JA 11 tieing 1d Dominion on piece. PORA(TEK)
O light in a couple letters. Rated 10. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 10

250

991 U Porowhita (CH) 1909-1920 J Class 5 DE 18 Good strike neearly complete on KGV 1 1/2d Orange Brown. Rated 
10. Rare (1) PHOTO-PLATE 10

300

992 C PORTLAND (WR) 1915-1988 1d Kiwi Lettercard with a nearly Complete Relief 3 NO 38 cancel. (1) PHOTO-
PLATE 18

100

993 C Ravensthorpe Military Camp (AK) 1943-1945 J Class 4 JL 45 Fair/Good strike on YMCA/New Zealand National 
Patriotic Fund Board Cover. Rated 7. Scarce (1)

100

994 U Rose Carnival, Christchurch (CH) 1916-1916 Large One Day Cancel on KGV 2d Yellow Block of 4. C(ARNIVAL) 
Missing. Dated 2 DEC 1916. Very Scarce cancel. (4) PHOTO-PLATE 10

150

995 C Tauherenikau Military Camp (MS) 1915-1918 Cover with 1d Dominion & 1/2d Warstamp tied by 2x overstruck 
Double Circle cancels. The cover has a light fold and minor tear at top. Light ageing. (1)

100

996 C The Delta Air Force F (BM) 1943-1944 J Class 14 JE 44 nearly complete tieing KGVI 3d Blue on YMCA/NZ Na-
tional Patriotic Fund Board Cover. Rated 8. Scarce (1) PHOTO-PLATE 17

150

997 C Tiakitahuna (PM) 1907-1928 Mourning Cover with 1d Dominion tied by H Class 16 FE 25 cancel to Palmerston 
North. Several strikes. Rated 7. Endorsed ‘missent’ in blue crayon. (1)

100

998 C Tokomairiro (DN) 1856-1872 Inwards Cover with GB 6d Lilac Plate 9 tied. Has Tokomairiro JU 6 71 & Dunedin 
cancels. No flap. (1)

100

999 U Upper Blackwater (GM) 1899-1908 A coin 4 SP 07 light cancel on 1d Universal. Rated 8. Scarce (1) PHOTO-
PLATE 10

75

1000 U Waiaruhe (PM) 1921-26 Part J Class 18 SP 22 on KGV 2d Surface. Rated 9. Name complete. Very Scarce (1) 
PHOTO-PLATE 10

100

1001 C Waimatua (IN) 1902-1928 Part A coin 10 DE 07 receiving cancel on the back on a 1d Universal cover addressed 
to ‘Survey Camp, Waimatua’. Also Invercargill & Fortrose cancel. Rated 9. Very Scarce (1)

100

1002 C Wanganui Military Camp (WG) 1940-1943 YMCA Cover with KGVI 1d Green pair tied by J Class 27 JE 42 Rated 
7 (1)

50

1003 U Winchmore (CH) 1890-1898 A coin 8 OC 93 on 2d 2nd Sideface. Has a couple of light letters. Rated 10. Very 
Scarce (1) PHOTO-PLATE 10

300

NEW ZEALAND POSTAL STATIONERY
POSTCARDS

1004 C 1900 Boer War Cards - Samuel AA10b (b) & (i) Mint & (d),(f),(h),(k) Used. All in Good condition (6) 250
REGISTERED ENVELOPES

1005 C 1931 KGV 6d Brown Samuel EC10a Fine Mint Cat $150 (1) 100

LITERATURE
NEW ZEALAND

1006 U Royal Philatelic Society of NZ ‘Postage Stamps of NZ Vol 3’ Postal History. No 568 with a dustcover (1) 200
1007 U Royal Philatelic Society of NZ ‘The Postage Stamps of NZ Vol 4’ No 944 without a dustcover (1) 200
1008 U Royal Philatelic Society of NZ ‘The Postage Stamps of NZ Vol 5’ No 428 Pacific Islands with a dust cover (1) 250
1009 U Royal Philatelic Society of NZ ‘The Postage Stamps of NZ Vol 7’ No 546 Postal History 1820-1874 (1) 100

ASIA
1010 U A Postal History of the Priosners of War and Civilian Internees in East Asia During the Second World War Vol-

umes 1,3 & 4 by David Tett. Fine condition (3)
250

End Of Auction
Thank You For Your Participation 

Important Information For Those Considering Attending The Auction:

-  The Auctions Start at 
	 Session 1: Saturday August 26, 11.00am sharp
	 Session 2: Sunday August 27, 9.30am sharp
Auckland City Stamps, 1 Ngaire Ave, Newmarket
-  Opening Prices for each lot will be available to bidders in the room on the day of the auction.

-  �All lots will be available for viewing at the venue as follows:

	 Friday August 25 		  10am - 4.00pm
	 Saturday August 26 		 8.30am – 10.45am
	 Sunday August 27		  8.30am – 9.15am
-  Please call the office on 0800 78 87 78 with any questions you have prior to the auction.



- Plate 15 -

346

348

347

355

354

361

378

Ex 565

405

585
399

598647
406

375

353

357

345



- Plate 16 -

644

755

639

735Ex
 7

84

768
751

689

782

774

776

835

766

778



- Plate 17 -

871 874

853

862

867869

864

854 856

969

996915

966

919
928

983

924

918



- Plate 18 -

941

937

948

904

899

960637

936

992

888

884

908950957

851

956

949
925



- Plate 19 -

858

893

891

932

880

772

889
863

Ex 565

Ex 349

906

670

448

830



847

839831829826814

805 806 809 810 811 812 813

844843842841840833

848 849

Ex 837 547


